

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
बडीकेदार गाउँ विकास योजना २०८०/०८१

(आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति, योजना तथा कार्यक्रम र वजेट समावेश भएको)



प्रकाशक



बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

संरक्षक

भैरव बहादुर साउद

सल्लाहकार

डम्बरी कुमारी विष्ट (कलेल)

सम्पादन

राजेश कुमार यादव-प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विवेक देउवा-शिक्षा अधिकृत

दिपक राज जैशी-प्रशासन सहायक पाँचौ

युवराज भट्ट-लेखा सहायक, पाँचौ

प्रकाशक : बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

प्रकाशन मिति : २०८० असोज

सम्पर्क नं. ९८५८४२८०००

प्रकाशित प्रति : १००

website : www.badikedar.gov.np

E-mail : doti.badikedar@gmail.com

मुद्रण :



बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल ।

पत्र संख्या: २०८०/०८१

च.नं. :

मिति :- २०८०/.../

मन्तव्य

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को प्रावधान अनुसार स्थानीय तहको प्रशासन र विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने अभिभारा गाउँपालिका/नगरपालिकाहरूलाई प्राप्त छ । सीमित साधन श्रोत र असीमित पूर्वाधार संरचनाका आवश्यकताहरूले गर्दा स्थानीय तहहरू सधैं भरि असजिलो अनुभूति गर्दै अघि बढ्ने क्रममा छन् । विषम भू-भौगोलिक अवस्था जनताका आधारभूत आवश्यकता र सेवाको अपर्याप्तता, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक, खानेपानी, विद्युत, सिंचाई, कृषि आदि क्षेत्रको समुचित योजनावद्ध विकासको कमी, परम्परागत जनचेतनाको श्रृंखला, अपर्याप्त साधन र श्रोत तथा आन्तरिक श्रोतको न्यूनतम उपलब्धता आदिले गर्दा बडीकेदार गाउँपालिकाको विकासमा अपेक्षित फड्को मार्न सहज छैन । यिनै परिवेशमा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को गाउँपालिका योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी २०८० असार १० गते सम्पन्न गाउँसभाको १३ औं अधिवेशनबाट स्वीकृत भएको छ ।

प्रस्तुत योजना तथा कार्यक्रम गाउँपालिकाको कार्यालय तथा अन्य संबद्ध गैर सरकारी संस्था/निकायहरूबाट आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का लागि निर्धारित साधन र श्रोतमा आधारित भएर तयार भएको छ । साथै योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरू टोल, वस्ती, बडा समिति देखि विषयगत योजना तर्जुमा समितिहरू बाट पारित हुँदै गाउँ कार्यपालिका र गाउँसभाबाट योजनाहरू पारित गर्ने Bottom UP Approach को क्रमलाई आत्मसात गर्दै तयार भएको यो योजना तथा कार्यक्रमलाई सहयोग पुऱ्याउने सवै राजनीतिक दलहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू र समाजसेवी, बुद्धिजीवी तथा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारी ज्यूहरू र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सवै पक्षबाट सहयोग पुग्ने छ भन्ने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।

(भैरव बहादुर साउद)

गाउँपालिका अध्यक्ष

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी



बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल ।

पत्र संख्या: २०८०/०८१

च.नं :

मिति :- २०८०/...../..

मन्तव्य

विकास जनताको लागि हो । जनसहभागिता र अपनत्वविना विकास सम्भव छैन । विकासमा सवै आयामहरूमा जनतालाई बढी सक्रिय र सहभागी बनाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को प्रावधान अनुसार स्थानीय तहको प्रशासन र विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने अभिभारा जिल्ला विकास समितिहरूलाई प्राप्त भएको छ । असीमित पूर्वाधार संरचनाका आवश्यकताहरू सीमित साधन श्रोतले गर्दा स्थानीय निकायहरू सधैँ भरि विकासको फड्को मार्न सहज हुन सकिरहेको छैन । विषम भू-भौगोलिक अवस्था जनताका आधारभूत आवश्यकता र सेवाको अपर्याप्तता, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक, खानेपानी, विद्युत, सिंचाई, कृषि आदि क्षेत्रको समुचित योजनाबद्ध विकासको कमी, परम्परागत जनचेतनाको श्रृंखला, अपर्याप्त साधन र श्रोत तथा आन्तरिक श्रोतको न्यूनतम उपलब्धता आदिले गर्दा बडीकेदार गाउँपालिकाको विकास अपेक्षित रूपमा अधि बढ्न धेरै बाँकी छ । यिनै आवश्यकतालाई क्रमशः परिपूर्ति गर्दै जाने क्रममा यस जिल्लाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को गाउँ विकास योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी २०८० असार १० गते सम्पन्न गाउँसभाको १३ औँ अधिवेशनबाट स्वीकृत भएको छ ।

प्रस्तुत गाउँ विकास योजना तथा कार्यक्रम यस गाउँपालिकाको कार्यालय र संबद्ध गैर सरकारी संस्थाहरूबाट आगामी आ.व.का लागि अनुमानित साधन र श्रोतमा आधारित भएर तयार हुन आएको छ । योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरू पुरा गरि पारित हुदै गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभाबाट पारित गरिएको छ । यो योजना तथा कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने सवै राजनीतिक दलहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू र समाजसेवी, बुद्धिजीवी तथा गाउँसभाका सम्पूर्ण सभासदहरू एवं कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु साथै यसको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सवै पक्षको पूर्ण एवं अमूल्य सहयोग पुग्ने छ भन्ने आशा एवं विश्वास लिदै आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासको प्रतिफल प्राप्त गर्न जिल्लावासीहरूलाई छिट्टै सफलता प्राप्त होस् भन्ने अभिलाषा व्यक्त गर्दछु ।

(राजेश कुमार यादव)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बडीकेदार गाउँपालिका, खड्यौली,
डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

विषय सूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	गाउँपालिकाको परिचय	१
२	आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	४
३	आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम	२७
४	बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	३०
५	बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	३२
६	आय-व्यय विवरण	४७
७	अनुसूची-२	४८
८	व्यय अनुमान (अनुसूची-३)	५०
९	वित्तीय व्यवस्थान अनुमान (अनुसूची-४)	५४
१०	चालु अनुमानित व्यय विवरण	५५
११	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. १)	५७
१२	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. २)	५९
१३	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. ३)	६०
१४	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. ४)	६२
१५	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. ५)	६४
१६	शिक्षा, युवा तथा खेलखुद शाखाको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम	६६
१७	स्वास्थ्य शाखाको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम	६७
१८	कृषि विकास शाखाको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम	६८
१९	पशुसेवा शाखाको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम	६८
२०	महिला तथा बालबालिका शाखाको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम	६९
२१	सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	७०
२२	संघीय सरकारबाट प्राप्त विषेश र समपुरक अनुदान	७०
२३	वजेट उपशिर्षक तथा श्रोत अनुसार वजेट तथा कार्यक्रम	७१
२४	संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	८९
२५	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	९५
२६	स्वीकृत दरवन्दी र पदपूर्तिको अवस्था	९६
२७	कर्मचारीको विवरण (गाउँपालिका अन्तर्गत)	९७
२८	कर्मचारीको विवरण (स्वास्थ्य संस्था अन्तर्गत)	१००
२९	शिक्षक दरवन्दी तथा विद्यार्थी विवरण	१०३
३०	समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्रको विवरण	१०७
३१	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को खर्च गर्ने अख्तियारी	१०८

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

विषय सूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	गाउँपालिकाको परिचय	१
२	आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	४
३	आगामी आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम	२७
४	बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	३०
५	बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	३२
६	आय-व्यय विवरण	४७
७	अनुसूची-२	४८
८	व्यय अनुमान (अनुसूची-३)	५०
९	वित्तीय व्यवस्थान अनुमान (अनुसूची-४)	५४
१०	चालु अनुमानित व्यय विवरण	५५
११	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. १)	५७
१२	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. २)	५९
१३	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. ३)	६०
१४	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. ४)	६२
१५	योजना तथा कार्यक्रमहरु (वडा नं. ५)	६४
१६	शिक्षा, युवा तथा खेलखुद शाखाको प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम	६६
१७	स्वास्थ्य शाखाको प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम	६७
१८	कृषि विकास शाखाको प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम	६८
१९	पशुसेवा शाखाको प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम	६८
२०	महिला तथा बालबालिका शाखाको प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम	६९
२१	सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	७०
२२	संघीय सरकारबाट प्राप्त विषेश र समपुरक अनुदान	७०
२३	बजेट उपशिर्षक तथा श्रोत अनुसार बजेट तथा कार्यक्रम	७१
२४	संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	८९
२५	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	९५
२६	स्वीकृत दरवन्दी र पदपूर्तिको अवस्था	९६
२७	कर्मचारीको विवरण (गाउँपालिका अन्तर्गत)	९७
२८	कर्मचारीको विवरण (स्वास्थ्य संस्था अन्तर्गत)	१००
२९	शिक्षक दरवन्दी तथा विद्यार्थी विवरण	१०३
३०	समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्रको विवरण	१०७
३१	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को खर्च गर्ने अख्तियारी	१०८

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गाउँपालिकाको सामान्य परिचय :

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण :

डोटी जिल्लाको साविक घाडल, बछैन, मान्नाकापडी र लानाकेदारेशवर गा.वि.स. लाई मिलाएर बडीकेदार गाउँपालिकाको स्थापना २०७३ फागुन २७ गते भएको हो । डोटी जिल्लाको सदरमुकाम बाट १५० कि.मि. दक्षिण तर्फ रहेको यस गाउँपालिकाको नाम यसै क्षेत्रको प्रसिद्ध धाम बडीकेदार को नाम बाट नामाकरण गरिएको छ । यस गाउँपालिकामा जम्मा ५ वटा वडाहरू रहेका छन् । समुद्री सतह देखि १८०० मिटर उचाईमा रहेको यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ३३२.५५ वर्ग किलोमिटर रहेकोछ । धार्मिक पर्यटन र जटीबुटीको प्रचुर सम्भावना रहेको यस गाउँपालिकाको प्रमुख प्रसिद्ध धार्मिक स्थल बडीकेरधाम यस गाउँपालिकाको वडा नं. ५ मा र प्रमुख पर्यटकीय स्थल कालारुवा ताल यस गाउँपालिकाको वडा नं. ४ मान्नाकापडी मा रहेको छ ।

भौगोलिक तथा राजनैतिक स्थिति:

जम्मा क्षेत्रफल	: ३३२.५५ वर्ग कि.मी.
जनसंख्या	: १४९०२
महिला	: ७५२५
पुरुष	: ७३७७
जनघनत्व	: ४५
परिवार संख्या	: २९०५
लैङ्गिक अनुपात	: ९९:०३ (पुरुष प्रति महिला)

श्रोत : राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ नतिजा

गाउँपालिकाको सिमाना :

पूर्व	: वोगटान गाउँपालिका
पश्चिम	: जोरायल गाउँपालिका र कैलाली जिल्ला
उत्तर	: शिखर नगरपालिका, वोगटान, जोरायल र के.आई.सिंह गाउँपालिका
दक्षिण	: कैलाली जिल्ला
आक्षांश	: २९°०'उत्तरी
देशान्तर	: ८०°४७' पूर्वी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका अर्न्तगतका साक्षर तथा निरक्षरहरूको तथ्याङ्कको समष्टिगत विवरण

क्रस	वडा	जम्मा जनसंख्या	१५ देखि ६० वर्षको जम्मा जनसंख्या	साक्षरता कक्षा सञ्चालन हुनु भन्दा अगाडी १५देखि ६० वर्ष समुहको साक्षर जनसंख्या	१५ देखि ६० सम्मको साक्षरता कक्षा सञ्चालन पछिको निरक्षर संख्या		साक्षर जनसंख्या- १५देखि ६० वर्ष समुह)	साक्षर प्रतिशत १५देखि ६० वर्ष समुह	निरक्षर जनसंख्या १५देखि ६० वर्ष समुह	निरक्षर प्रतिशत १५देखि ६० वर्ष समुह
					पुरुष	महिला				
१	१	२३४७	१५२२	१२७७	५	३५	१४८२	९७.४	४०	३
२	२	२२२९	१५२६	१२५४	५१	१०	१४६५	९६.	६१	४
३	३	३८८९	२४८६	२३६३	१७	२३	२४४६	९८.४	४०	२
४	४	३३२९	२४६०	२३१४	२२	१५	२४२३	९८.५	३७	२
५	५	३२९५	२५२२	२३१४	१२	२८	२४८२	९८.४	४०	१.६

श्रोत : सामुदायिक सिकाई केन्द्रले गरेको घरघुरी सर्भेक्षण, २०७८

शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण

तह	कक्षा	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा	कै
आधारभूत तह	बालविकास केन्द्र	४५	९	५४	३२
	कक्षा १-३	७	०	७	
	कक्षा १-५	१२	०	१२	
	कक्षा १-८	१३	०	१३	
माध्यमिक तह	कक्षा १-१०	५	०	५	
	कक्षा १-१२	४	०	४	
जम्मा विद्यालय र बालविकास केन्द्रहरू		४२ विद्यालय र ५३ बालविकास केन्द्र	०		
उच्च तथा प्राविधिक शिक्षा तर्फ	डिप्लो इन सिभिल इन्जिनियरिङ	०	१	१	
	स्नातक / स्नातकोत्तर		१	१	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

स्वास्थ्य सम्बन्धी विवरणः

स्वास्थ्य चौकी	:	४ वटा	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	:	१ वटा
वर्धिङ्ग सेन्टर	:	८ वटा	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	:	८ वटा
गाउँघर क्लिनिक	:	१६ वटा	खोप क्लिनिक	:	२२ वटा
महिला स्वयंसेविकास संख्या	:	५२ जना	पोलिक्लिनिक	:	१ वटा
निजी मेडिकल	:	४ वटा	क्षयरोग डट्स केन्द्र	:	४ वटा
सुरक्षित गर्भपतन सेवा केन्द्र	:	२ वटा	प्रयोगशाला भ्रणकास्वास्थ्य संख्या	:	३ वटा
किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संख्या	:	१ वटा			

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभा १३ औं अधिवेशनको बैठकमा २०८० साल आषाढ १० गते आइतबार अध्यक्ष भैरव बहादुर साउद ज्यु ले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम : सभा सदस्य ज्यूहरु,

बडीकेदार गाउँपालिकाको स्थानीय तह निर्वाचन, २०७९ को निर्वाचन सम्पन्न भए पछिको दोश्रो कार्यकालको गाउँसभा १३ औं अधिवेशनमा आ.व. ०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा आफूलाई गर्व महशुश गरिरहेको छु ।

लोकतन्त्र स्थापनाका खातिर विभिन्न ऐतिहासिक जनआन्दोलन र राज्य राष्ट्र निर्माणका लागि भएका अनेकन संघर्षहरुमा आफ्नो प्राण उत्सर्ग गर्ने ती महान शहीदहरुलाई हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । ऋण्डै दुई दशक लामो रिक्तता पछि स्थानीय सरकारले स्थानीय तह निर्वाचन मार्फत पूर्णता पाएको पनि ६ वर्ष पुगेको छ । ६ वर्ष कार्यकाल सम्पन्न गरि संघियताको पहिलो खुड्कीला पार गरि यस बडिकेदार गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्न खटिनु भएका पूर्व तथा वर्तमान जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी एवं पत्रकार जगत लगायत सबै गाउँपालिकाबासी आम जनसमुदायलाई हृदय देखि नै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

ऐतिहासिक, साँस्कृतिक र पुरातात्विक महत्व बोकेको यस बडीकेदार गाउँपालिका अन्य गाउँपालिकाको तुलनामा विशिष्ट साँस्कृति मूल्य मान्यता भौगोलिक समानता र विकासको ठूलो संभावना बोकेको गाउँपालिका हो । **हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, बडीकेदार हाम्रो सम्पति** भन्ने मूल मर्मका साथ अगाडी बढीरहेको यस गाउँपालिका क्षेत्रका आफ्नै मौलिक प्रकृतिका सवल पक्ष, कमजोर पक्ष, अवसर र चुनौतिहरु नभएका होईनन् । पूर्ववत स्थानिय सरकारले संघियताको कार्यान्वयन गर्ने क्रममा विगतका वर्षहरुमा सागंठनीक संरचनाहरुको विकास, कानुनको निर्माण, पूर्वाधार विकास लगाएतका गाउँपालिकाको विकासमा केही जग बसाउने काम भएको छ । यसमा सहयोग गर्ने सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

सभासदस्य ज्यूहरु

अव म यस आ. व. २०७९/८० को हाल सम्मको क्षेत्रगत समिक्षा प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु

क. भौतिक पूर्वाधार तर्फ

- गाउँपालिकाको भवन ६० प्रतिशत निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- सोलार मिनिग्रेड निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- वडा नं १ को वडा कार्यालय निर्माण कार्य सम्पन्न हुने क्रममा रहेको छ ।
- सडक बोर्ड नेपाल मार्फत यस कार्यालयलाई प्राप्त अख्तियारी बमोजिम नेटेखान मार्कोट सडकको मर्मत कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- गाउँपालिकाका अधिकांश टोल/वस्तीहरु सडक संजालमा जोडिएका छन् ।
- यस गाउँपालिका भित्र निर्माण भएका सडकहरु वर्षतको कारणले अवरुद्ध भई यातायात बन्द रहेको अवस्थामा दशै अगाडी र पछाडी सरसफाई तथा मर्मत गरी यातायात सुचारु गरिएका छन् ।
- यस गाउँपालिकाका सबै वडाका वस्तीहरुमा राष्ट्रिय प्रशारण लाईनवाट विजुली पुऱ्याउनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग समन्वय गरी विद्युत विस्तारका लागि ठेक्का बन्दोवस्ती भई पोल गाड्ने तथा प्रशारण लाईन तान्ने कार्य भईरहेको छ ।
- भारतिय राजदुतावास र गाउँपालिकाको सहलगानीमा वि.पि.नगर स्थित केदार ज्योतीपुञ्ज बहुमुखी क्याम्पसको भवन निर्माणका लागि समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर भई ठेक्का प्रक्रियामा रहेको छ ।
- संस्कृति तथा पर्यटन कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माण भइरहेका ६० वटा मन्दिरहरु मध्ये अधिकांश निर्माण सम्पन्न भइसकेका छन् भने केही मन्दिरको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- यस गाउँपालिका भित्र रहेका ३ वटा सडक तथा एउटा खेलमैदानको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार भएको छ ।
- यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न सडकहरु मर्मत तथा सरसफाई गर्न सहज होस भन्ने हेतुले एउटा व्याक हो लोडर र इन्धन ढुवानीमा सहजताका लागि एउटा ट्र्याक्टर खरिद गरिएको छ ।

ख. सामाजिक विकास

स्वास्थ्य

- सडेखान सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ मा बर्थीङ सेन्टर सञ्चालन
- शिर्षी सामुदायिक र पातल सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ स्थापना
- प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरु बाट पाठेघरको मुखको क्यान्सर को स्किनड जाँच सेवा बिस्तार
- मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी मा खोप तथा अक्सिडोसिन भण्डारणका लागि आई.एल.आर. को ब्यवस्था
- बडीकेदार गाउँपालिका पूर्ण खोप सुनिश्चित तथा दिगोपना घोषणा
- ६ महिना देखी ५९ महिना सम्मका वालवालिकाहरुको पोषण स्क्रनिङ गरि पोषण को अबस्था पत्ता लगाई उपचार ब्यवस्थापन
- पालिका अन्तर्गत का ५ वटै वार्ड मा कोभिड बुष्टर खोप सेवा प्रदान
- मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी र घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी मा सुरक्षित गर्भपतन सेवा सञ्चालन
- लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकिमा कुपोषण भएका वालवालिकाहरुको उपचार ब्यवस्थापन गर्न ओ.टि.सी. केन्द्र स्थापना
- रन्तोला सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ मा सौचालय तथा प्लासेन्टा पिट निर्माण
- पालिका अन्तर्गत का बर्थीङ सेन्टर बाट १०८ जनालाई संस्थागत सुत्केरी सेवा प्रदान

शिक्षा

- राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत चौडेल आधारभूत विद्यालयमा र श्री मेलघट्टी आधारभूत विद्यालयमा ICT ल्याव स्थापना,
- बडा नं ०३ को देउथानमा नयाँ बालविकास केन्द्र स्थापना,
- श्री जनता माध्यमिक विद्यालय सडेखानमा बालविकास कोटा उपलब्ध गराईएको,
- श्री जनता माध्यमिक विद्यालय सडेखानमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना,
- श्री विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय मटेलामा पुस्तकालय स्थापना,
- गुणस्तरीय शिक्षा र शैक्षीक सुशासन प्रदानका निमित्त शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यविधि निर्माण गरी कार्यन्वयन,
- सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ६-१२ मा अयनरत छात्राहरुका लिंग निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण,

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- सामुदायिक विकास केन्द्र डोटीको आर्थिक सहयोगमा आधारभूत र माध्यमिक गरी १० वटा विद्यालयमा पुस्तक कुनाको स्थापना,
- आधारभूत तहका ३२ वटा विद्यालयमा ब्रोडव्याण्ड सहितको इन्टरनेट जडान र सञ्चालन,
- वडा नं ५ मा रहेको श्री मेलघट्टी आधारभूत विद्यालय र वडा न १ मा रहेको दुर्गा माधामिक विद्यालय लाई आवाशिय विद्यालय सञ्चालनका लागि अनुदान,
- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयको स्थलगत अनुगमन गरी दरबन्दी मिलान प्रतिवेदन तयारी,
- बडकेदार गाउँपालिका भित्र उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धी भएको एक विद्यालयलाई उत्कृष्ट विद्यालय अनुदान वितरण,
- उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने चार वटा विद्यालयलाई कार्यसम्पादन अनुदान वितरण,
- प्रध्यानाध्यापकहरु को संलग्नतामा बार्षिक शैक्षिक योजना निर्माण,
- माध्यमिक तह र आधारभूत तहका शिक्षकहरुलाई इमस सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चान,
- विद्यालय बाहीर रहेका बालबालिकाको तथ्याङ्क संकलन गरी सघन रुपमा विद्यार्थी भर्ना अभियान सञ्चालन,
- पालिकाका पाँच वटै वडामा वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन,
- पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन,
- जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा शाखाको संयोजकत्तमा विद्यार्थी सहभागि गराई उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने विद्यार्थीलाई पालिकामा सम्मान गरिएको,
- पालिका स्तरीय कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन र प्रमाणीकरण,
- आधारभूत तह कक्षा १-३ मा अध्यापन गराउने शिक्षकका लागि एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन
- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण बालविकास कक्षाका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण,
- सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई सिपमूलक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान वितरण,

ग. आर्थिक विकास

पशु सेवा शाखा

- बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका १०००० भेडाबाख्राहरुलाई पि. पि.आर रोग विरुद्ध खोप लगाउने कार्यक्रम सम्पन्न
- पशुपन्क्षी उपचार तर्फ गाई/गोरु ८५०, भैसी ४४, भेडाबाख्रा २८००, कुखुरा १३००, बडगुर ३८, बोका तथा गोरुको बन्ध्यारण १६५ गरिएको
- बाख्राखोरसुधार अन्तरगत कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी १० वटा बाख्राखोर छनौट भई खोर सुधार कार्य सम्पन्न भएको

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- हाल नेपाल अधिराज्य भर महामारी फैलिएको गाईगोरुको लम्फी स्किन रोग नियन्त्रण तथा उपचार १३०० पशु चैपायहरुको लागि औषधी वितरण तथा उपचार
- ५० डोज रेबिज भेक्सिन जिल्लाबाट ल्याई कुखुरहरुलाई लगाउने कार्य सम्पन्न

कृषि विकास शाखा

बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका २५० जना कृषकलाई तरकारीको बिउ वितरण

बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका कृषकलाई वर्षे तथा हिउँदे आलु बिउ २०० जना कृषक सहकारीलाई वितरण (२३० क्विन्टल)

बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका ५ वटै वडामा प्राविधिक सल्लाह सुझाव तथा विषादी सहयोग

बडीकेदार गाउँपालिका भित्र प्लास्टिक घर निर्माण कार्यक्रम अन्तरगत ३० जना कृषकलाई प्लास्टिक वितरण

बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका वडा नं. ३ र ४ मा २ वटा पक्की पोखरी निर्माण

उन्नत गहुँको बिउ वितरण कार्यक्रम अन्तरगत १९० जना कृषक समूह, सहकारी लाई बिउ वितरण

लघु उद्यम विकास तर्फ :

- १। लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि ५ वटै वडामा मेड्पा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- २। आ. व. २०७९/८० का लागि उद्योग मन्त्रालय बाट ८० जना नयाँ उद्यमी र ४० जना पुराना गरी जम्मा १२० जना उद्यमी सृजना गर्नु पर्ने लक्ष्य सहित पठाएको मा १२० जना लक्षित वर्गको घरधुरी सर्वेक्षण गरी मेड्पा कार्यक्रममा आवद्ध गराएको ।
- ३। ५ वटै वडामा लघु उद्यमीहरुलाई उद्यमशिलता सम्बन्धी ८ दिने उद्यमशिलता तालिम प्रदान गरिएको ।
- ४। वडा नं. १ मा २० जना नयाँ लघु उद्यमीहरुलाई ४५ दिने व्यवसायिक हाउँस वाइरिङ्ग तालिम प्रदान गरी लघु उद्यममा आवद्ध गराईएको ।
- ५। वडा नं. २ मा १८ जना नयाँ लघु उद्यमीहरुलाई छोटो अवधिको व्यवसायिक बाखापालन तालिम प्रदान गरी बाखापालन व्यवसायमा आवद्ध गराएको ।
- ६। वडा नं. ३ मा २२ जना नयाँ लघु उद्यमीहरुलाई ७ दिने व्यवसायिक अचार बनाउने तालिम प्रदान गरिएको ।
- ७। वडा नं. ५ मा १७ जना नयाँ लघु उद्यमीहरुलाई ७ दिने व्यवसायिक अचार बनाउने तालिम र १२ लघु उद्यमीहरुलाई ७ दिने व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम प्रदान गरी तरकारी खेती व्यवसायमा आवद्ध गराउन १२ जना लघु उद्यमीहरुलाई पोली हाउँस सामाग्री वितरण गरी तरकारी खेती व्यवसायमा आवद्ध गराएको ।
- ८। वडा नं. ३ मा ३० जना पुराना लघु उद्यमीहरुलाई व्यवसायिक बाखापालन व्यवसायमा आवद्ध गराउन प्रत्येक व्यक्तिहरुलाई बाखा वितरण गरिएको ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१. वडा नं. ४ मा आ. व. २०७८/७९ मा मेशिनबाट व्यवसायिक सुईटर बनाउने तालिम दिएका उद्यमीहरूलाई पुनःस्तरोउन्नती तर्फ ७ दिने एडभान्स तालिम प्रदान गरी उक्त व्यवसायमा आवद्ध गराएको ।

सूचना प्रविधि शाखा :

१. वडा नं. १,२,३,४,५, तथा घाडल प्रहरी र खड्यौली प्रहरी चौकीमा ईन्टरनेट जडान कार्य सम्पन्न भएको छ ।

२. गाउँपालिका तथा सबै वडा कार्यालयमा अनलाईन प्रणाली मार्फत राजस्व संकलन गर्ने कार्य भइरहेको छ ।

पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा तर्फ

१. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा भत्ता प्राप्त गर्ने २५२६ जना लाभग्राहीहरूको विवरण अध्यावधिक तथा नविकरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा गाउँपालिकाबाट ४ वटै चौमासिकमा रु. १ करोड ४३ लाख ३ हजार ९ सय ४५ सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएकोछ ।
३. वैशाख १ गते देखि ७ सतेसम्म संचालन भएको व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताहमा जम्मा ४७ जनाले व्यक्तिगत घटना दर्ता गराएका छन भने २०७९ वैशाख देखि २०७९ चैत्रसम्म जम्मा १०२७ जनाले उक्त सेवा लिएका छन्

महिला तथा बालबालिका एवं न्यायिक समिति

१. महिलाहरूको सक्रिय सहभागिता तथा त्रियाशिलतामा सहयोग पुगोस भन्ने हेतुले तिज विशेष कार्यक्रम, अन्तराष्ट्रिय महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, नारी दिवस जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । अन्तराष्ट्रिय महिला हिंसा. विरुद्धको १६ दिने अभियानमा १०० जना एकल महिलाहरूलाई उनको सल वितरण गरिएको थियो साथै गाउँपालिकाका सम्पूर्ण मा.वि.मा चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । ६ वटा मा.वि.लाई प्रोत्साहन गरिएको छ ।
२. अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गदिवसको अवसरमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी सामाग्री वितरण गरिएको छ । साथै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
३. सामाजिक विकास मन्त्रालयको आर्थिक सहयोगमा यस गाउँपालिका भित्र रहेका ३२ जना टुहुरा बालबालिकालाई रु.२ हजार ७ सयका दरले आर्थिक सहयोग तथा १८ जना आर्थिक अवस्था कमजोर भएका एकल महिलाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवसायिक सीप तालिम प्रदान गरिएको छ भने प्रति व्यक्ति २० हजारका दरले नगद समेत वितरण गरिएको छ ।
४. न्यायिक समितिका सदस्यहरूलाई ८ दिने तालिक कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५. महिलाहरूका लागि नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी ७० जनालाई २ दिने तालिम कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापन सम्बन्धिका सामग्रीहरूको तयारी कार्ययोजना तयार पारिएको छ
- विपद प्रतिकार्य र विपद मनसुनजन्य योजना अध्यावधिक गरिएको छ ।
- वित्त जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धि तालिम सम्पन्न गरिएको छ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१. बडिकेदार गाउँपालिका का ५ वटा वडामा १० वटा योजना मा कामभएको थिय जसमा ७४ जना ब्यक्तिको नाम मा बैङ्क खाता मा रकम जम्मा प्रक्रीया मा रहेको छ ।
२. यस बडिकेदार गाउँपालिका अन्तर्गत सडक सोलिड कार्य २३१० मिटर भयको छ ।
३. पैदल मार्ग सुधारमा बाटो खन्ने कार्य ७००० मिटर लम्बाई ।
४. पाईप लाईन खोदान कार्य १०० मिटर।
५. सडक दायौँ बायौँ पर्खाल निर्माण ६० मिटर

घ. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

- डिजिटल नागरिक वडापत्र संचालनमा आएको छ ।
- पालिकाका सम्पूर्ण विध्यालयको विध्यालय सुधार योजना बनाई कार्यान्वायनमा रहेकोछ ।
- स्थानीय तहको स्वमूल्यङ्कन LISA मा ४०.५० प्रतिशत नतिजा हासिल भएको छ । साथै स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम स्वः मूल्याङ्कन (FRA) २७.५ प्राप्त गरेको छ ।
- वडाहरूमा गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवा सुविधा तथा गाउँपालिकाले गर्ने विभिन्न कार्यक्रमका वारेमा जनता र अन्य निकायहरू लाई जानकारी गरिएको छ
- युवाहरूलाई उध्यमि बनाउन तालिम संचालन गरिएको छ ।
- यस गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिक आवधिक विकास योजना तथा मध्यकालिन खर्च संरचना तयार गर्ने कार्य भइरहेको छ ।
- न्यायीक समिती मार्फत न्याय निरुपणको कामलाइ सक्रियताका साथ निस्पक्ष ढंगले सम्मन्न गर्ने गरिएकोछ ।
- यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धन गर्नका लागि जानकारीमूलक पुस्तिका तयार गर्ने कार्य भइरहेको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित विभिन्न कार्यक्रम तथा परियोजनामा रिक्त रहेका दरवन्दीहरू पदपूर्ति नभई सेवा प्रवाहमा असहज भएकोले रिक्त दरवन्दीहरू विज्ञापन मार्फत पदपूर्ति गरिएको छ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

हामीले विगतका वर्षहरूमा हासिल गरेका अनुभव का आधारमा हामीमाझ व्याप्त समस्या हरुलाई न्युनिकरण गरी विकास र समृद्धी का लागि अझै एकजुट भएर अहोरात्र खटिनुपर्ने अवस्था छ । हामी संग प्रसस्त अवसरहरु छन अवसर संगै समस्या र चुनौती पनि थपिएका छन । बडीकेदार गाउँपालिकालाई कसरी नमुना गाउँपालिका बनाउन सकिन्छ भन्ने तर्फ सम्पूर्ण बडीकेदार परिवार सदैव चिन्तित थियो, छ, र हुने नै छ । गणतन्त्र, संघीयतासँगै बढेका जनताका आकांक्षा, चाहना र भावनालाई सम्बोधन गर्ने दृढ संकल्पका साथ आ.व. ०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा मार्फत् समग्र बडीकेदार गाउँपालिकाका नागरिकहरु समक्ष राख्न पाउँदा म आफू र यस सभालाई गौरवान्वीत ठानेको छु । यस अवसरमा हाम्रो कदमलाई सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीहरु, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु, राजनैतिक दलका साथीहरु, नागरिक समाजका अभियन्ताहरु, ओहोरात्र खटिने कर्मचारीहरु, शिक्षक, पत्रकार, समाजसेवीहरुप्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु

संविधानले विस्तृत रूपमा राजनैतिक, समाजिक साँस्कृतिक लगाएतका अधिकारलाई मौलिक हकको रूपमा प्रत्याभुत गरेको छ । स्थानिय सरकारले नीति निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्दा नागरिकका ति अधिकार र आपार सम्भावनालाई सम्बर्द्धन र थप प्रबर्द्धन गर्नु पर्दछ । यसकारण नेपालको संविधान ले व्यवस्था गरेका नागरीक स्वतन्त्रता र सम्मान ,असल शासन र जवाफदेहिता ,सहज र प्रभावकारी सेवा प्रवाह , नीतिगत कानूनी तथा संस्थागत क्षमाता विकास , श्रोतको उचित व्यवस्थापन , समन्वय , सहकार्य र साभेदारी ,समाजिक रुपान्त्रण, सुचना प्रविधिको प्रयोग , नागरीक सम्बन्ध र जनसहभागीता लाई मुल र्ममको रूपमा अगाडी बढाउदै संविधानको अनुसूची ८ र ९ तथा स्थानिय सरकार संचालन ऐनले स्थानिय तहको लागि सुनिश्चित गरेका स्वाथ्य, शिक्षा, कृषि उद्यम र रोजगारी स्नायि पूर्वाधार सेवा प्रवाह लगाएत क्षेत्रमा यस गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/२०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बडीकेदार गाउँपालिकाले देहायका विषयगत क्षेत्रमा निम्नानुसारको अपेक्षित उपलब्धी हासिल गरेको हुने छ ।

आर्थिक विकास

कृषि, उद्यम र रोजगारी

कृषि विकास तर्फ :

१. रैथानेबालीमा गर्व गरौं भन्ने नाराका साथ परम्परागत र प्राकृतिक तथा पोषणयुक्त रैथाने बालिको बिउँ संरक्षण गरी खेती विस्तार गरीनेछ । स्थानीय आलू कोदो, मकै जस्ता रैथानेबालिहरू ब्राँडिग गरी उत्पादन र बजारिकरणमा सहयोग गरीनेछ ।
२. प्लास्टिक घर निर्माणलाई अग्रता दिइ मैसमी र बेमौसमी तरकारी उत्पादनमा जोड दीइनेछ । हिउँदे र बर्षे, बेमौसमी तरकारीको बिउ बीजन सम्पूर्ण पालिका बासी किसानलाई वितरण गरीनेछ । बेमौसमी तरकारी बालिको प्रबिधि सम्बन्धि किसानहरुलाई तालिम दिइनेछ । भूमिको चक्लाबन्धी गरी आलू खेती गरीनेछ ।
३. कृषिमा आधुनिकीकरण र ब्यबसायिकरण गर्नको लागि आवश्यक उपकरण खरीद गरी अनुदानमा वितरण गरीनेछ ।
४. कृषिमा आएका नयाँ प्रबिधि र सूचना किसान समक्ष पुगाउने र किसानलाई सधैं कृषि विज्ञहरु संग सक्रिय गराई राख्ने हेतुले सम्पूर्ण वडाहरुमा कृषि संजाल गठन गरीनेछ र त्यसको उचित तरीकाबाट परिचालन गरीनेछ ।
५. कृषि उपजको बजारिकरणलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि सबैको पाइप पर्ने ठाउँमा पालिकाभित्र हप्ताको १ दिन हाटबजार संचालन गरीने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

६. पालिका भित्र आवश्यकता अनुसार ठाउँ अवलोकन गरि संकलन केंद्र, चिस्यान घर तथा बिउ बैंक निर्माण गर्न पहल गरिने छ
७. कृषि तथा पशुपंक्षी तर्फको आकस्मिक बिपत व्यवस्थापन तथा राहात कार्यक्रमको लागि पहल गरिनेछ।
८. बैदेशिक कामको खोजीमा जाने युवाहरूलाई आफ्नै ठाउँमा कृषि कार्य गर्नको लागि अनुदान प्रदान गरी प्रोत्साहन गराइनेछ।
९. बडीकेदार गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका कृषि क्षेत्रलाई एक वडा एक पकेट क्षेत्र घोषणा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१०. सामुहिक खेती प्रणालीलाई अवलम्बन गरिनेछ।
११. बाँझो जमिनलाई व्यवस्थापन गरि आवश्यकता अनुसार खेती प्रणालीलाई अगाडी बढाइनेछ।

पशुपंक्षी तर्फ

- पशुपन्छी उपचार सेवामा कृषकको सहज पहुँचको लागि प्रत्येक वडामा रहेका सामुदायिक पशु सेवाकेन्द्र हरूको लागि प्रयास औषधिको व्यवस्था गरिने छ।
- पशुपन्छी बिकास क्षेत्रका मागमा आधारित कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ।
- कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालनको लागि पहल गरिने छ। नश्ल सुधर कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछ।
- कृषि तथा पशुपन्छी तर्फको आकस्मिक बिपत व्यवस्थापन तथा राहात कार्यक्रमको लागि पहल गरिने छ।
- पशुसेवा शाखा र सहयोगि संस्थाहरूको साझेदारिमा आवश्यकता अनुसार पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिने छ।
- पशुपन्छी क्षेत्रको सम्पूर्ण विवरणहरू संकलन गरी प्रोफायल तयार गरिने छ।
- पशु बिमा कार्यक्रमलाई विभिन्न निकायसग समन्वय गरि अगाडी बढाइनेछ।

राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था तर्फ :

१. गाउँपालिका र GIZ/GRAPE परियोजनाको आपसी साभेदारीमा यस गाउँपालिका भित्र साना सिचाई कार्यक्रम अन्तर्गत सिचाई कूलोहरू निर्माण तथा मर्मत, सिचाई पोखरी निर्माण, पानी घट्ट निर्माण तथा मर्मत, पोलिहाउस निर्माण, विभिन्न पकेट क्षेत्र विस्तार, सोलार लिफ्टिङ्ग सिचाई आयोजनाहरू, गोठ सुधार जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न कृषि तथा पशुपालनका सक्रिय कृषकहरूलाई विभिन्न सीपमूलक तालिमहरू संचालन गरिने छ।
३. कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई नयाँ ठाउँमा भ्रमण लगाई असल अभ्यास आदान प्रदान गर्ने तथा नयाँ विधि, प्रविधिहरूको ज्ञान दिन अवलोकन भ्रमणको आयोजना गरिनेछ।
४. कर्मचारी एवं पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास, नीति निर्माण लगायतका कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।
५. जलवायु मैत्री कृषि प्रणाली तथा पशुपंक्षि क्षेत्रको विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ। यस गाउँपालिकामा अन्य संघ संस्थाहरूको लगानीमा समेत कृषि तथा पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

उद्यम तर्फ

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- १। विभिन्न लक्षित वर्गहरू जस्तै: एकल महिला, दलित, जनजाति, पिछडीएका व्यक्तिहरू, बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरू, उद्यम व्यवसाय गर्न चाहाने व्यक्तिहरू को लागि उद्यमशिलता सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २। गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेड्पा) को विभिन्न सिपमुलक तालिम बाट उत्पादित बस्तुहरूको प्रदर्शनीका लागि पालिका स्तरीय कोशेली घर निर्माण गरिनेछ ।
- ३। गाउँपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा विगतमा सञ्चालन गरिएका विभिन्न सिपमुलक तालिमको स्तरोन्नतीका लागि सहभागिहरूलाई आवश्यकता अनुसार एड्भान्स सिपमुलक तालिम सञ्चालन गरिनेछन ।
- ४। आफ्नै ठाउँमा उद्यम व्यवसाय गर्न चाहाने व्यक्तिहरूलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी विभिन्न अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरी उद्यम व्यवसायमा आवद्ध गराईनेछ ।
- ५। एक घर एक उद्यमी र एक वडा एउटा व्यवसाय सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- ६। स्थानीयस्तरमा रहेका कच्चा पदार्थहरूमा आधारित घरेलु उद्योगहरू स्थापना गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

सहकारी

१. सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा उत्पादन, प्रशोधन र बजारिकरणमा जोड दिइनेछ,
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारीहरूलाई पालिकाको मातहतमा ल्याई नियमित अनुगमन, निरिक्षण गरि नियमन गरिनेछ ।

प्रधामन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत बेरोजगारहरू लाई यस गाउँपालिका को आर्थिक, सामाजिक र पुर्बाधार बिकास संग जोडी रोजगारी सृजना गरिने छ ।
३. बैदेशिक रोजगारी मा गएका ब्याग्ती हरु को डाँटा संकलन,श्रम स्वकृति तथा पुनःश्रम स्वकृति जस्ता कार्य रोजगार सेवा केन्द्र बाट सञ्चालन गरिने ब्यबस्था का लागि रोजगार सेवा केन्द्र मा कार्यरत कर्मचारी को क्षमता बिकास कार्यक्रम का लागी मन्त्रालय संग पहल गरिने छ ।
४. युवाहरूलाई स्वरोजगारमुलक तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

उद्योग/बाणिज्य/आपूर्ति

१. गुणस्तरहीन एवं म्याद नाघेका बस्तुहरूको विक्री बितरणलाई रोक्न बजार अनुगमनलाई अगाडी वढाईनेछ ।
२. वन तथा वनस्पतिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगहरूको स्थापना गरी आय आर्जनमा बढावा दिईनेछ ।
३. एक वडा एक व्यवसायिक आरनको नीति लिई सेवामूलक उद्योग स्थापनामा जोड दिईनेछ ।

पर्यटन/संस्कृति

१. बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका सम्भाव्य पर्यटकीय क्षेत्रहरूको सांस्कृतिक जगेर्ना गर्दै भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास एवं दिगो पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा विकास गरिनेछ । साथै पर्यटन उद्योगबाट रोजगारीको सृजना गर्दै लगिनेछ ।
२. पर्यटन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउन सक्ने मेला, महोत्सव, ज्याली तथा अन्य प्रचार प्रसारका कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- गाउँपालिको केन्द्रदेखि गाउँपालिका भित्रका प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रहरुसम्म पुग्न सकिने पर्यटन मार्गहरुको निर्माण गरिने छ ।
- प्रसिद्ध धार्मिक स्थल बडीकेदारको प्रचार प्रसार एवं पर्यटनहरुको सुविधाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईने । साथै बडीकेदार क्षेत्रमा आगामी वर्ष धार्मिक तथा पर्यटकिय महोत्सवको आयोजना गरि प्रचार प्रसार गर्ने कार्य गरिने छ ।
- पालिका भित्र रहेका धार्मिक, ऐतिहासिक, पुरातत्वयीक महत्वका क्षेत्रहरुको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिईनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

वन

- सडक छेउछाउमा रुखको वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिनुका साथै वायो इन्जिनियरिंग गर्नु पर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- व्यवसायिक रुपमा काठ, दाउरा, निकासी तथा वनजन्य जडीबुटी वा गैर काष्ठ वन पैदावर विक्री वितरणलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- वन फडानी र वन डढेलो निरुसाहित गरी वन व्यवस्थापन र लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
- सामुदायिक वन व्यवस्थापन र निजी वन दर्ता गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- वन, कृषि, भू तथा जलाधार संरक्षण, वातावरण आदि परस्पर सम्बन्धि विषयहरुमा एकीकृत रुपमा योजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र वसोवास गर्ने घर परिवारले एक घर पाँच रुख रोप्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नेपाल सरकारको नियमानुसार दर्ता भएका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरुलाई करको दायरामा ल्याई स्थानीय सरकार संचालन ऐन बमोजिम गाउँपालिकालाई तिर्नु पर्ने रोयल्टी गाउँपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्न लगाउने वातावरणको सृजना गरिने छ ।

वातावरण

- प्राकृतिक वातावरण संरक्षण, पुनःस्थापना र दिगो उपयोगमा जोड दिईनेछ ।
- वातावरण संरक्षणको लागि संस्थागत विकास गर्ने विभिन्न निकायहरुको भूमिका र जिम्मेवारीमा स्पष्टता ल्याई पूर्वाधार विकास कार्यलाई वातावरण मैत्री बनाईनेछ ।
- पानीको श्रोतको दिगोपनाको लागि पुराना कुवा, मुहान तथा पोखरीहरुको मर्मत सम्भार एवं संरक्षणका साथै पुर्नभरण पोखरी (Recharge Pond) बनाउने कार्यलाई सबै वडामा जोड दिईनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन

- फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आमा समूह, टोल विकास संस्था, युवा क्लबसँगको सहकार्यमा फोहोरलाई कुहिने र नकुहिने गरी वर्गीकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नकुहिने र पुनःप्रयोग गर्न सकिने फोहरलाई निजी क्षेत्रको सहयोगमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बजार उन्मुख सम्भाव्य क्षेत्रहरुमा नाला तथा ढल निकासको व्यवस्थापन गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४. वजार क्षेत्र र सार्वजनिक स्थलहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।

विपद् व्यवस्थापन

१. विभिन्न दैवी प्रकोप, आगलागी, बाढी पहिरो, जस्ता विपद्हरूमा परेकोहरूका लागि तत्काल आवश्यक सहयोगका लागि उद्धार तथा राहत उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ ।
२. विभिन्न प्रकोपहरूबाट पिडित भएका व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई राहत/सहयोग गर्न दैवी प्रकोप राहत कोषको स्थापना गरिनेछ ।
३. प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विपत् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक क्षेत्र

शिक्षा

- बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा हरियाली (Green), स्वच्छ (Clean) अनुशासित (Discipline) शान्त (peace) (GCDP) बनाउने कार्यलाई मध्यनजर गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर उकास्न आवासीय विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सञ्चालन गरिने छ । जसको लागि प्रत्येक वडाबाट १ वटा सम्भावित र इच्छुक विद्यालय छनौट गरी आवासीय विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थी अनुपातका आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान र पालिकाको भुगोल तथा विद्यालय सम्मको दुरीलाई मध्यनजर गरी विद्यालय तथा बालविकास केन्द्र समायोज गरिने छ । साथै विद्यालय र विद्यार्थी अनुपातका आधारमा विद्यालय स्वीकृती दिने र शिक्षक दरबन्दी अति न्युन रहेको विद्यालयलाई गाउँपालिकाबाट दरबन्दी मिलानको क्रममा दरबन्दी व्यवस्थापन तथा शिक्षण अनुदान व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण नियमित, व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ । र अनुगमनका आधारमा विद्यालयलाई विद्यालयको आवश्यकता पहिचान गरी थप सहयोग गरिनेछ साथै पालिकामा विषयगत शिक्षकहरूको रोष्टर समूह निर्माण गरी नमूना शिक्षण र आवश्यक पृष्ठपोषण सहितको विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गर्ने कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- बडीकेदार अन्तरगत सञ्चालित उत्कृष्ट सिकाइ वातावरण भएको विद्यालय, उत्कृष्ट अनुशासित विद्यालय, उत्कृष्ट सरसफाई युक्त विद्यालय, उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएको विद्यालय, उत्कृष्ट अभिभावक सहभागिता भएको विद्यालय, उत्कृष्ट समूह कार्य भएको विद्यालय, उत्कृष्ट अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने विद्यालयहरूलाई थप हौसला दिन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विद्यालयमा प्रत्येक महिनाको अन्तिम कार्य दिनमा शिक्षक, वि.व्य.स. अध्यक्ष वा प्रतिनिधि र शिक्षक अभिभावक संघको अध्यक्ष वा प्रतिनिधीहरूको अनिवार्य बैठक वसी सो महिनाको अवस्था विश्लेषण र आउने महिनाको योजनाको विषयमा छलफल गरी सो को अभिलेखीकरण गर्नु पर्ने नीति लिइनेछ । सो बैठकमा शिक्षा युवा तथा खेलकुद शखाबाट सहजीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- यस पालिकाको कक्षा १-५ को बडीकेदार सेरोफेरो नामक पाठ्यक्रमलाई परिमार्जित र अध्यावधिक गरी कार्यान्वयन गर्ने कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी शैक्षिक सत्र २०८१ बाट कार्यान्वयन गरिने छ । विद्यालयलाई प्रविधिमैत्रि बनाउन पहल गरिनेछ ।
- विद्यालय शुसान र शैक्षिक गतिविधी लगायत अन्य आर्थिक कारोबारहरूमा पारदर्शिता ल्याउन सार्वजनिक सुनुवाई र विद्यालय लेखापरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- गाउँ शिक्षा समिति, वडा शिक्षा समिति विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ तथा बाल क्लबहरुलाई सक्रिय बनाउन अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । आफ्नो कर्तव्य प्रति लगनशील र निष्ठावान पदाधिकारीहरुलाई प्रोत्साहन प्रदान गरिनेछ, साथै वडा समितिकाबाट आफ्नो वडाका सबै विद्यालयको मासिक अनुगमन गरी सो को बारेमा वडा समितिको मासिक बैठकमा छलफल गरी पालिकामा आवश्यक मुद्दाव पेस गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- शैक्षिक गुणस्तर उकास्न अभिभावक, प्र.अ, शिक्षक, विद्यालयका कर्मचारी र बालबिकास सहजकर्ताहरुका बैठक, तालिम, कार्यशाला र अभिमुखीकरण कार्यक्रममा बढावा दिइनेछ
- कक्षा ८ को पालिकास्तरीय परीक्षालाई थप व्यवस्थित गरिने छ र परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने सामुदायिक विद्यालय र छात्र तथा छात्रालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकासकालागि बालबालिका प्रतिभा पहिचान र विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ
- कक्षा ९, १०, ११ र १२ मा पढ्ने विद्यार्थीहरुलाई कम्तिमा १० दिन साक्षर कार्यक्रम भित्र जोडी ५ जना निरक्षरहरुलाई साक्षर बनाउनुपर्ने र सोही कार्यलाई प्रयोगात्मक कार्य र आन्तरिक मूल्याङ्कन जोडी अंक प्रदान गरिनेछ । जसले निरन्तर शिक्षामा टेवा पुऱ्याउने छ ।
- गाउँपालिकामा रहेका दलित तथा अपाङ्ग विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुबाट एसईईमा उच्चतम अंक ल्याउने एक जना छात्र र एक जना छात्रा गरी २ जना दलित र २ जना अपाङ्ग विद्यार्थीहरु लाई कक्षा ११ र १२ मा प्राविधिक विषय अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति रकम प्रदान गरिनेछ ।
- राष्ट्रका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यका लागि खेलकुद भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसात गर्दै क्रमशः पालिकास्तर र वडास्तरका खेलकुद क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ र जसको लागि पालिका र वडामा खेलमैदान निर्माण कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
- अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम अन्तरगत सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुलाई व्यवस्थित गर्दै जनचेतना र सिपमूलक कार्यक्रम तथा साक्षरोत्तर शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- बालबिकास सहजकर्ताहरुको शैक्षिक योग्यता एकीन गरिनेछ । बालबिकास सहजकर्ताहरुको क्षमता विकास गरि सो क्षमता विकासको प्रयोग गर्न लगाईने छ ।
- बालबिकास कक्षाहरुलाई शैक्षिक सामग्रीहरुले व्यवस्थापन गरी बालबिकास केन्द्रहरुलाई बाल स्याहार केन्द्रमा परिणत गरी शैक्षिक गुणस्तरको आधार निर्माण गरिनेछ ।
- अपाङ्ग विद्यार्थीलाई मध्यनजर गरी विद्यालयमा सञ्चालन गरिने हरेक क्रियाकलाप र भौतिक संरचनालाई अपाङ्ग मैत्री बनाउनुको साथै क्षमता विकासका कार्यहरु गरिनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा इन्टरनेटको पहुँच विस्तार गर्ने कार्यको सुरुवात गरी कार्यालयको काम र कक्षाकोठाको सिकाइ संग जोड्ने कार्य गरिने छ ।
- प्रारम्भिक बालबिकास तथा प्राथमिक कक्षा (कक्षा १-८ सम्म) का विद्यार्थीहरुको नियमितता शारीरिक मानसिक विकास तथा गुणस्तरिय सिकाइलाई टेवा पुऱ्याउन अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ
- विद्युत तथा शौर्य उर्जाको पहुँच भएका विद्यालयहरुलाई एक डेस्कटप र प्रिन्टरको व्यवस्थापन गरिने छ र शौर्य सुविधा तथा विद्युतको पहुँचमा नपुगेका सबै विद्यालयहरुलाई क्रमस. उपलब्ध गराउदै लगिनेछ ।
- पूर्ण विद्यालय सरसफाई (SCHOOL WASH) कार्यक्रमलाई प्रवावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरी निकट भविश्यमा विद्यालयलाई तीन तारे पद्धतिको आधारमा क्रमस..पूर्ण सरसफाई विद्यालय घोषण गरिने छ ।
- पालिकाकाको शिक्षा शाखा र पालिकामा सञ्चालित सबै माध्यमिक विद्यालयमा १ जना खेल प्रशिक्षकको दरबन्दीको व्यवस्थापन गर्न सकिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न पालिकाले विद्यालय प्र.अ. र विद्यालय प्र.अ. ले विषय शिक्षकसँग कार्य सम्पदान करार सम्झौता गरी सोही अनुरूप कार्य गर्न लगाइनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, स्वास्थ्य

- १) आधारभुत स्वास्थ्य सेवा निशुल्क रुपमा सम्पूर्ण नागरिकको पहुँच हुने गरि प्रदान गरिने छ। बस्ती,टोल स्तर मा नागरिकको स्वास्थ्य सेवामा पहुँच पुर्याईने छ । साथै आधारभुत स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत स्तरिय उपचार प्रोटोकल अनुसारका ९८ (अन्ठानबबे) प्रकारका औषधी १२ महिना भरि नै उपलब्ध हुने ब्यवस्था गरिने छ ।
- २) न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुसार स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्य संस्थाहरुको गुणस्तरियता कायम गरिने छ । समुदायको आवश्यकता र सेवाग्राही लाभान्वित हुने संख्याको मुल्याङ्कन गरि खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिकको संख्या थप गरिने छ
- ३) गाउँपालिका स्तरिय आधारभुत अस्पतालको सेवा निरन्तर रुपमा प्रदान गरिने छ । आधारभुत अस्पतालको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नका साथै अस्पताल बाट दिइरहेको भिडियो एक्स रे सेवा निरन्तर प्रदान गरिने छ । साथै यस आ.व. मा अस्पताल बाट एक्स रे सेवा, ल्याव सेवा,ई.सि.जी. सेवा,सामान्य सल्य चिकित्सा सेवा सञ्चालनमा ल्याइने ।
- ४) सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकीहरुबाट ल्याव सेवा प्रदान गरिने छ । जस अन्तर्गत थप २ वटा स्वास्थ्य संस्था घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत अस्पताल खडेउली बाट ल्याव सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
- ५) ६० बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक हरुको स्वास्थ्य सेवामा पहुँच र उपभोग बढाउनका लागि अध्यक्ष को चाहना स्वस्थ्य निरोगी जनता कार्यक्रम ल्याई टोल स्तरमा मासिक रुपमा स्वास्थ्यकर्मी द्वारा चेक जाँच तथा उपचार सेवा प्रदान गरिने छ । यसका साथै दिर्घरोगीहरुको उपचार ब्यवस्थापन गरिने छ र क्यान्सर पिडित,मृगौला दिर्घरोगी,मुटुरोगी हरुलाई आर्थिक सहायता प्रदान गरिने छ ।
- ६) घरमा हुने सुत्केरी घटाउन (No More Home Delivery) नया स्थानमा थप बर्थीङ सेन्टर सञ्चालन गरिने छन । साथै सम्पूर्ण बर्थीङ सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारी हरुलाई SBA तलिमको ब्यवस्था गरिने छ । पालिका स्तरका बर्थीङ सेन्टरमा टाढा बाट सुत्केरी सेवा लिन आउने गर्भवती महिलाहरुलाई निशुल्क खाना,आवासको ब्यवस्था गरिनेछ। साथै घरमा सुत्केरी हुने अबस्थाको न्युनिकरण गरिनेछ ।
- ७) स्वास्थ्य चौकीहरुको भवन र बर्थीङ सेन्टर पक्की नभएका स्वास्थ्य संस्था तथा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ हरुलाई नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसार भवन पक्की बनाउन संघ र प्रदेश सरकार संग बजेट मागका लागी पहल गरिने छ ।
- ८) सुनौला हजार दिनका महिला हरुको पोषण अबस्थामा सुधार ल्याउनका लागि आमा समुह बैठकमा पोषण परामर्श अभियान सञ्चालन गर्नका साथै सुनौला हजार दिन भित्रका गर्भवती,सुत्केरी महिला हरुलाई उपाध्यक्ष को कोषेली कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- ९) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुको प्रोत्साहन गर्नका लागि स्थानिय तहबाट चाँडपर्व खर्च उपलब्ध गराईने तथा अवकास मा जाने महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई पालिका बाट प्रोत्साहन को ब्यवस्था गरिने छ। यसका साथै योगदानमा आधारित महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम निरन्तरता दिईने छ

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- १०) पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना घोषणा कार्यक्रम लाइ घोषणा गर्नका लागि खोप लगाउने बच्चालाई खोजौ र खोपौ रणनीती अनुसार खोपको पहुच सुनिश्चितता गरिने छ र यस स्थानिय तह अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पूर्ण खोप लगाएका बालबालिकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप पूर्ण खोपको भोटो प्रदान गरिने छ ।
- ११) बडीकेदार गाउँपालिका स्तरमा आँखा उपचार केन्द्र स्थापनाका लागी आवश्यक पूर्वाधार का लागी आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ ।
- १२) गाउँपालिकामा महिला,किशोरी र बालबालिकामा हुने कुपोषण अबस्थामा सुधार ल्याउने उदेश्यका साथ बहुक्षेत्रिय पोषण योजनालाइ प्राथमिकताका साथ लागु गर्नका लागी यस आ.व.मा बहुक्षेत्रिय पोषण योजना कार्यक्रममा ३०% रकम समपुरक कोषमा ब्यवस्था गरिने छ ।
- १३) पोषण मैत्री स्वास्थ्य सस्था घोषणाका साथै पोषण मैत्री वार्ड घोषणाका लागी आवश्यक कृयाकलाप सञ्चालन गरीने छ। साथै आगामी तिन वर्षमा पोषण मैत्री पालिका घोषणाका लागी पहल गरिने छ ।
- १४) सेवा प्रवाहको सुनिश्चितता,गुणस्तरियता कायम गर्नका लागी जनप्रतिनिधी तथा स्वास्थ्यकर्मी हरुको समन्वयमा त्रैमासिक,अर्ध बाषीक तथा बाषीक समिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- १५) सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकीहरुबाट मानसिक स्वास्थ्य सेवा तथा दन्त सेवा सञ्चालनका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरी सेवा प्रदान गरिने छ ।
- १६) पुर्ण सरसफाइ टोल घोषणालाइ विस्तार गर्दै पुर्ण सरसफाइ यूक्त वार्ड घोषणाका लागी आवश्यक पहल गरिने छ ।
- १७) कोभिड महामारी ब्यवस्थापन तथा उपचार,जाच परिक्षण गाउँपालिका भरि सर्व सुलभ गर्नुका साथै कोभिड १९ बिरुदको खोप कभरेज प्रतिशत सतप्रतिशत पुर्याइने छ।
- १८) क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा गर्नका लागी समुदाय स्तरमा जाँच गरि संम्भावित क्षयरोगी पत्ता लगाई सेवाको पहुँच बढाएर पुर्ण उपचार गरेर क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान सञ्चालन गरेर आगामी २ वर्ष भित्रमा क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा गरिने छ ।
- १९) पालिका स्तरका बर्थिङ सेन्टर बाट आकस्मिक सुत्केरी सेवा प्रदान गर्नका लागी प्रेषण गरिने आमाहरुलाइ निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिने छ ।
- २०) पालिका भित्रका सबै स्वास्थ्य आमा समुहहरुलाई सुदृढिकरण र शसक्तीकरण गरिनेछ ।
- २१) आगामी आ.व.देखि यस गाउँपालिका भित्र वसोवास गरी रहेका घर परिवारलाई स्वास्थ्य बीमा गराउन जागरुक गराई ५ वटै वडामा स्वास्थ्य बीमा गराउने परिवारलाई प्रोत्साहन गरिने नीति लिइनेछ ।
- २२) पालिका स्तरमा आधारभुत अस्पताल संगै आयुर्बेद सेवा सञ्चालनका लागी आयुर्बेद औषधालयको स्थापना गरि सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
- २३) बिभिन्न अस्पतालहरु संग समन्वय गरि बाषीक एक पटक समुदाय स्तर ५ वटै वार्डहरु मा एकिकृत घुम्ती शिबिर सञ्चालन गरिने छ ।
- २४) आठ पटक प्रोटोकल अनुसार गर्भवती जाँच गराउने तथा संस्थागत सुत्केरी हुन आउने गर्भवती महिलाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप उपध्यक्ष को कोषेली कार्यक्रम लागु गरिने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- २५) छाउपडी प्रथा लाई न्युनिकरण तथा निरुत्साहित गर्न समुदाय स्तरमा जनचेतना अभियान सञ्चालन गर्नाका साथै महिनावारी स्वच्छता,सरसफाई र पोषण सम्बन्धी प्रत्येक वार्ड मा प्रजनन उमेरका महिलाहरुलाई अभिमुखिकरण गरिने छ ।
- २६) आगामी आ.व. देखि गाउँपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकीहरुमा मासिक रुपमा एम.वि.वि.एस. डाक्टर सहितको घुम्टि शिविर संचालन गरिने छ ।
- २७) आयुर्वेद स्वास्थ्य का लागि चाहिने आवश्यक औषधीको उपलब्धता बाह्रै महिना हुने गरि व्यवस्था गरिने छ ।
- २८) वार्डहरुमा योग शिविर सञ्चालन गरिने निति ल्याईने छ ।
- २९) स्वास्थ्यकर्मीको पेशागत विकासका लागि विभिन्न तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

भौतिक पूर्वाधार तर्फ :

१. कृषि उत्पादकत्व बृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउन सिचाँई नपुगेका गाउँ क्षेत्रलाई लक्षित गरी साना सिचाँई आयोजनाहरुलाई विशेष प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाईने छ साथै सिचाई पूर्वाधार, सिचाई कूलो, नहर, पोखरीहरु निर्माण गरिनेछ ।
२. संघीय सरकार र प्रदेश सरकार, विभिन्न दातृ संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी लिफ्ट सिचाँइलाई विशेष जोड दिइने छ ।
३. खानेपानी सुविधा नपुगेका ठाउँमा जनताको पहुँच विस्तारका साथै खानेपानीको गुणस्तरमा समेत ध्यान दिइनेछ । एक घर एक धाराको सरकारी नीतिलाई गाउँपालिकाको हकमा समेत आत्मसात गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
४. बालबालिका र अपाङ्गहरुलाई मध्यनजर गर्दै पालिकास्तरका सार्वजनिक क्षेत्रहरुमा बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री पूर्वाधारको निर्माण गरिनेछ ।
५. घर नक्सा पास मापदण्ड बमोजिम संरचनाहरु निर्माणमा जोड दिइने छ, साथै घर नक्सा पास गर्दा एक घर ५ रुख/वृक्षारोपण गरेको हुनु पर्ने र भुकम्प प्रतिरोधि बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने घरहरुको नक्सा पासको दायरामा ल्याइनेछ, साथै वनीसकेका घरहरुको अभिलेखिकरण गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने छ ।
६. गरिवसंग अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरि खर छानामुक्त वडीकेदार निर्माण गरिने छ ।
७. पूर्वाधारको विकास निर्माण गर्दा आर्थिक तथा सामाजिक रुपले पछाडि परेका वर्ग, समुदाय, जाति र क्षेत्र लाभान्वित हुने गरी सन्तुलन कायम गरिनेछ ।
८. सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रबाट सञ्चालन गरिने हरेक खालका विकास निर्माण तथा सेवा प्रकृत्यामा वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ । सार्वजनिक सडकको दायाँ बायाँ बायो इन्जिनियरिड प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
९. सडक निर्माण कार्य गर्दा आवश्यकता अनुसार D.P.R तथा I.E.E गरेर मात्र अगाडी बढाउने। साथै डि.पि.आर भै सकेका आयोजनाहरुलाई प्राथमिकतामा राखेर कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
१०. प्रत्येक वडा कार्यालय जोड्ने मुख्य सडकमा ह्यूम पाईप, ग्याबिन जाली खरिद गरि आवश्यकता अनुसार उक्त सडकहरुमा प्रयोग गरि स्तरोन्नति गरेर बाह्रै महिना चल्ने बनाईनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

११. गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न योजनाहरूमा विभिन्न कारणले हुन जाने क्षति कमगर्न विपत व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ।
१२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न ठाउँमा आवश्यकता अनुसार झो.पु. तथा ट्रेस पुलको निर्माण गरिनेछ।
१३. आगामी आर्थिक वर्ष देखि जनतासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
१४. बडीकेदार गाउँपालिकालाई आगामी २ वर्ष भित्र सबै टोल तथा वस्तीहरूमा विद्युत विस्तार गरि उज्योले गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ।
१५. आगामी आर्थिक वर्ष देखि वडा तथा गाउँपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको वडास्तरमै उपभोक्ता समितिहरूसंग सम्झौता गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।

महिला, बालबालिका शाखा

१. यस बडीकेदार गाउँपालिकामा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण निति प्रकाशनका लागि आवश्यक कानून निर्माण गरि प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. सामाजिक सद्भाव सुमधुर बनाउन तथा विद्यान सबै प्रकारका भेदभावजन्य प्रचलन तथा व्यवहारलाई अन्त गर्न विभिन्न चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। हिंसा प्रभावित तथा लक्षित वर्गको आर्थिक सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि सिपमूलक तथा रोजगारमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
३. पालिका स्तर, वडा स्तर तथा सामुदाय स्तरमा गठन गरिने विभिन्न समितिहरू, उपसमितहरू, उपभोक्ता समिति, दण्ड प्रभावित, समूह, महिला सञ्जाल, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत तथा पछाडी पारिएका वर्ग र समुदायको समानुपातिक र समावेशि सहभागिताको आधारमा प्रतिनिधित्व तथा सहभागिताको सुनिश्चित गरिनेछ।
४. सार्वजनिक स्थल तथा कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुर्व्यवहार न्युनिकरण आचारसंहिता निर्माण गरि कार्यान्वयनको लागि सम्बद्ध सरोकारवालाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी सामाग्री तथा पुर्ण र अति असक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि उपचारमा सहयोग गरिनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमूलक, आयआर्जन तथा जिविकोपार्जन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गरिनेछ।
६. यस गाउँपालिका अन्तर्गत बसोवास गरी लोक सेवा तयारी गरी राखेका गरिव जेहन्दार मेहनती छात्रा विद्यार्थीलाई निशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा सन्चालन गरिने छ।

युवा तथा खेलकुद

१. सामाजिक, आर्थिक, उच्चमशीलताको विकास गर्दै युवाहरूलाई रोजगारी तथा स्वरोजगारी र सामाजिक कार्यका लागि अवसर प्रदान गरिनेछ।
२. युवाहरूलाई दुर्व्यसनीबाट मुक्त राख्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३. युवा लक्षित कार्यक्रम र युवा रोजगारीलाई विशेष ग्रहणता दिइ विभिन्न क्षेत्रमा युवाहरुलाई लक्षित गरि युवा स्वरोजगार कार्यक्रम बनाइ अगाडि बढाइनेछ ।
४. विदेश पलायन हुने युवा सोचलाई निरुत्साहित गरी नमूनाको रुपमा युवा व्यवसायिक कृषक उत्पादन गरी कृषि क्षेत्रका विभिन्न व्यवसाय गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
५. खेलाडीहरुको मनोबल उच्च राख्न विभिन्न विद्यामा उत्कृष्ट खेलाडीहरुलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
६. विभिन्न दिवसहरुको अवसरमा गाउँ, वडा तथा टोल स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम आयोजनाको व्यवस्था गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण

१. आर्थिक अवस्था कमजोर भई व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क तिर्न नसक्ने परिवारहरुलाई सहज रुपले सेवा प्राप्त गरुन भन्नका लागि घटना दर्ता सप्ताह मनाईनेछ ।
२. पञ्जिकरण सम्बन्धी सवैलाई जानकारी गराउने उद्देश्यले गाउँपालिकाका प्रत्येक वडाका कमितीमा एक/ आधारभूत र एक माद्यामिक विद्यालयमा सो सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३. बैंक मार्फत वितरण हुदै आईरहेको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई सकेसम्म वडाबाटै वितरण गर्नेका लागि भत्ता वितरण शिविर संचालन गरिने छ ।
४. प्रत्येक वडामा ज्येष्ठ नागरिक भेटघाट कार्यक्रमको माध्यमबाट ज्येष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई गाउँपालिका विकासमा उपयोग गरिनेछ ।

जनजाती तथा दलित

१. दलित, जनजाती आदिवासीहरुको कला, संस्कृति, भेषभूषा, रितिरिवाजको संरक्षण तथा सम्पद्धन गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
२. पुराना पन्चेवाजा तथा पेशासंग सम्बन्धित चिजवस्तुहरुको संरक्षण गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
३. दलित तथा जनजाती वर्गको उत्थानका लागि सीपमूलक, आयमूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४. दलित जनजाती शसक्तिकरण ऐन र नीति निर्माणवारे आवश्यक पहल गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु

बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण

१. भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण आचार संहितालाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्दै लगिनेछ । सरकारी भवनहरु निर्माण गर्दा बाल तथा अपाङ्ग मैत्री भएमा मात्र नक्सा पास गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको सहकार्यमा सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३. आवास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन तथा न्यायोचित वितरणका लागि विपन्न तथा गरिव घरधुरी छनौट कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी वढाईने छ ।

उर्जा र वैकल्पिक उर्जा

१. लघु जलविद्युत निर्माण एवं सौर्य उर्जा आयोजनाहरु संचालनमा ल्याइनेछन् । मुख्य मुख्य चोक र सडक हरुमा सौर्य बत्तिहरुको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२. उज्यालो बडीकेदारका लागि सहयोगी संघ संस्थाहरूसंग सहकार्यको नीति अवलम्बन गरिने छ ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

क्षमता विकास

१. टोल विकास संस्था गठन नभएका टोलहरुमा अनिवार्य रूपमा टोल गठनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२. आगामी वर्ष देखि गाउँवस्तीबाट योजना छनौट गर्दा अनिवार्य रूपमा टोल विकास संस्था मार्फत योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
३. टोल विकास संस्था र आमा समूहहरुको क्षमता विकास गर्दै उच्चमशील कार्यक्रमहरु अवलम्बन गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
४. उपभोक्ता समितिहरुका जिम्मेवार पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास गर्नका लागि योजना तथा कार्यक्रमहरुको सम्भौता हुनु पूर्व उपभोक्ता समिति सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
५. समयमै राम्रो र गुणस्तरीय काम सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको कार्यालय र सवै वडाहरुमा डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिने छ । गाउँपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत सवै कर्मचारीहरुलाई जिम्मेवार बनाउन जिम्मेवारी वाँडफाँड सम्बन्धी योजना तयार गरि लागु गरिने छ ।
७. गाउँपालिका भित्र रहेका सवै सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, भवन, सडक, खानेपानी, पसल, व्यवसाय, वनको विवरण संकलन गरि अभिलेखिकरण गरिने छ ।
८. गाउँपालिका अन्तर्गत सवै जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास गर्नका लागि विभिन्न किसिमका तालिम, अभिमुखिकरण कार्यक्रमहरु संचालन गरि क्षमता विकास गरिनेछ ।
९. कार्यालय वा अन्तर्गत शाखाहरुमा रिक्त रहेका पदहरुमा पदपूर्तिको व्यवस्था गरि सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
१०. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सवै खाले सेवा प्रवाहलाई जनताको पहुँचसम्म पुगाउनका लागि वेवसाईट, सूचना पाटी तथा अन्य माध्यम मार्फत जानकारी गराईने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

सेवा प्रवाह र सुशासन

१. आगामी आर्थिक वर्ष देखि गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको घर परिवारलाई विभिन्न अनुदान दिने कार्यलाई पूर्ण रूपमा रोक लगाईनेछ ।
२. आर्थिक उपार्जन गर्ने व्यवसायलाई अनुदान दिदाँ पान नं. भएको व्यवसायीलाई मात्र दिइने छ ।
३. गाउँपालिकाको आर्थिक सहयोगमा संचालन हुने खेलकुद कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा खेलकुद संचालन गर्नका लागि गठित समूह, संस्था, क्लबलाई मात्र दिने नीति लिईनेछ । यदी यस्ता संघ संस्था नभएमा गाउँपालिकाको शिक्ष, युवा तथा खेलकुद शाखा मार्फत संचालन गरिने छ ।
४. निर्माण सामग्री खरिद गर्दा खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिमको प्रक्रिया पुऱ्याएर मात्र खरिद सम्बन्धी कार्य गरिने छ तथा खरिद गर्दा सम्बन्धित वडा वा पालिकाको कर्मचारीबाट खरिद गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
५. उपभोक्ता समितिको जिम्मेवार पदमा रहेका व्यक्तिहरूलाई कुनै पनि किसिमको अनुदान वा राहत दिने प्रचलनको अन्त्य गरिने छ साथै अन्य व्यक्तिको हकमा एक पटक अनुदान वा राहत पाएको व्यक्तिलाई पुनः अनुदान वा राहत दिने व्यवस्थाको अन्त्य गरिने छ ।
६. गाउँपालिकाबाट कृषि तथा पशुपन्क्षी सम्बन्धी अनुदान कार्यक्रम संचालन गर्दा समूह वा सहकारी मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।

सार्वजनिक जग्गा संरक्षण

१. गाउँ क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणको लागि विशेष पहल गरिनेछ । ऐलानी/पति जग्गाको लगत लिई संरक्षणको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ, र उक्त जग्गाको उपयोग गरी आय आर्जनको रूपमा परिणत गर्ने योजना र कार्यक्रमहरू बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै सरकारी जग्गाहरूको समेत लगत लिई व्यवस्थित गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गामा बनेका घर, भवन, सटर, टहरा, घुम्तीहरूलाई गाउँपालिकाको दायरामा ल्याईने नीति लिईनेछ ।
२. भूमि सम्बन्धी समस्या सामाधान आयोगसंग समन्वय गरि भूमिहिन तथा अव्यवस्थीत बसोवासलाई व्यवस्थीत गर्दै जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

सूचना प्रविधि तथा सञ्चार

१. स्थानीय संचार गृहको सहकार्यमा सार्वजनिक सरोकारका विषयका सूचनाहरू सम्प्रेषण गरि सूचना तथा संचारमा जनताहरूको पहुँच बढाइनेछ ।
२. विज्ञापन तथा सूचना सम्प्रेषणमा स्थानीय संचार माध्यमहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
३. गाउँपालिकामा उच्च क्षमताको अप्टिकल फाइबर सहितको ईन्टरनेट जडानका लागि सम्बन्धित निकयहरू संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४. गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विगत बस्ती तथा फोन सेवाको पहुँचबाट टाढा रहेका क्षेत्रमा नयाँ टावर जडानका लागि पहल गरिनेछ ।
५. आम नागरिकहरुको सूचनाको हकलाई सम्मान गर्दै गाउँपालिकालाई सूचना मैत्री बनाईनेछ ।
६. स्थानीय संचार माध्यमलाई प्रवर्धन गर्न पालिकाले स्थानीय संचार माध्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।

राजस्व सम्बन्धी नीति

१. सम्पत्ति कर र व्यवसाय कर तिर्न उत्साजनक नीति लागु गरिनेछ । सम्पत्ति स्वघोषणा गरी कर तिर्न प्रोत्साहन गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२. आन्तरिक आयका नयाँ र स्थायी श्रोतहरुको खोजी गर्ने नीति लिइनेछ ।

पेशकी/बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धी नीति

१. यस बडीकेदार गाउँपालिकाको गत विगत आ.व.देखि म.ले.प. प्रतिवेदनमा औल्याईएका विभिन्न बेरुजुहरु फछ्यौट गर्न आवश्यक भएकोले संघीय सरकारले जारी गरेको विभिन्न ऐन, कानूनसंग नवाभिने गरि मापदण्ड, कार्यविधिहरु बनाई सोही बमोजिम बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ
२. पुरानो फछ्यौट हुन बाँकी रहेका पेशकी सम्बन्धित व्यक्ति वा संघसंस्थाहरुलाई अविलम्ब पेशकी फछ्यौट गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

लेखापालन तथा लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

१. लेखा व्यवस्थापन तथा लेखापालनलाई मितव्ययी र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. सार्वजनिक खर्चको मितव्ययीतालाई विशेष ग्राह्यता दिइनेछ ।
३. गाउँपालिकाको आय व्ययलाई चौमासिक रुपमा सूचना पाटी तथा वेबसाईट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकाबाट हुने सबै प्रकारका भुक्तानीहरु EFT मार्फत गरिनेछ ।

भ्रष्टाचार निवारण कार्ययोजना

१. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई भ्रष्टाचार मुक्त र सदाचार युक्त बनाउन आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. बडीकेदार गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र यस अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरुलाई उत्कृष्ट नमूना कार्यालय र अनुकरणीय गाउँपालिका बनाउन चालु आ.व. देखि नै आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
३. पारदर्शी, जवाफदेहिता, स्वच्छ र सदाचारयुक्त जनसहभागितामुलक सेवा प्रवाह गर्न प्रभावकारी अनुगमन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४.पालिकाले सेवा प्रवाहमा जवाफदेहिता कायम गर्न सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण जस्ता सुशासनका औजारहरुको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु

न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था

- १। यस बडीकेदार गाउँपालिका मा रहेका मेलमिलापकर्ता हरु लाई यस गाउँपालिकामा सुचिकृत गरि उनिहरुको क्षमता बिकास गर्नकालागि पुर्नरताजकिय तालिम प्रदान गरिने छ ।
- २। समुदाय स्तरमा मेलमिलाप केद्र बाट गरिने मेलमिलाप प्रकृया का बारेमा अभिमुखिकरण गरिने छ ।
- ३। न्यायिक समितिबाट छिटो छरितो र सर्वसुलभ न्याय सम्पादन गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिईनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु

अव म आगामी आ.व.को वजेटका अवसर, विद्यमान चुनौती तथा प्राथमिकताहरु आधारहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

क) (विकास तथा समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका अवसर तथा चुनौती

विद्यमान अवसरहरु:

हाम्रा लागि देहाय बमोजिमका अवसरहरु रहेका छन:

- १। संविधानतःअधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार स्थापना भै २२ वटा एकल अधिकार सहित विविध साझा अधिकार कितान हुनु।
- २। आफ्ना अधिकार क्षेत्रका विषयमा ऐन, कानून तर्जुमा, योजना तर्जुमाको अभ्यास हुनु।
- ३। विकास निर्माणका विविध विषयमा नीति कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकार प्रष्ट हुनु।
- ४। गाउँपालिकाभित्र भौगोलिक तथा सांस्कृतिक विविधता रहनु।
- ५। सबै वडामा सडक पूर्वाधारको पहुँच हुनु।
- ६। सडक निर्माणमा भएको लगानीसंगै गाउँपालिकामा उत्पादित कृषिजन्य उत्पादनलाई बजारसम्मको पहुँच स्थापित हुनु।
- ७। घरहरुको निर्माणमा भवन संहिता पालना हुने क्रम बढनु तथा नक्सा पास गर्न नागरिकको आकर्षण बढनु।

विद्यमान चुनौतीहरु:

हाम्रा सामु देहाय बमोजिमका चुनौतीहरु रहेका छन:

- १। रोजगार उन्मुख सीपमूलक शिक्षाको विकास गर्नु।
- २। बजारको सूचना कृषकलाई समयमानै उपलब्ध गराउनु।
- ३। गुणस्तरीय बीउबिजन/मलखाद समयमा नै उपलब्ध गराउनु।
- ४। युवा जनशक्तिलाई कृषि ब्यवसाय प्रति आकर्षित गर्नु।
- ५। ब्यावसायिक कृषकको संख्या वृद्धि गर्नु।
- ६। वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका सीपयुक्त युवाको सीप तथा पुँजीलाई उद्यम विकासमा उपयोग गर्नु।
- ७। निर्माण भएको पूर्वाधारको मर्मत संभार पद्धतिको विकास गर्नु।
- ८। सडक लगायतका पूर्वाधारको उपयोग योजना ,डिजाइन तथा ड्रइङ विना गरिने सडक तथा अन्य पूर्वाधारका संरचना निर्माणको कार्यलाई रोक्नु।
- ९। भिरालो ठाउँ ,बाढी पहिरो तथा डुवान लगायतका प्रकोपको उच्चजोखिम भएका वस्तीमा भवन निर्माण कार्यलाई रोक्नु।
- १०। अव्यवस्थित बस्ती बिस्तारको क्रम रोक्नु तथा व्यवस्थित बस्ति विकास गर्नु।
- ११। बैज्ञानिक,जलवायु उत्थानशिल तथा व्यवहारीक एवम् उपयुक्त भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी लागू गर्नु।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- १२। सञ्चार सेवाप्रदायक संस्थाहरूबाट प्रभावकारी सेवा प्राप्ति र व्यवस्थित गर्नु।
- १३। प्राकृतिकस्रोत तथा नदिजन्य पदार्थ (ढुंगाबालुवा, गिट्टी,) को मापदण्ड अबलम्बन नगरि अत्यधिक दोहन रोक्नु।
- १४। विभिन्न कालखण्डमा गाउँपालिकामा निर्माण भएका पूर्वाधारका संरचना (पूँजीगत सम्पति) को
- १५। लगत तयार तयार गर्नु, मुल्यांकन गर्नु तथा सेवा प्रभावमा प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धी योजना (Asset Management Plan) तयार गरी कार्यान्वयन गर्नु।

बजेटका प्राथमिकताहरू आधारहरू

- (१) गरिवी न्यूनिकरण, रोजगारी सृजना र आय आर्जन वृद्धिमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू ।
- (२) क्रमागत, उत्पादनमूलक र दिगो प्रतिफल दिने योजना ।
- (३) आन्तरिक राजश्व वृद्धि र परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू ।
- (४) स्थानीय श्रोत, साधन, श्रमशक्ति र प्रविधिमा आधारित योजनाहरू ।
- (५) सहभागितामूलक योजनाहरू ।
- (६) लैङ्गिक समानता सामाजिक समावेशिकरण अभिवृद्धि हुने योजनाहरू ।
- (७) दिगो विकास वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू
- (८) सेवा प्रवाह संस्थागत क्षमता विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू ।
- (९) स्थानीय सस्कृति र पहिचान भल्कने योजनाहरू ।
- (१०) चालु आ.व.मा बजेट विनियोजित भएका र विभिन्न कारणले सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरू ।
- (११) दुर्गम, पिछडिएका र पूर्वाधार विकास कम पुगेका क्षेत्रहरूका योजनाहरू ।

सभा सदस्य ज्यूहरू

जनता विकासको व्यग्र पतिकामा छन । सिमित श्रोत साधन कुशल परिचालन विना जनताका अपेक्षाहरू छोटो समयमै सम्बोधन गर्नु निकै जटिल चुनौतिको रूपमा रहेको छ । एकातिर संघियता संस्थागत भइसकेको छैन भने अर्कातिर कर्मचारी समायोजन ले समेत पुर्णता नपाएको अवस्था छ । यसका वावजुत बडीकेदार गाउँपालिका को नीति तथा कार्यक्रमको सातै वर्ष प्रवेश गर्दा धेरै अनुभव हासिल भएका छन । यिनै अनुभवहरूका सकारात्मक पक्षहरूलाई व्यवहारमा लागु गर्दै समृद्ध र समुन्नत बडीकेदार निर्माण का लागि हामिले सुशासन सहितको तिव्र आर्थिक वृद्धि र दिगो विकास प्राप्त गर्नु पर्ने हुन्छ । यसरी सामाजिक राजनैतिक आर्थिक क्षेत्रमा दिगो विकास का माध्यमवाट आम जनतालाई प्रत्यक्ष परिवर्तनको अनुभूति गराउन सकेमा मात्र संघिय शासन व्यवस्था संस्थागत भई लोकतन्त्र सुदृढ हुन सक्छ ।

अन्तमा

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्नेमा मार्गनिर्देशन गर्नु हुने उपाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरू, वडा सदस्य ज्यूहरू, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरू, कर्मचारी साथीहरू, बुद्धिजीवि, विभिन्न संघ संस्थाहरू, नागरिक समाज तथा सामुदायिक संस्था, सामाजिक संगठनहरू, पत्रकार मित्रहरू तथा देश विदेशमा रहनु भएका बडीकेदार गाउँपालिकाका दिदी बहिनी तथा दाजुभाईहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । बडीकेदार गाउँपालिकाको विकासका लागि अंगिकार गरिएका यी नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा आम बडीकेदारवासी जनसमुदाय, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, राजनीतिक दल, कर्मचारी, शिक्षक, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी यस क्षेत्रमा कार्यरत सरकारी गैर सरकारी संघसंस्था सबै निस्वार्थ ढंगले लागि परौं भन्ने यसै गाउँसभा मार्फत आम बडीकेदार बासीहरूमा हार्दिक अपील गर्दै विदा हुन्छु ।

धन्यवाद,

भैरव बहादुर साउद

अध्यक्ष

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभा १३ औं अधिवेशनको दोश्रो बैठक मिति २०८० साल आषाढ ३० गते शनिबार उपाध्यक्ष डम्मरी कुमारी विष्ट कलेल ज्युले प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

यस बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभा १३औं अधिवेशनका अध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्य ज्यू हरु, तथा कर्मचारी ज्यूहरु,

बडीकेदार गाउँपालिकाको स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ को निर्वाचन सम्पन्न भए पछिको दोस्रो कार्यकालको गाउँसभाको १३ औं अधिवेशनमा आ.व. ०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा आफूलाई गर्व महशुश गरि रहेको छु ।

यस बडीकेदार गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्न खटिनु भएका पूर्व तथा वर्तमान जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी एवं पत्रकार जगत लगायत सबै गाउँपालिकाबासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुलाई हृदय देखि नै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अव म बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आय तर्फ

क. आन्तरिक आय अनुमान रु.

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आन्तरिक आम्दानी	कैफियत
१	भूमि तथा मालपोत कर	५०००००	
२	घर बहाल कर	१०००००	
३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२५००००	
४	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायीक कारोवारमा लाग्ने कर	८००००	
५	पार्किङ्ग शुल्क	६००००	
६	सिफारिस दस्तुर	२०००००	
७	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२०००००	
८	नाता प्रमाणित दस्तुर	१००००	
९	एकिकृत सम्पति कर	३०००००	
१०	भाडा	१३०००००	
	जम्मा	३००००००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

ख. संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

सि.नं.	आ.ब. ०८०/०८१ को अनुमानित आय विवरण	आनुमानीत गरिएको आम्दानी रकम	कैफियत
१	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम	१८९,४९०,८००।००	
१.१	समानिकरण अनुदान	७९,०००,०००।००	
१.२	राजस्व बाँडफाँड	९०,४९०,८००।००	
१.३	विशेष अनुदान	१०,०००,०००।००	
१.४	समपुरक अनुदान	१०,०००,०००।००	
२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम	१९,६६०,०००।००	
२.१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	६,२२८,०००।००	
२.२	सवारी साधन कर	२,८८२,०००।००	
२.३	प्रदेश विशेष अनुदान	६,४००,०००।००	
२.४	प्रदेश सशर्त अनुदान	४,१५०,०००।००	
३	आन्तरीक तथा अ.ल्या अनुमानित	१०,३६९,२००।००	
४	संघीय शर्त रकम	१७२,९००,०००।००	
यस आ.ब.को लागी अनुमानित गरिएको आय रकम रु.		३९२,४२०,०००।००	

व्यय तर्फ

सि.नं.	शिर्षक	अनुमानित विनियोजित रकम	कैफियत
१	चालु खर्च गा.पा.	५७,२००,०००।००	
२	शिक्षा	२२,०००,०००।००	
३	स्वास्थ्य	१२,०००,०००।००	
४	कृषि	१,०००,०००।००	
५	पशु	१,५००,०००।००	
६	महिला तथा बालबालिका	२,०००,०००।००	
७	आयुर्वेद	३००,०००।००	
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२००,०००।००	
९	बडा चालु	२,५००,०००।००	
१०	बडा पूजीगत	२०,०००,०००।००	
११	समपुरक कोष (विभिन्न कार्यक्रम)	१३,५००,०००।००	
१२	गा.पा. पूजीगत	५६,७७०,०००।००	
१३	संघीय सशर्त अनुदान	१७२,९००,०००।००	
१४	संघीय समपुरक अनुदान	१०,०००,०००।००	
१५	संघीय विशेष अनुदान	१०,०००,०००।००	
१६	प्रदेश विशेष अनुदान	६,४००,०००।००	
१७	प्रदेश सशर्त अनुदान	४,१५०,०००।००	
	जम्मा	३९२,४२०,०००।००	

माथि उल्लेखित बजेट तथा कार्यक्रम अनुमानित पेश गरेकी छु । सिमित श्रोत र साधन, भौगोलिक विगतता एवं असिमित विकास निर्माणका कार्यहरूलाई समन्वय गर्न अति नै कष्टकर रहेको परिवेशलाई मध्यनगर गरी विकास निर्माण कार्यलाई गुणस्तर र दिर्घकालिन रूपमा प्रयोगमा ल्याउन मिल्ने गरि सम्पन्न गरि दिन हुन गाउँ सभा सदस्यज्यूहरू लगायत आम नागरिक, उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायीहरू, पत्रकार, वृद्धिजीवि तथा अन्य संघ संस्थाहरूमा म हार्दिक अनुरोध

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गर्दछु । गाउँपालिकाको विकास कार्यलाई सहज र समन्वयात्मक रूपले अगाडी वढाउन महत्वपूर्ण सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण कार्यपालिका, गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, गाउँपालिका एवं अन्तर्गत शाखा तथा वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारी ज्यूहरु, विद्यालयका शिक्षक शिक्षिका ज्यूहरु, नागरिक समाज, पत्रकार, वुद्धिजीवि तथा सम्पूर्ण बडीकेदार वासी दाजु भाई तथा दिदिवहिनीहरुलाई तेह्रौँ गाउँसभाको तर्फबाट हार्दिक नमन गर्दछु ।

अन्त्यमा प्रस्तुत आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सम्वद्ध सबै पक्षको सकृय सहभागिताको अपेक्षा गर्दै प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणमा आ-आफ्नो तर्फबाट आवश्यक सहयोग र सुझाव दिनु हुने सबै जनप्रतिनिधि ज्यूहरु, राजनीतिक दलहरु, कर्मचारीहरु, सरकारी/गैर सरकारी संघ संस्थाहरु, वुद्धिजीवि, समाजसेवी लगायत सम्पूर्ण बडीकेदार गाउँवासी आमा बुवा दाजु भाई तथा दिदीवहिनी सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

डम्मरी कुमारी विष्ट कलेल
बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
मिति : २०८०/३/३० गते

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०/०३/१०.

बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बडीकेदार गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ३९,२४,२०,०००। - (अक्षरूपी उन्चालिस करोड चौविस लाख विस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त बडीकेदार गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको दृष्टि प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.नं.	आ.ब. ०८०/०८१ को अनुमानित आय विवरण	आनुमानीत गरिएको आम्दानी रकम	कैफियत
१	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम	१८९,४९०,८००।००	
१.१	समानिकरण अनुदान	७९,०००,०००।००	
१.२	राजस्व बाँडफाँड	९०,४९०,८००।००	
१.३	विशेष अनुदान	१०,०००,०००।००	
१.४	समपुरक अनुदान	१०,०००,०००।००	
२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम	१९,६६०,०००।००	
२.१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	६,२२८,०००।००	
२.२	सवारी साधन कर	२,८८२,०००।००	
२.३	प्रदेश विशेष अनुदान	६,४००,०००।००	
२.४	प्रदेश सशर्त अनुदान	४,१५०,०००।००	
३	आन्तरिक तथा अ.ल्या अनुमानित	१०,३६९,२००।००	
४	संघीय शर्त रकम	१७२,९००,०००।००	
	यस आ.ब.को लागी अनुमानित गरिएको आय रकम रु.	३९२,४२०,०००।००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८०,

गाउँ सभा बाट स्विकृत मिति: १०/०३/२०८०-

प्रस्तावना: बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम बडीकेदार गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ

- १। **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि बडीकेदार गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २। **सम्पत्ति कर:** (११३१३) कुनै व्यक्ति वा संस्थाको एकिकृत रूपमा मूल्याङ्कन गरिएका सम्पत्ति (जग्गा, घर तथा अन्य) मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) (ख) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३। **भूमि कर (मालपोत):** (११३१४) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको जग्गामा उपयोगको आधारमा अनुसूचि (१) (क) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ४। **घर जग्गा बहाल कर:** (११३२१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै / आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ५। **व्यवसाय कर:** (१४२५३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६। **विज्ञापन कर:** (३३३४३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (४) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ७। **मनोरञ्जन कर:** (३३३४२) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । ।
- ८। **बहाल बिटौरी शुल्क:** (११३२२) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (६) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- ९। पार्किङ शुल्क:(१४२४१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (७) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १०। सेवा शुल्क, दस्तुर: (१४२४३)गाउँपालिकामानिर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १८० मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ११। सवारी साधन कर: (११४५१) यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुनेटाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूचि ६ बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।
- १२। कर छुट:यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १३। कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची१-

क० मालपोत (भूमीकर)

न्युनतम देखि १० रोपनी सम्म प्रति रोपनी रु १५

१० देखि ३० रोपनी सम्म प्रति रोपनी रु २०

३० रोपनि भन्दा माथी प्रति रोपनी रु २५

विलम्ब दस्तुर प्रति वर्ष १० प्रतिशत थप (कुल विलम्ब रकमको)

कार्तिक मसान्त सम्म बुझायमा १०छुट % चैत्र मसान्त सम्म बुझाएमा ५छुट %

चैत्र देखिअषाढ मसान्त सम्म बुझाएमा पुरै तिर्नुपर्नेछ ।

ख) सम्पति कर:

१. कच्चि घर

अ) १ तले घर रु ३०

आ) २ तले घर रु ५०

इ) ३ वा सो भन्दा माथी प्रति तला रु ७५ का दरले थपिदै जानेछ ।

२. पक्कि घर:(टिनको छाना वा सिलेटको छाना जडीत)

अ) १ तले घर रु ५०

आ) २ तले घर रु १००

इ) ३ वा सो भन्दा माथी प्रति तला १५० का दरले थपिदै जानेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

ई) लेण्टर सहितको घर भुई तले रु २०० र सो भन्दा माथि प्रति तला रु १५० का दरले थपिदै जानेछ ।

माथि उल्लेखित मालपोत कर र सम्पति कर पहिलो चौमासिक (कार्तिक मसान्त) भित्र बुझाएमा १० प्रतिशत, दोश्रो चौमासिक(चैत्र मसान्त) भित्र बुझाएमा ५ प्रतिशत छुट दिने र असार ३० गतेसम्म बुझाएमा थप जरिनामा नलिने ।

एकीकृत रूपमा मूल्याङ्कन गरीएका सम्पतिहरुमा देहाय अनुसार कर लागु गरि असुल उपर गरिनेछ ।

सि.न.	सम्पतिको प्रकार रु	करको दर	कै
१	१ रुपैया देखि पाँच लाख रुपैया सम्मको मूल्याङ्कनमा	रु ५०	
२	पाचँ लाख एक देखी पचास लाख रुपैया सम्मको मुल्याङ्कनमा	रु १० प्रति लाख	
३	पचास लाख एक देखी एक करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	रु १५ प्रति लाख	
४	एक करोड एक देखि दुई करोड सम्मको मुल्याङ्कनमा	रु २० प्रति लाख	
५	दुई करोड एक देखी तीन करोड सम्मको मुल्याङ्कनमा	रु २५ प्रति लाख	
६	तीन करोड एक देखी चार करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	रु ३० प्रति लाख	
७	चार करोड एक देखी पाँच करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	रु ३५ प्रति लाख	
८	पाँच करोड भन्दा माथीको मुल्याङ्कनमा	रु ४० प्रति लाख	

अनुसूची-२-

१. घर ,जग्गावहाल कर: क (आफनो क्षेत्र भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएमा सम्बन्धित धनीवाट बहाल रकमको १० प्रतिशत घरवा जग्गा बहालकर लिने ।

गण उपभोक्ता समितिले इक्जाभेटर, जीप,टेक्टर, जे सी वी प्रयोग गरेवाफत कुल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लिईने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अनुसूची३-

व्यवसाय कर : व्यवसाय कर निम्न अनुसार लिनेछ ।

सि.नं	विवरण	श्रेणी वर्गिकरणपुर्जिँ लगानिको आधारमा		
		क (रु१५ ०००,००, भन्दा माथि)	ख(रु५ ००१,००, ०००,००,५देखि सम्म)	ग(रु१ देखि ५,००,००० सम्म)
१	होटेल/लज/रेष्टुरेन्ट ५ कोठा भन्दा बढी कोठा भएको लज तथा खाना भएको होटेललाई (क) • लज मात्र भएको लजलाई (ख) • साधारण खाना,नास्ता,लज भएकोलाई (ख) • रेष्टुरेन्ट मात्र भएकोलाई (ग) • १० कोठा भन्दा माथि ए.सी. भएको होटेल, रेष्टुरेन्टको रु. ७०००१००	३०००१००	२०००१००	१०००१००
२	मासू पसल • रांगाको समेत सबै प्रकारका मासू मात्र बेच्नेलाई (क) • खसी र कूखुरा बेच्नेलाई (ख) • कुखुरा/ माछा बेच्नेलाई (ख)	१०००१००	६००१००	५००१००
३	मदिरा पसल वार्षिक व्यवसायिककर • ईजाजत प्राप्त थोक मदिरा पसललाई (क) • ईजाजत प्राप्त खुद्रा मदिरा पसललाई (ख) • इजाजन प्राप्त बिक्री खोली बेच्ने मदिरा पसललाई (ग)	२००००१००	१००००१००	३०००१००
४	कोल्ड ड्रिक्स पसल	५००१००		
५	सून चांदी गहना पसल	२०००१००		
६	रेडियो/मोवाइल बिक्री तथा मर्मत	१०००१००		
७	संचार सेवा	५००१००		
८	घडि बिक्री तथा मर्मत	५००१००		

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

९	१०० मेगावाट सम्मको एफ .एम . सञ्चालन	२५००।		
१०	फोटो स्टूडियो • कलर ल्यावलाई (क) • फोटो स्टूडियोलाई (ख)	१०००।००	५००।००	
११	हजाम	५००।००		
१२	टेलरिंग, ४ मेसिन भन्दा माथीराखेर सिलाइ कटाइ गर्ने टेलरिड लाई रू १०००।	५००।००		
१३	जूता पसल • जूता सिलाई र बेच्नेलाई (क) • जूता मर्मत मात्र गर्नेलाई (ख)	१०००।००	२५०।००	
१४	मोटर वर्कशप • गाडीको बडी बनाउने तथा मर्मत गर्ने (क) • मोटरसाईकल सहित विभिन्न सवारी साधन मर्मत गर्ने (क) • मोटरसाईकल मात्र मर्मत गर्नेलाई (ख) • सम्पूर्ण सवारी साधन मर्मत र पार्टस बेच्नेलाई (क) • सम्पूर्ण सवारी साधन मर्मत गर्नेलाई (ख) • गाडीहरू मर्मत र पार्टस बेच्नेलाई (ख) • गाडी मर्मत मात्र गर्नेलाई (ग) • मोटरसाईकल मर्मत र पार्टस बेच्नेलाई (ख) • मोटरसाईकल मर्मत मात्र गर्नेलाई (ग)	२०००।००	१५००।००	१०००।००
१५	स्वास्थ्य सेवा • अस्पतालाई (क) • पोली क्लिनिकलाई (ख) • थोक मेडिकललाई (ख) • मेडिकललाई (ग)	५०००।००	४०००।००	२०००।००
१६	मेटल वर्कशप	१५००।००		
१७	काष्ठ उद्योग	२५००।००	१५००।००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	<ul style="list-style-type: none"> काठ चिरानी मेशिन सहित काठहरूको विभिन्न फर्निचर र अरू काठहरूको भयालढोका आदी बनाउनेलाई (क) कूनै एक मात्र बनाउनेलाई (ख) 			
१८	ईटा भट्टा र ईटा डिपो <ul style="list-style-type: none"> ईटा भट्टालाई (क) ईटा डिपोलाई (ख) 	२५००१००	१५००१००	
१९	कम्प्युटर इन्ष्टिच्युट	१०००१००		
२०	दाउरा डिपो	१०००१००		
२१	पान पसल	२५०१००		
२२	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल <ul style="list-style-type: none"> उद्योगलाई (क) पसललाई (ख) 	१५००१००	१०००१००	
२३	तरकारी र फलफूल पसल	१०००१००		
२४	चिया पसल	५००१००		
२५	मिलहरू <ul style="list-style-type: none"> १० हर्ज पावर भन्दा माथिको क्षमताको मिललाई (क) सो भन्दा कम हर्ज पावर क्षमताको मिललाई (ख) 	२५००१००	१५००१००	
२६	डिलर,एजेन्सी, अधिकृत विक्रेता	५०००१००		
२७	साईकल भाडा तथा मर्मत	५००१००		
२८	ठेकेदार <ul style="list-style-type: none"> नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त क वर्गको ठेकेदारलाई (क) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त ख वर्गको ठेकेदारलाई (ख) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त ग वर्गको ठेकेदारलाई दर्ता र नबकिरण बापत (ग) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त घ वर्गको ठेकेदारलाई रू.१००००१०० 	३००००१००	२००००१००	१८०००१००
२९	थान कपडा पसल	२०००१००		
३०	किराना पसल <ul style="list-style-type: none"> थोक सहितको किराना पसललाई (क) पचासहजार भन्दा बढी लगानी 	२५००१००	१०००१००	५००१००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	भएको किराना पसललाई (ख) • सो भन्दा कम लगानी भएको किराना पसललाई (ग)			
३१	खाद्य पसल • थोक सहितको खाद्य पसललाई (क) • खुद्रा मात्रको खाद्य पसललाई (ख)	१५००१००	१०००१००	
३२	भाडा पसल • थोक विक्रेता (क) • खुद्रा (ख)	१५००१००	१०००१००	
३३	चूरा धागो तथा श्रृङ्गारका सामान पसल • थोक सहितको पसललाई (क) • पचासहजार भन्दा बढी लगानी भएको पसललाई (ख) • सो भन्दा कम लगानी गर्ने पसललाई (ग)	१५००१००	१०००१००	५००१००
३४	कूखुरा पालन • पाँचसय भन्दा बढी कूखुरा पाल्नेलाई (क) • पाँचसय भन्दा कम कूखुरा पाल्नेलाई (ख)	१५००१००	१०००१००	
३५	तैयारी पोशाक पसल(फेन्सी पसल)	१०००१००		
३६	तैयारी जुत्ता पसल	१०००१००		
३७	हार्डवेयर पसल	२०००१००		
३८	ईलेक्ट्रिक पसल	१०००१००		
३९	साईन बोर्ड पेन्टीङ्ग	५००१००		
४०	फर्निचर एण्ड फर्निसिंग पसल	२०००१००		
४१	स्टेशनरी पसल	१०००१००		
४२	जडीवूटी खरिद विक्री पसल	२०००१००		
४३	लेखापरीक्षक सूचिकरण	१०००१००		
४४	अन्य उद्योग • २० लाख भन्दा बढी लगानी भएकोलाई (क) • एकलाख पचास हजार देखि २० लाख सम्म लगानी भएकोलाई (ख) • एकलाख पचास हजार भन्दा कम	१००००१००	५०००१००	३०००१००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	लगानी भएकोलाई (ग)			
४५	पशु वधशाला	१५००१००		
४६	अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था (शाखा कार्यालय समेत)	१००००१००		
४७	वित्तिय सेवा <ul style="list-style-type: none"> • नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्व रहेको वाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने क वर्गको बैकहरू (क) • नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्व रहेको वाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने ख वर्गको बैकहरू (ख) • ऋण तथा बचत सहकारी संस्था (ग) • वित्तीय कारोवार गर्ने सहकारी रु २५०० 	१५०००१००	१००००१००	५०००१००
४८	नीजि स्कूल <ul style="list-style-type: none"> • १देखि १० सम्मको (क) • १ देखि ८ सम्मको (ख) • १ देखि ५ सम्मको (ग) 	१००००१००	७०००१००	५०००१००
४९	चस्मा पसल	१०००१००		
५०	शिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००१००		
५१	रेफ्रिजेरेटर मर्मत	१०००१००		
५२	दूग्घ डिपो/पसल	१०००१००		
५३	व्यूटि पार्लर	५००१००		
५४	सप्लायर्स	१५००१००		
५५	टेलिफोन वा इन्टरनेट टावर राखि संचार सेवा उपलब्ध गराउने संस्थालाई	३००००१००		
५६	वित्तिय कारोवार वाहेक अन्य कारोवार गर्ने सहकारी संस्था	१५००१००		
५७	कृषि सामग्रीको पसल / भेटेनरी सम्बन्धी पसल	१०००१००		
५८	दाना उद्योग	१५००१००		
५९	तारजाली वनाउने उद्योग	१५००१००		
६०	कृषि व्यवशाय (वंगूर, माछा, गाई पालन)	५००१००		

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

६१	नीजि कलेज	१००००१००		
६२	ब्लक उद्योग	२५००१००		
६३	ग्यास डिपो	१०००१००		
६४	कोल्डस्टोर (शितभण्डार)	२५००१००		
६५	सल्लाको खोटो संकलन (प्रति के.जी.)	५१००		
६६	भैसी निकासी कर(प्रति भैसि)	रु ५०		

नोट :

१. यस्मा डिलर, एजेन्ट, डिपो, सब डिलर आदी वाहेक अन्य पसल, उद्योग, व्यवशायको हकमा कसैले एउटै पसलमा धेरै आईटम राखि पसल वा व्यवशाय गरेको छ भने सबै आईटम मध्ये कुनै एकको मात्र कर लिने छ तर यस्मा सबै आईटम मध्ये जुन आईटमको कर रकम बढी छ सोहीलाई कायम गरी कर असुल गरिनेछ ।
२. म्याद भित्र नबुझाउने कुनै पनि करदाताहरूबाट बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण व्यवसायकर र प्रतिवर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना सहित व्यवशाय कर असुल गरिनेछ ।
- ३ .निकासी कर:जडीबुटी, कृषि उपज तथा फलफूल निकासी कर गाउ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम लिने ।
- ४ ,प्रतिशत लिईने छ भने व्यवसाय बन्द ५०व्यवसाय नविकरण शुल्क व्यवसाय दर्ता शुल्कको . ५०कारोबार थप र नाम परिवर्तन गर्दा व्यवसाय दर्ता शुल्कको ,ठाउँसारी ,नामसारी ,खारेज प्रतिशत शुल्क लिइनेछ ।
- ५ आर्थिक ऐनमा उल्लेखित व्यवसाय भन्दा फरक प्रकृतिको व्यवसाय दर्ता गर्नुपरेमा कार्यपालिकाको . निर्णय अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची४-

विज्ञापन कर : ठेक्का प्रकृया द्वारा विज्ञापनकर उठाउनको लागि देहाय अनुसार दररेट निर्धारण गरी विज्ञापनकर कर लिने ।

(क) होडिंगबोर्ड प्रति वर्गफिट रु. ७५ ।

(ख) भित्तेलेखन/सटर पेन्टिंग प्रति वर्गफिट रु. ३० ।

अनुसूची५-

मनोरन्जन कर:मनोरन्जनको कार्यक्रम संचालन गर्ने संचालकसंग गाउपालिका र संचालक बीच आपसी समझदारीमा मनोरन्जन कर शुल्क लिने ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अनुसूची६-

सवारी साधन कर:

सवारी साधनमा देहाय बमोजिम दर्ता तथा नविकरण शुल्क लाग्नेछ:

क्र. स.	सवारी साधनको प्रकार	दर्ता	नविकरण	नविकरण अवधि
१	टागा	५००	२५०	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।
२	रिक्सा	८००	४००	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।
३	अटो रिक्सा	१०००।	५००।	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।
४	ई-रिक्सा	८००	४००।	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।

सार्वजनिक शौचालय : नीजि क्षेत्र संग साभेदारी माध्यमवाट शुल्क निर्धारण गरी संचालन गर्ने ।

अनुसूची७-

पार्किङ्ग शुल्क : पार्किङ्ग शुल्क निम्न अनुसार लिईनेछ ।

(क) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थित पार्किङ्गको व्यवस्था गरेमा सो स्थानमा पार्क गरे वापत बस, ट्रक, आदीमा एक पटकका लागि रु.३००।००, जीप भ्यानमा रु २००।०० र मोटरसाइकल मा रु १००।०० पार्किङ्ग शुल्क लिईने छ ।

अनुसूची८-

१ घर निर्माण नक्सापास दस्तुर: घर निर्माण नक्सापास दस्तुर निम्न बमोजिम लिने ।

क) निवेदन फाराम रु.५००।०० लिने ।

ख) ढलान गरी निर्माण गरिने घरलाई प्रतिवर्गफिट रु. ५।००, ढलान नगरी निर्माण गरिने घरलाई प्रति वर्गफिट रु. २।०० र माटोको जडान घर निर्माण गर्नेलाई प्रतिवर्गफिट रु.१।०० नक्सापास दस्तुर लिने ।

ग) नक्सा नामसारी तथा नविकरण वापत प्रत्येक पटकको लागि रु.५००।०० दस्तुर लिने ।

घ) साविक घरमा परिवर्तन नहुने गरी मर्मत गर्नु परेमा रु. १००।०० दस्तुर लिने ।

ड.) नक्सापास सम्बन्धी कार्यसम्पन्न प्रमाणपत्रको रु. ५००।०० र पास भएको नक्साको रु.२५०।०० दस्तुर लिई प्रतिलिपी दिने ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२ चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर: चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस दिंदा प्रति कित्ता निम्न वमोजिम क्षेत्रफल भएको जग्गाहरूमा निम्न वमोजिम सेवा शुल्क लिने ।

सि.नं.	विवरण	रु.
१	आधा रोपनि सम्मको जग्गाको	१००।००
२	एक रोपनि सम्मको जग्गाको	२००।००
३	एक रोपनि भन्दा बढी ५ रोपनि सम्मका	३००।००
४	५ रोपनि भन्दा बढी १० रोपनि सम्मका	५००।००
५	१० रोपनि भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि	१०००।००

३ निवेदन दस्तुर : कुनै पनि साधारण निवेदनहरूमा निवेदन दस्तुर लिईने छैन ।

४ यस गाउँपालिकामा कर, दस्तुर, महशुल आदी बुझाएको भनी लिएको प्रमाणपत्रहरू आदि हराएमा रु. १००। लिई अर्को प्रतिलिपी प्रमाणपत्र दिईनेछ ।

५ सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर : गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सिफारिसहरूको निम्न वमोजिम निवेदन फाराम दस्तुर र सिफारिस दस्तुर लिने ।

सि.नं.	विवरण	सिफारिस दस्तुर रु.
१	नाता प्रमाणित	२००।००
२	धारा/विजुली मिटर सिफारीस	२००।००
३	नाम, थर आदि सच्याउने	२००।००
४	जग्गा / मोही नामसारी / जग्गा दर्ता / गूठी / रैकर आदि	२००।००
५	जग्गा खरिद विक्रीमा घर,वाटो प्रमाणित गोरेटो वाटो प्रमाणित रु २००।, कच्चि मोटर वाटो प्रमाणित रु ५००।, गाबेल मोटर वाटो प्रमाणित रु १०००।,	
६	कालोपत्रे मोटरवाटो भएको छ, भनि गरिने सिफारिसमा	२०००।००
७	अन्य कच्चि वाटो भएको छ, भनि गरिने सिफारिसमा	२००।००
८	आयश्रोत प्रमाणितको सिफारिसमा वार्षिक आयको हिसावले	वार्षिक हुन आउने रकमको १ प्रतिशतका दरले

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

९	बसाई सरि गएको सिफारिस	५००।००
१०	बसाई सरी आएको सीफारिस	५०।
११	योजना सम्झौता सिफारिस	२००।००
१२	रनिड बील सिफारिस	२००।००
१३	अन्तिम भुक्तानी सिफारिस	२००।००
१४	बन काठको राजश्व निकासि	जम्मा आम्दानिको १०%
१५	नागरिकताको सिफारिस	१००।००
१६	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१००।
१७	घर जग्गाको नामसारी सीफारिस	३००
१८	मोही लगत कट्टा सिफारीस	१००
१९	घर कायम सीफारिस	१५०
२०	घर पातल सीफारिस	२००
२१	अस्थायीस्थायी बसोवास सिफारिस/	१००
२२	आर्थिक अवस्था सम्पन्न वा वलियो सीफारिस	५००
२३	जिवित रहेको सिफारिस	१००
२४	दुवै नाम गरेको व्यक्ती एउटै हो भनि गरिने सीफारिस	१००
२५	फरक फरक जन्ममिति एउटै भएको सिफारिस	१००
२६	जग्गासम्पत्ति मूल्याङ्कन सिफारिस/	मुल्याङ्कन गरिएको रकम को ०प्रतिशत २५.
२७	व्यवसाय दर्ता व्यवसाय ,बन्द ,थप कारोबार ,व्यवसाय नविकरको सिफारिस दस्तुर	१००
२८	नाबालक सिफारिस दस्तुर	निशुल्क
२९	चौपाया सम्बन्धि सीफारिस	१००
३०	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	५००
३१	आन्तरिक बसाईसराई	१००
३२	विद्यालय संचालन स्वीकृतकक्षा बृद्धि/	२००
३३	व्यक्तिगत विवरण सीफारिस	१००
३४	जग्गा दर्ता सिफारिस	१००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३५	संरक्षण सिफारिस ब्यक्तिगत	१००
३६	संरक्षण सिफारिस संस्थागत	२००
३७	अन्य प्रमाणित सिफारिस	१००
३८	पशुसेवा शाखा तथा वडामा रहेका पशुसेवा सम्पर्क केन्द्र मार्फत प्रदान गरिने सेवा मा नाम दर्ता शुल्क	२०
३९	गोबर परिक्षण दस्तुर	२०
४०	शव परिक्षण गाई भैसी/	२५
४१	शव परिक्षण भेडा बाख्रा/	२०
४२	शव परिक्षण अन्य	५०
४३	पशुबन्ध्याकरण शुल्क <ul style="list-style-type: none"> ➤ राँगो साँडे प्रति पशु दस्तुर ➤ बोका प्रति पशु दस्तुर ➤ कुकुर, बिरालो, बंगुर दस्तुर 	१०० ५० २५
४४	कृतिम गर्भाधान प्रति पशु दस्तुर	१००
४५	जग्गाधनि पुर्जा हराएको सिफारिस	२००
४६	प्रदेश र संघ अन्तर्गतका योजनाहरुको सिफारिस	५००।००
४७	गिटी बालुवा प्रति टेक्टर	२००।००
४८	गिटी बालुवा मिनि टिप्पर	५००।००
४९	गिटि बालुवा ठूलो टिप्पर	८००।००
५०	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछी	१००।००
५१	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपी	२००।००
५२	गाउँपालिकाको सभाहल भाडा प्रतिदिन	२०००।००
५३	गैर सरकारी संस्थाको नविकरणका लागि सिफारिस	१०००।००
५४	सहकारी संस्थाहरुको दर्ता	१०००।००
५५	सहकारी संस्थाहरुको सिफारिस	५००।००
५६	प्रा .लि.कम्पनि दर्ताको सिफारिस	५०००।००
५७	प्राकम्पनि नवीकरणको सिफारिस .लि.	३०००।००
५८	राष्ट्रिय वनको ढुङ्गा गिटी ढुवानी वापत प्रति घनमिटर	५०।००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५९	प्रोजेक्टर इनभटर भाडा प्रतिदिन/	१०००।००
६०	महिला समूहकृषक समूह दर्ताको लागि ,आमा समूह ,	१०००।००
६१	महिला समूह पशु फर्म ,फर्म कृषि ,कृषक समूह,आमा समुह, नविकरण शुल्क	५००।
६२	वडा कार्यालयमा हल प्रयोग गरेवापत प्रति दिन	१०००।००
६३	अस्थाई करार शिक्षकको म्याद थपको लागि	कुल जम्माको ५०%
६४	पशु फर्म दर्ता	१०००।००
६५	अनुदान आवेदन सिफारिस दस्तुर	५००।
६६	कृषि तथा पशु फर्म सिफारिस	२००।००
६७	आधिकारीक भरूवा बन्दुक सिफारिस नविकरण	१०००।००
६८	मालपोत रसिदको प्रतिलिपी शुल्क	१००।००
६९	पुराना वोतलहरु	१० पैसा
७०	कवाड संकल प्रति के जि	२० पैसा

- नोट : १) विपन्नता तथा असक्त ,स्वास्थ्य उपचार, दैवीप्रकोप र जेष्ठ नागरिक भत्ता छात्रवृत्तिको, लागि गरिने मन्जूरनामाको सिफारिसआर्थिक अवस्था कमजोर ,विपन्नता सीफारिस, आदी सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर छुट दिने ।
- २) यस गाउँपालिकाबाट गरिने सम्पती मूल्यांकन र आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस बाहेक अन्य सिफारिसमा अंग्रेजीबाट सिफारिस दिंदा तोकिएको सिफारिस दस्तूरमा थप सत प्रतिशत दस्तुर लिने ।
- ३) यो ऐनमा व्यवस्था नभएका अन्य सिफारिसको हकमा यस ऐन संग नबाँझिने गरी प्रति सिफारिस रु २००।०० लाग्ने छ र यस ऐन संग नबाँझिने गरि कार्यपालिकाबाट निर्णय गरिय बमोजिम पनि हुनसक्नेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गाउँसभाको १३ औं अधिवेशनबाट पारित भएको कार्यक्रम तथा बजेट (अनुसूची बमोजिम) :

आय व्ययको विवरण

आ. व. २०८०/०८१

अनुसूची १

शीर्षक	आ.व. २०७९/०८० को यर्थात	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान
आय			
राजश्व			
आन्तरिक राजश्व			3000000
राजश्व वाडफाटबाट प्राप्त रकम (संघीय सरकार)			90490800
राजश्व वाडफाटबाट प्राप्त रकम (प्रदेश सरकार)			2882000
अन्य आय (गत आ. व. को नगद मौज्दात)			7369200
जम्मा			103742000
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
नेपाल सरकारबाट प्राप्त (वित्तीय समानीकरण)			79000000
नेपाल सरकारबाट प्राप्त (ससर्त)			172900000
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त (वित्तीय समानीकरण)			6228000
नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपूकर अनुदान			10000000
नेपाल रसरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान			10000000
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान			6400000
प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान			4150000
अन्तर स्थानीय सरकारबाट प्राप्त			
जम्मा			288678000
जनसहभागिता :			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
जम्मा :			
जम्मा आय :			392420000
व्यय :			
चालू खर्च (नेपाल सरकारको ससर्त अनुदान सहित)			224700000
पूजिगत खर्च			167720000
जम्मा व्यय :			392420000
बजेट बचत/न्युन			0.00
वित्तीय व्यवस्था			
खूद ऋण लगानी			
ऋण लगानी			
ऋण लगानीको सावा फिर्ता प्राप्ति			
खूद शेयर लगानी			
शेयर लगानी			
शेयर विक्रबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति			
खूद ऋण प्राप्ति			
ऋणको सावा भूक्तानी			
ऋण प्राप्ति			
अन्तिम बजेट बचत/न्युन			0.00

आ. व. २०८०/०८१

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अनुसूची २

शीर्षक	आ.व. २०७९/०८० को यर्थात	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान
राजश्व			
आन्तरिक राजश्व			
एकीकृत सम्पत्ति कर			500000
भूमिकर(मालपोत)			
घरवहाल कर			
व्यवसाय कर			200000
सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तूर			450000
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर			850000
अन्य			1000000
जम्मा			3000000
राजश्व बाण्डफांट			
राजश्व बाण्डफांट प्राप्त (संघीय सरकार)			90490800
राजश्व बाण्डफांट प्राप्त (प्रदेश सरकार)			2882000
राजश्व बाण्डफांट हस्तान्तरण			
जम्मा			93372800
अन्य आय			
साविकको स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			
बेरुज असुली			
गत वर्षको नगद मौज्जात			7369200
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण :			
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान			
वित्तीय समानीकरण अनुदान			79000000
सशर्त अनुदान			172900000
सम्पूरक अनुदान			10000000
विशेष अनुदान			10000000
प्रदेश सरकार प्राप्त अनुदान :			
वित्तीय समानीकरण अनुदान			6228000
सशर्त अनुदान			4150000
सम्पूरक अनुदान			
विशेष अनुदान			6400000
जम्मा			288678000
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान			
सशर्त अनुदान			
सम्पूरक अनुदान			
विशेष अनुदान			
जनसहभागिता :			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा बस्तूगत सहायता			
कुल जम्मा			392420000

a*ls]bf/ufpkflnsf,*f]^ls

cf=j=2080:081

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

आय			
संघीय सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान :		७९००००००
	ससर्त अनुदान		१७२९०००००
	विषेश अनुदान		१०००००००
	समपूरक अनुदान		१०००००००
	राजश्व वांडफांड		९०४९०६००
प्रदेश सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान :		६२२६००००
	विषेश अनुदान		६४००००००
	राजश्व वांडफांड		२६६२००००
	सशर्त अनुदान		४१५०००००
	आन्तरिक आम्दानी र अ.ल्या		१०३६९२००
	कूल जम्मा		३९२४२००००१०

व्यय				
	गा. पा.	व. डा	ससर्त	जम्मा
चालू	५७२०००००	२५०००००	०	५९७०००००
गा पा पूजि	७०२७००००			७०२७००००
वडाको पुजिगत अनुदान		२०००००००		२०००००००
ससर्त			२०३४५००००	२०३४५००००
विषयगत शाखा	३९००००००			३९००००००
कूल जम्मा				३९२४२००००
आय/व्यय				०।००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

व्यय अनुमान

आ. व. २०७९/०८०

अनुसची ३

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

शीर्षक	आ.व. २०७९/०८० को यर्थात	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसहभागिता
					नेपाल सरकार (संघीय राजश्व वाडफाड र समानीकरण अनुदान)	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
चालु खर्च								
पारिश्रमिक कर्मचारी			१८०००००		१८०००००			
पदाधिकारी सेवा सुबिधा यातायात सहित			७०००००		७०००००			
कर्मचारीको बैठक भत्ता			२०००००		२०००००			
अन्य भत्ता			१०००००		१०००००			
पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			१०००००		१०००००			
पानी तथा बिजुली			२०००००		२०००००			
संचार महसुल			५०००००		५०००००			
इन्धन पदाधिकारी			८०००००		८०००००			
इन्धन कार्यालय प्रयोजन			७०००००		७०००००			
सवारी साधन मर्मत खर्च			१००००००		१००००००			
बिमा तथा नवीकरण खर्च			५०००००		५०००००			
मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			८०००००		८०००००			
निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			३०००००		३०००००			
अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			२०००००		२०००००			
मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१५०००००		१५०००००			
इन्धन - अन्य प्रयोजन			२०००००		२०००००			
पत्रपत्रिका तथा सुचना संचार			३०००००		३०००००			

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			600000		600000		
सेवा तथा परामर्श खर्च			1500000		1500000		
सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			200000		200000		
करार सेवा शुल्क (गा.पा.करार, आधारभूत अस्पताल, पन्जिकरण र सु.प्र.)			12000000		12000000		
अन्य सेवा शुल्क			200000		200000		
कर्मचारी तालिम खर्च			250000		250000		
सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			200000		200000		
कार्यक्रम खर्च			200000		200000		
विविध कार्यक्रम खर्च			200000		200000		
पदाधिकारी भ्रमण खर्च			800000		800000		
कर्मचारी भ्रमण खर्च			1600000		1600000		
विविध खर्च भैपरी आउने खर्च			1000000		1000000		
सभा सञ्चालन खर्च			300000		300000		
बिपद/उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च कोरना व्यबस्थापन कोषमा जम्मा			1000000		1000000		
घर भाडा			600000		600000		
सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा			700000		700000		
अन्य भाडा			200000		200000		
पुस्तक तथा सामग्री खर्च			150000		150000		
अतिथि सत्कार			800000		800000		
राजश्व फिर्ता			100000		100000		
कानुन निर्माण			400000		400000		
सार्वजनिक सुनुवाई/ सामाजिक परिक्षण			400000		400000		
कर्मचारी अवकाश कोष			1400000		1400000		
चालू जम्मा			57200000		57200000		

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

पूँजिगत खर्च								
	गाउँपालिका भवन निर्माण क्रमागत		१३००००००			15000000		
	गा.पा.खाने पानी मर्मत		१०००००			100000		
	कृषि सडकहरुको सफाई		४००००००			4000000		
	एकजाभेटर टेक्टर, जेसिवी,सचालन मर्मत,ईन्धन लगायतको कर्मचारी व्यवस्थापन रअन्य खर्च		६००००००			6000000		
	फर्निचर खरिद		५०००००			500000		
	वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं १		१००००००			1000000		
	झो.पु निर्माण क्रमागत		१००००००			1000000		
	बडीकेदार धाम सडक निर्माण		५०००००			500000		
	पुरान तारेगडा शिर्षा सडक		५०००००			500000		
	रजेडा मुडा हुदै देउली जोड्ने सडक		३०००००			300000		
	लिपने खाली देखि पुन्तडा सडक		४०००००			400000		
	बाइ खोला वरली गाउँ हुँदै गल्ली खोला सम्म सडक		३०००००			300000		
	गुजेल देखि मालिका सडक		३०००००			300000		
	बागछेडा देखि सोनालेक सडक स्तरोन्नती (क्रमागत)		५०००००			500000		
	पाचै वडामा खेलकुद मैदान निर्माण		२००००००			2000000		
	गाउँ पालिका परिसरमा मन्दिर निर्माण		७५००००			750000		
	खड्यौली बजारमा शौचालय		१५०००००			1500000		
	अत्तरकाँडा बजारमा मन्दिर निर्माण		५०००००			500000		
	दुदिला देखि कुन्थला कापडा जोड्ने सडक		७०००००			700000		
	जनतासंग अध्यक्ष उपाध्यक्ष कार्यक्रम		५००००००			5000000		
	न्यायिक समिति अर्न्तगत तालिम तथा व्यवस्थापन		५०००००			500000		
	भूमि सम्बन्धी समास्या समाधानका लागि तथ्यांक संकलन तथा व्यवस्थापन		३०००००			300000		
	केदार ज्योतिपुञ्ज क्याम्पस अनुदान		१००००००			1000000		
	जडेमाणै स्लेव पुल		१००००००			1000000		
	सफ्टथोयर खरिद तथा इन्टरनेट जडान		३०००००			300000		

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गाउँपालिका भित्र पुर्बाधार निर्माणका dpr n eie,iee लगायत परामर्स सेवा खरिद		२००००००		2000000		
वि पि नगरमा स्वास्थ्य चौकिको लागि जग्गा खरिद		७५००००		750000		
बछैन उ.मा.वि. घेरवार		५०००००		500000		
वीरेन्द्र उ.मा.वि. घेरवार		५०००००		500000		
वडा ४ को उच्च मा वि मा अनुदान		५०००००		500000		
वडा नं. ५ को केदारेश्वर उ.मा.वि. छात्रावास		५०००००		500000		
बडीकेदार धार्मिक तथा पर्यटन महोत्सव		६०००००		600000		
नेटेखान सडेखान सडक मर्मत		१००००००		1000000		
विपद व्यवस्थापन		१५०००००		1500000		
भैपरी आउने पूँजीगत खर्च		४५०००००		4500000		
पालिका भरि उत्कृष्ट						
SEE Exame मा (छात्र १ र छात्रा १) २ जना कर्मचारी १, शिक्षक १, स्वास्थ्य कर्मचारी १, स्वास्थ्य स्वयं सेविका १ र कृषक १		३५००००		350000		
बडीकेदारवासीको स्वास्थ्य हाम्रो जिम्मेवारी (पालिका भरी स्वास्थ्य बीमा)		५०००००		५०००००		
एक्सरे मेशिन खरिद आधारभुत अस्पतालमा		६०००००		६०००००		
औषधी खरिद स्वास्थ्य शाखाको लागि		७०००००		७०००००		
दिर्घरोगी उपचार खर्च (गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी)		१२००००		१२००००		
गोल्छे सार्कीलाई अनुदान (बडीकेदार वडा नं.२ खड्यौली)		२०००००		२०००००		
वडा कार्यालयको पूँजीगत तथा चालु खर्च		२२५०००००		२२५०००००		
विषयगत शाखाको जम्मा		३९००००००		३९००००००		
समपुरक अनुदान		१३५०००००		१३५०००००		
पूँजीगत जम्मा		131770000	0	131770000	0	
कूल जम्मा		188970000	0	188970000	0	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ. व. २०८०/०८१

अनुसूची ४

शीर्षक	आ.व. २०७९/०८० को यर्थात	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान
खूद ऋण लगानी			
ऋण लगानी			०
ऋण लगानीको सांवा फिर्ता			०
खूद शेयर लगानी			
शेयर लगानी			०
शेयर विक्रिबाट लगानी फिर्ता प्राप्त			०
खूद ऋण प्राप्त			
ऋणको सावा भूक्तानी			०
ऋण प्राप्त			०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

चालू अनुमानित व्यय विवरण (आ.व. २०८०/०८१)

बजेट रकम नं.	बजेट रकम	गाउँपालिका	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	जम्मा
	पारिश्रमिक कर्मचारी	१८००००००						१८००००००
	पदाधिकारी सेवा सुबिधा यातायात सहित	७००००००	१२००००	१२००००	१२००००	८५०००	१५००००	७५९५०००
	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०००००						२०००००
	अन्य भत्ता	१०००००						१०००००
	पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१०००००						१०००००
	पानी तथा बिजुली	२०००००						२०००००
	संचार महसुल	५०००००						५०००००
	इन्धन पदाधिकारी	८०००००	६००००	६९०००	६००००	६००००	६००००	११०९०००
	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७०००००						७०००००
	सवारी साधन मर्मत खर्च	१००००००	४००००	४००००	४००००	२५०००	३३०००	११७८०००
	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५०००००	५०००	६०००	१५०००	१००००	१२०००	५४८०००
	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८०००००						८०००००
	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	३०००००						३०००००
	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२०००००	१५०००	१००००	१००००	५०००		२४००००
	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१५०००००	१०००००	१०००००	१०००००	८००००	६००००	१९४००००
	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२०००००	१००००	१००००	१००००	१५०००	१५०००	२६००००
	पत्रपत्रिका तथा सूचना संचार	३०००००		१५०००	१५०००			३३००००
	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०००००	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००	६८००००
	सेवा तथा परामर्श खर्च	१५०००००						१५०००००
	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२०००००						२०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	विठोडा सिचाई पोखरी निर्माण	१		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	डाड सिचाई कूलो	१		२५००००		२५००००			१००००	२४००००
	मल्ला गडा सालघारी सिचाई पोखरी	१		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	कोला सिचाई कूलो निर्माण	१		४०००००		४०००००			१६०००	३८४०००
5080	अन्यत्र वर्गीकृत नभएको					०				०
	मोटरसाईकल खरिद	१		४२५०००		४२५०००				४२५०००
	एकता युवा क्लव भाडा वर्तन, टेण्ट, कुर्ची लगायतका सामानहरु	१		२०००००		२०००००				२०००००
										०
४०६०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन									
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सूशासन									
	जम्मा			४००००००	०	४००००००	०	०	१०२०००	३८९८०००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कबडीकेदार गाउँपालिका, वडा नं. २
योजना तथा कार्यक्रमहरू (आ.व. २०८०/०८१)

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास									
१०१०	कृषि									
१०४०	सहकारी									
२०	सामाजिक विकास									
२०१०	शिक्षा									
	लाली गुराँस बालबिका शौचालय निर्माण तारेगडा	२		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	श्री जनता मा वि सडेखान घेरबार मर्मत	२		२५००००		२५००००			१००००	२४००००
	सृजनशिल शान्ती बाल क्लब बछैँन मा वि	२		५००००		५००००			२०००	४८०००
	देवेश्वर आ.बि. शौचालय जाने बाटो निर्माण	२		५००००		५००००			२०००	४८०००
	स्वास्थ्य									
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण									
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई									
	तिलाडी खानेपानी मर्मत	२		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	तुसारे खानेपानी मर्मत सडेखान	२		२०००००		२०००००			८०००	१९२०००
	तुसारे खानेपानी मर्मत गर्बुजा	२		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	थला पानी खानेपानि मर्मत	२		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	राडी खानेपानी मर्मत	२		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
	शिसि साँउद टोल नाउलो निर्माण	२		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
२०४०	संस्कृति प्रवर्दन									
	कमल जैशी भराण घर निर्माण पुटकेपानी	२		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
	शिला संरक्षण निर्माण चिन्ने	२		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण									
३०	पुर्वाधार विकास									
	बछैँन मल्लो गाउँ कृषि सडक निर्माण	२		३०००००		३०००००			१२०००	२८८०००
	वडा कार्यालयको भवन मर्मत	२		२५००००		२५००००			१००००	२४००००
	तारी सायल गतेपसेला कृषि सडक निर्माण	२		५०००००		५०००००			२००००	४८००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३०२०	सिँचाई									
	कौसेनी खते सिँचाई नहर निर्माण गतेपसेला	२	५०००००	५०००००				२००००	४८००००	
	खरहर सिँचाई	२	३५००००	३५००००				१४०००	३३६०००	
	छेडा पाईप घट्ट मर्मत	२	१५००००	१५००००				६०००	१४४०००	
	तल्लो कोटकेना पाईप घट्ट मर्मत		१०००००	१०००००				४०००	९६०००	
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन									
४०६०	विपद व्यवस्थापन									
४०७०	वारुण यन्त्र संचालन									
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सूशासन									
५०८०	अन्यत्र वर्गीकृत नभएको									
	भैपरी आउने		२५००००	२५००००					२५००००	
	जम्मा		४००००००	०	४००००००	०	०	१५००००	३८५००००	

a*ls]bf/ ufp+kflnsf, jf*{ g+= 3

of]hg] tuj sfo(qmdx? -cf=j= 2080+081

:s]t g+ =	of]hg] + sfo(qmd	:yfg	nlo	lj]gof]hg ?	ef]gtl/s]ft]ft			s]G^G]G; b	/sd
						g]kfn /sf/	k]b]z /sf/	:yfg]bo tx		
10	ef]g{s lj]sf;									
1010	s]ljf									
	देवल कालधोती सिँचाई पाईप खरिद	3		100000		100000				100000
1040	सहकारी									
20	सामाजिक विकास									
2010	शिक्षा									
	गणित शिक्षक व्यवस्थापन बिष्णु मा वि मुलेचौर	3		195000		195000				195000
	गणित शिक्षक व्यवस्थापन अमरघट्टी	3		195000		195000				195000
2020	स्वास्थ्य									
	गाउँ घर क्लिनिक घर निर्माण ओखलढुङ्गा	3		100000		100000		4000		96000
	चायकोट गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	3		100000		100000		4000		96000
	घाडल स्वास्थ्य चौकी सुत्केरी कुरुवा घर निर्माण	3		100000		100000		4000		96000
	मुलेचौर सामुदायिक स्वास्थ्य घरबार	3		150000		150000		6000		144000

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

2030	खानेपानी तथा सरसफाई								
	बग्र खानेपानी पोखरी निर्माण	3	200000	200000			8000	192000	
	बिच बेओरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	3	150000	150000			6000	144000	
	मल्लो गैमडा खानेपानी निर्माण	3	150000	150000			6000	144000	
2040	पर्यटन								
	संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन								
	चौडेल माणु अखडा निर्माण	3	300000	300000			12000	288000	
	कर्णाली आर्यघाट विश्राम घर निर्माण	3	300000	300000			12000	288000	
	वाला चौडेल प्रतिक्षालय भवन निर्माण	3	100000	100000			4000	96000	
2050	खेलकूद तथा मनोरञ्जन								
2060	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण								
30	पुर्वाधार विकास								
3010	स्थानिय सडक तथा बाटो								
3020	सिँचाई								
	कोइराली सिँचाई कुलो निर्माण	3	150000	150000			6000	144000	
	नर्सरी सिँचाई पोखरी निर्माण बेओरा	3	100000	100000			4000	96000	
	सम्सेन सिँचाई पोखरी तथा कुवा निर्माण	3	100000	100000			4000	96000	
	चौवला खेत सिँचाई नहर निर्माण	3	150000	150000			6000	144000	
	चौमला धारा देखि देखि दौपरी खेत सिँचाई निर्माण	3	150000	150000			6000	144000	
	विरेगडा सिँचाई नहर निर्माण	3	200000	200000			8000	192000	
	ओखल दुङ्गा सिँचाई निर्माण	3	200000	200000			8000	192000	
	दह पोखरी निर्माण	3	200000	200000			8000	192000	
	सुनालेक सिँचाई टंकी मर्मत	3	100000	100000			4000	96000	
3040	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन								
	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन								
3050	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सूशासन								
3080	अन्यत्र वर्गीकृत नभएको								0

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

जनतासंग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम			510000					510000
h9df			4000000					120000 3880000

बडीकेदार गाउँपालिका, वडा नं. ४
योजना तथा कार्यक्रमहरु (आ.व. २०८०/०८१)

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास									
१०१०	कृषि									
	पशुपन्क्ति विकास सुधार कार्यक्रम	४		६००००		६००००				६००००
	डोर सिचाई पाईप खरिद	४		५००००		५००००				५००००
	मुलेखोला सिचाई पाईप	४		१५००००		१५००००				१५००००
	भेटेनरी औषधी खरिद	४		५००००		५००००				५००००
	सित भण्डार निर्माण	४		१०००००		१०००००				१०००००
२०	सामाजिक विकास									
२०१०	शिक्षा									
	कालिका आ.वि. घेरवार निर्माण	४		२०००००		२०००००			८०००	१९२०००
	केदारेश्वर आ.वि. संग्रहालय निर्माण	४		३००००		३००००			१२००	२८८००
	केदारेश्वर आ.वि. भवरा फर्निचर	४		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	विष्णु मा.वि. खा.पा. मर्मत	४		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
	जनप्रेमी आ.वि. शौचालय मर्मत	४		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
२०२०	स्वास्थ्य									
	स्वास्थ्य इकाई जुनि भुज्याली अगडा वजाड खा.पा. मर्मत	४		२०००००		२०००००			८०००	१९२०००
	रनुकाडाँ गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	४		२००००		२००००				२००००
	स्वास्थ्य चौकी, डिकेवन फर्निचर व्यवस्थापन	४		७५०००		७५०००				७५०००
	चौकाडाडा स्वास्थ्य इकाई	४		५००००		५००००				५००००
	वाईखोला खोप घर निर्माण	४		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई									
	तिमिले परि पुन्तडा विर्ता खा.पा. निर्माण	४		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
	मेलपानी खा.पा. निर्माण, वागछेडा	४		१०००००		१०००००			४०००	९६०००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	धामीगाउँ खा.पा. निर्माण	४	५००००	५००००		२०००	४८०००
	कापडीखोला सोला खानेपानी विस्तार	४	७५०००	७५०००		३०००	७२०००
	पाईप खरिद	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
	सार्वजनिक शौचालय दुइत्यार	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
२०४०	संस्कृति प्रवर्दन						
	वल्लेजुडी भगवती न्वालो निर्माण	४	५००००	५००००		२०००	४८०००
	कालारुवा तालको प्रचार प्रसार व्यवस्थापन	४	२००००	२००००			२००००
	सानाकेदार न्वालो निर्माण	४	५००००	५००००		२०००	४८०००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण						
	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	४	१०००००	१०००००			१०००००
	विपन्न टुहुरा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	४	६००००	६००००			६००००
	सिपमूलक तथा आय आर्जन कार्यक्रम	४	१०००००	१०००००			१०००००
३०	पुर्वाधार विकास						
३०१०	सडक						
	छडीखोला वाजपाटा गुडेली सडक निर्माण	४	६०००००	६०००००		२४०००	५७६०००
	मन्निगाड देखि सेरेगाड भो.पुसम्म पद मार्ग निर्माण	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
	मैतडा देखि ओराडी खेत सम्म घोरेटो वाटो मर्मत	४	६००००	६००००			६००००
३०२०	सिचाई						
	ओखलढुंगा पोखरी घेरवार	४	५००००	५००००			५००००
	जडयालखेत सिचाई कूलो मर्मत	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
	डुम्राकोट जमलकट्टे सिचाई पाईप कूलो निर्माण	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
	बोगटीखेत देखि तल्ला खोलिखेतसम्म सिचाई कूलो मर्मत	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
	ठडेतोला सिचाई कूलो निर्माण, डिकेवन	४	१०००००	१०००००		४०००	९६०००
	जकुल्लाखोला पाईप खरिद र टंकी निर्माण	४	७००००	७००००			७००००
	टिमुट्टेपानी पाईप घट्ट तथा टंकी निर्माण	४	७००००	७००००			७००००
४०६०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
	जुगेपानी मुल संरक्षण घेरवार तथा वृक्षारोपण	४	६००००	६००००			६००००
५०४०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन						
	कार्यालय व्यवस्थापन	४	१०००००	१०००००			१०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	मेलघटीदेउ प्रतिक्षालय निर्माण	५		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण									
	टुहुरा, असहाय बालबालिका संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	५		५००००		५००००				५००००
	महिला संजाललाई ब्यावस्थापन तथा विभिन्न दिवस मनाउन	५		३००००		३००००				३००००
	आरन सुधार कार्यक्रम	५		१०००००		१०००००			४०००	९६०००
	सुधारीयको घट्ट निर्माण	५		२५००००		२५००००			१००००	२४००००
३०	पुर्वाधार विकास									
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलूङ्गे पुल									
	डिजेल खरीद गरी नयाँ सडक निर्माण गर्न ।	५		३०००००		३०००००			१२०००	२८८०००
३०२०	सिंचाई									
	सिंचाई पोखरी निर्माण	५		२०००००		२०००००			५०००	१९२०००
	सिंचाई कुलो निर्माण	५		१५००००		१५००००			६०००	१४४०००
	चोताडि सिरडा पाईप लाईन सिंचाई योजना	५		२०००००		२०००००			५०००	१९२०००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन									
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सूशासन									
५०८०	अन्यत्र वर्गीकृत नभएको									०
	भईपरी आउने तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	५		२५००००		२५००००				२५००००
	श्रमदान ब्यावस्थापनको लागि सामाग्री खरीद तथा ब्यावस्थापन	५		२०००००		२०००००				२०००००
	जम्मा			४००००००		४०००००	०	०	०	१००८००

आ.व. २०८०/०८१ को बडीकेदार गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२	गाउँपालिका स्वयम सेवक शिक्षक तथा बालविकास सहजकर्ता तलव भत्ता	गा.पा.		१०४०२२४०		१०४०२२४०				१०४०२२४०
३	बालविकास, विद्यालय लेखापाल र का.स. प्रोत्साहन थप	गा.पा.		८७३६०००		८७३६०००				८७३६०००
४	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्ताहरुलाई महर्गीभत्ता	गा.पा.		१०४०००		१०४०००				१०४०००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५	शिक्षा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता	गा.पा.		१००९६०		१००९६०				१००९६०
६	पालिकामा सञ्चालित विद्यालयका प्र.अ.हरुको मासिक बैठक	गा.पा.		३१६८००		३१६८००				३१६८००
७	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन (पालिका स्तर र जिल्ला स्तर)	गा.पा.		४०००००		४०००००				४०००००
८	वडा स्तरिय खेलकसद प्रतियोगिता सञ्चालन	गा.पा.		३५००००		३५००००				३५००००
९	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित कक्षा १ - ५ पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई	गा.पा.		५०००००		५०००००				५०००००
१०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		३०००००		३०००००				३०००००
११	माध्यमिक विद्यालयहरुमा समावेशी शिक्षा कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				१०००००
१२	१० वर्षे शिक्षा योजना अद्यावधिक	गा.पा.		१०००००		१०००००				१०००००
१३	शिक्षक क्यालेण्डर निर्माण	गा.पा.		९००००		९००००				९००००
१४	विभिन्न क्लव मार्फत युवा लक्षित कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००		२०००००				२०००००
१५	शिवजी आ.वी केदारमाण्डौ खेलमैदान निर्माण	५		३०००००		३०००००		१२०००		२८८०००
	जम्मा		०	२२००००००	०	२२००००००	०	०	१२०००	२१९८८०००

आ.व. २०८०/०८१ को बडीकेदार गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखाको प्रस्तावित बजेट

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२०	सामाजिक विकास									
२०२०	स्वास्थ्य									
	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५		२०००००		२०००००				२०००००
	अस्पताल फार्मसी संचालनका लागि विउ पुजी रकम थप	५		५००००		५००००				५००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

योगदानमा आधारित महिला श्वास्थ्य स्वयंसेवीका कार्यक्रम	uf=kf=	२०००००		200000				200000
महिला स्वाथ्य संवयसेवीका मासिक बैठक खाजा खर्च	uf=kf=	६२५००		62500				62500
स्वास्थ्य संस्था पालिका स्तरीय बैठक तथा समिक्षा खाजा तथा यातायात खर्च	uf=kf=	१०००००		100000				100000
नर्सिंग कर्मचारी रात्री भत्ता	uf=kf=	२२५०००		225000				225000
खोप क्लिनिक संचालन अनुगमन यातायात खर्च	uf=kf=	१६२५००		162500				162500
गाउँघर क्लिनिक संचालन अनुगमन यातायात खर्च	uf=kf=	१०००००		100000				100000
स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि अति आवश्यक औसधी खरिद तथा ढुवानी खर्च	uf=kf=	५०००००		500000				500000
अध्यक्षको चाहना स्वास्थ्य निरोगी गाउँघर चिकित्सक कार्यक्रम	uf=kf=	२५००००		250000				250000
स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औजार उपकरण फर्निचर सामग्री खरिद	uf=kf=	१५००००		150000				150000
स्वास्थ्य तर्फ करार कर्मचारीको त.भ.पोशाक र चाडपर्व खर्च	uf=kf=	१००००००		6790800	3209200			10000000
hDdf		12000000	0	8790800	3209200	0	0	12000000

बडीकेदार गाउँपालिकाको कृषि विकास शाखा (२०८०/०८१)

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत र अ.ल्या	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०१०	आर्थिक विकास (कृषि)									
	विषादी खरिद	गा.पा.		३०००००.००	३०००००.००					३०००००.००
	लक्षित वर्गलाई उन्नत जातको तरकारी बीउ वितरण	गा.पा.		२०००००.००	२०००००.००					२०००००.००
	प्लास्टिक घर निर्माण तथा मर्मत	गा.पा.		४०००००.००	४०००००.००					४०००००.००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कृषि व्यवशाय सम्बन्धी स्थलगत तालिम तथा सहजीकरण	गा.पा.	१०००००.००	१०००००.००					१०००००.००
जम्मा		१००००००	१००००००					१००००००

बडीकेदार गाउँपालिका पशु सेवा शाखा तर्फ (२०८०/०८१)

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत र अ.ल्या	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०१०	आर्थिक विकास (पशु सेवा)									
	पशु सेवा शाखा तथा सामुसदायिक पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन सामग्री खरिद	गा.पा.		१०००००	१०००००					१०००००
	पशुपन्थी व्यवशाय सम्बन्धी स्थलगत तालिम तथा सहजीकरण	गा.पा.		१५००००	१५००००					१५००००
	पशु स्वास्थ्य शिविर सन्चालन	गा.पा.		१५००००	१५००००					१५००००
	कृतिम गर्भाधान सेवाकालागि प्राविधिक क्षमता विकास तालिम	गा.पा.		५००००	५००००					५००००
	कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	गा.पा.		४००००	४००००					४००००
	सूचना तथा सन्चार	गा.पा.		१००००	१००००					१००००
	पशु औषधी खरिद	गा.पा.		१००००००	१००००००					१००००००
	जम्मा			१५०००००	१५०००००	०	०	०	०	१५०००००

बडीकेदार गाउँपालिका अन्तर्गत महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम कार्यक्रम (आ व २०८०/०८१)

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत र अ.ल्या	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	एच.आइ.भि.एडस संक्रमित व्यक्तिहरुलाई आर्थिक सहयोग	गा.पा.		१०००००	१०००००					१०००००
	विभिन्न दिवस तथा समारोहहरु सञ्चालन	गा.पा.		५०००००	५०००००					५०००००
	एकल महिलाहरुको लागि सिपमुलक तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००	२०००००					२०००००
	असाय तथा टुहुरा बालबालिकाहरुलाई अध्यक्ष उपाध्यक्ष	गा.पा.		५०००००	५०००००					५०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कार्यक्रम अन्तर्गत आर्थिक सहयोग									
दलितहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी तथा आय आर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००	२०००००					२०००००
अपागं व्यक्तिहरुका लागि सिपमुलक तथा आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००	२०००००					२०००००
बाल क्लव तथा किसोर किसोरी समूहका बालबालिकाहरुलाई उद्घोषण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००	१०००००					१०००००
जनजातीहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी तथा आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००	२०००००					२०००००
जम्मा			२००००००	२००००००	०	०	०	०	२००००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका अन्तर्गत सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्राप्त सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरु :

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत र अ.ल्या	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	PADS नगरपालिका/गाउँपालिका स्तरिय कार्यान्वयन समिति (PADSM/RM IC) बैठक	गा.पा.		50000			50000			50000
	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार	गा.पा.		1200000			1200000		48000	1152000
	पकेट क्षेत्रमा खोर/गोठ सुधार कार्यक्रम	गा.पा.		500000			500000			500000
	सरस्वती आ.वि. ICT व्यवस्थापन			1000000			1000000			1000000
	आदर्श आ.वि. घेर पर्खाल निर्माण			700000			700000		28000	672000
	वछैन मा.वि.खेलमैदान निर्माण			700000			700000		28000	672000
	जम्मा			4150000			4150000	0	104000	4046000

बडीकेदार गाउँपालिका अन्तर्गत संघीय सरकारबाट आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्राप्त विषेश र समपुरक अनुदानका कार्यक्रमहरु :

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत र अ.ल्या	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरणआधारित कार्यक्रम	गा.पा.		10000000		10000000				10000000
	शित भण्डारण निर्माण	गा.पा.		5000000		5000000		200000		4800000
	गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवन निर्माण			5000000		5000000		200000		4800000
	जम्मा			20000000	0	20000000	0	0	400000	19600000

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका अन्तर्गत सूदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विषेश अनुदानका कार्यक्रमहरू

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रम	स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत र अ.ल्या	श्रोत			कन्टिन्जेन्सी	रकम
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	चवला लटाली जिमडे वोगटान गा.पा. जोड्ने सडक	गा.पा.		3200000			3200000			3200000
	मार्कोट वयालगाउँ जैशीवाज जोड्ने सडक	गा.पा.		3200000			3200000			3200000
	जम्मा			6400000			6400000			6400000

गाउँसभाको १३ औं अधिवेशनबाट पारित भएको कार्यक्रम तथा बजेट (वजेट शिर्षक बमोजिम) :

क्र.सं	साबिक कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत व्यहोर्ने निकाय					कायम बजेट
				संघिय राजश्व बाँडफाँड	संघिय बित्तीय समानीकरण	प्रदेश बित्तीय समानिकरण	प्रदेश यातायात शुल्क	अल्या सहितको आन्तरिक आम्दानी	
	गाउँकार्यपालिका चालु खर्च		५७२०००००	५७२०००००	०	०	०		५७२०००००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	गाउँपालिका	१८००००००	१८००००००					१८००००००
२	पदाधिकारी सेबासुबिधा यातायात सहित	गाउँपालिका	७००००००	७००००००					७००००००
३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
४	अन्य भत्ता	गाउँपालिका	१०००००	१०००००					१०००००
५	पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	गाउँपालिका	१०००००	१०००००					१०००००
६	पानी तथा बिजुली	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
७	संचार महसुल	गाउँपालिका	५०००००	५०००००					५०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

८	इन्धन पदाधिकारी	गाउँपालिका	८०००००	८०००००					८०००००
९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	गाउँपालिका	७०००००	७०००००					७०००००
१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	गाउँपालिका	१००००००	१००००००					१००००००
११	बिमा तथा नवीकरण खर्च	गाउँपालिका	५०००००	५०००००					५०००००
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गाउँपालिका	८०००००	८०००००					८०००००
१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	गाउँपालिका	३०००००	३०००००					३०००००
१४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	गाउँपालिका	१५०००००	१५०००००					१५०००००
१६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
१७	पत्रपत्रिका तथा सुचना संचार	गाउँपालिका	३०००००	३०००००					३०००००
१८	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	गाउँपालिका	६०००००	६०००००					६०००००
१९	सेवा तथा परामर्श खर्च	गाउँपालिका	१५०००००	१५०००००					१५०००००
२०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
२१	करार सेवा शुल्क (गा.पा.करार, आधारभुत अस्पताल, पन्जिकरण र सू.प्र.)	गाउँपालिका	१२००००००	१२००००००					१२००००००
२२	अन्य सेवा शुल्क	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
२३	कर्मचारी तालिम खर्च	गाउँपालिका	२५००००	२५००००					२५००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
२५	कार्यक्रम खर्च	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
२६	विविध कार्यक्रम खर्च	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
२७	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	गाउँपालिका	८०००००	८०००००					८०००००
२८	कर्मचारी भ्रमण खर्च	गाउँपालिका	१६०००००	१६०००००					१६०००००
२९	विविध खर्च	गाउँपालिका	१००००००	१००००००					१००००००
३०	सभा सञ्चालन खर्च	गाउँपालिका	३०००००	३०००००					३०००००
३१	बिपद-उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च कोरना व्यवस्थापन कोषमा जम्मा	गाउँपालिका	१००००००	१००००००					१००००००
३२	घर भाडा	गाउँपालिका	६०००००	६०००००					६०००००
३३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	गाउँपालिका	७०००००	७०००००					७०००००
३४	अन्य भाडा	गाउँपालिका	२०००००	२०००००					२०००००
३५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	गाउँपालिका	१५००००	१५००००					१५००००
३६	अतिथि सत्कार	गाउँपालिका	८०००००	८०००००					८०००००
३७	राजश्व फिर्ता	गाउँपालिका	१०००००	१०००००					१०००००
३८	कानून निर्माण	गाउँपालिका	४०००००	४०००००					४०००००
३९	सार्वजनिक सुनुवाई/सामाजिक परिक्षण	गाउँपालिका	४०००००	४०००००					४०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४०	कर्मचारी अवकाश कोष	गाउँपालिका	१४०००००	१४०००००				१४०००००
गाउँपालिका स्तरिय पुँजिगत कार्यक्रम			५६७७००००	०	५६७७००००	०	०	५६७७००००
१	गाउँपालिका भवन निर्माण क्रमागत	गाउँपालिका	१३००००००		१३००००००			१३००००००
२	गा.पा.खाने पानी मर्मत	गाउँपालिका	१०००००		१०००००			१०००००
३	कृषि सडकहरुको सफाई	गाउँपालिका	४००००००		४००००००			४००००००
४	एक्जाभेटर टेक्टर, जेसिबी,सचालन मर्मत,ईन्धन लगायतको कर्मचारी व्यवस्थापन रअन्य खर्च	गाउँपालिका	६००००००		६००००००			६००००००
५	फर्निचर खरिद	गाउँपालिका	५०००००		५०००००			५०००००
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं १	गाउँपालिका	१००००००		१००००००			१००००००
८	झो.पु निर्माण क्रमागत	गाउँपालिका	१००००००		१००००००			१००००००
९	बडीकेदार धाम सडक निर्माण	गाउँपालिका	५०००००		५०००००			५०००००
१०	पुरान तारेगडा शिर्षी सडक	गाउँपालिका	५०००००		५०००००			५०००००
११	रजेडा मुडा हुदै देउली जोड्ने सडक	गाउँपालिका	३०००००		३०००००			३०००००
१२	लिपने खाली देखि पुन्तडा सडक	गाउँपालिका	४०००००		४०००००			४०००००
१३	बाइ खोला बरली गाउँ हुदै गल्डी खोला सम्म सडक	गाउँपालिका	३०००००		३०००००			३०००००
१४	गुजेल देखि मालिका सडक	गाउँपालिका	३०००००		३०००००			३०००००
१५	बागछेडा देखि सोनालेक सडक स्तरोन्नती (क्रमागत)	गाउँपालिका	५०००००		५०००००			५०००००
१६	पाचै वडामा खेलकुद मैदान निर्माण	गाउँपालिका	२००००००		२००००००			२००००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१७	गाउँ पालिका परिसरमा मन्दिर निर्माण	गाउँपालिका	७५००००		७५००००				७५००००
१८	खड्यौली बजारमा शौचालय	गाउँपालिका	१५०००००		१५०००००				१५०००००
१९	अत्तरकाँडा बजारमा मन्दिर निर्माण	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००
२०	दुदिला देखि कुन्थला कापडा जोड्ने सडक	गाउँपालिका	७०००००		७०००००				७०००००
२१	जनतासंग अध्यक्ष उपाध्यक्ष कार्यक्रम	गाउँपालिका	५००००००		५००००००				५००००००
२२	न्यायिक समिति अर्न्तगत तालिम तथा व्यवस्थापन	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००
२३	भूमि सम्बन्धी समास्या समाधानका लागि तथ्यांक संकलन तथा व्यवस्थापन	गाउँपालिका	३०००००		३०००००				३०००००
२४	केदार ज्योतिपुञ्ज क्याम्पस अनुदान	गाउँपालिका	१००००००		१००००००				१००००००
२५	जडेमाणै स्लेव पुल	गाउँपालिका	१००००००		१००००००				१००००००
२६	सफ्टओयर खरिद तथा इन्टरनेट जडान	गाउँपालिका	३०००००		३०००००				३०००००
२७	गाउँपालिका भित्र पुर्बाधार निर्माणका dpr n eie,iee लगायत परामर्स सेवा खरिद	गाउँपालिका	२००००००		२००००००				२००००००
२८	वि पि नगरमा स्वास्थ्य चौकिको लागि जग्गा खरिद	गाउँपालिका	७५००००		७५००००				७५००००
२९	वछैँन उ.मा.वि. घेरवार	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००
३०	वीरेन्द्र उ.मा.वि. घेरवार	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००
३१	वडा ४ को उच्च मा वि मा अनुदान	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००
३२	वडा नं. ५ को केदारेश्वर उ.मा.वि. छात्रावास	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३३	बडीकेदार धार्मिक तथा पर्यटन महोत्सव	गाउँपालिका	६०००००		६०००००				६०००००
३४	नेटेखान सडेखान सडक मर्मत	गाउँपालिका	१००००००		१००००००				१००००००
३५	विपद व्यवस्थापन	गाउँपालिका	१५०००००		१५०००००				१५०००००
३६	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	गाउँपालिका	४५०००००		४५०००००				४५०००००
३७	पालिका भरि उत्कृष्ट	गाउँपालिका	३५००००		३५००००				३५००००
	SEE Exame मा (छात्र १ र छात्रा १) २ जना कर्मचारी १, शिक्षक १, स्वास्थ्य कर्मचारी १, स्वास्थ्य स्वयं सेविका १ र कृषक १								
३८	बडीकेदारवासीको स्वास्थ्य हाम्रो जिम्मेवारी (पालिका भरी स्वास्थ्य बीमा)	गाउँपालिका	५०००००		५०००००				५०००००
३९	एक्सरे मेशिन खरिद आधारभुत अस्पतालमा	गाउँपालिका	६०००००		६०००००				६०००००
४०	औषधी खरिद स्वास्थ्य शाखाको लागि	गाउँपालिका	७०००००		७०००००				७०००००
४१	दिर्घरोगी उपचार खर्च (गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी)	गाउँपालिका	१२००००		१२००००				१२००००
४२	गोल्छे सार्कीलाई अनुदान (बडीकेदार वडा नं.२ खड्यौली)	गाउँपालिका	२०००००		२०००००				२०००००
१ न वडा कार्यालय को चालु खर्च			५०००००	५०००००	०	०	०	०	५०००००
१	ईन्धन मोबिल	१ नं. वडा	६००००	६००००					६००००
२	सवारीधन मर्मत खर्च	१ नं. वडा	४००००	४००००					४००००
३	बिमा तथा नविकरण खर्च	१ नं. वडा	५०००	५०००					५०००
४	अन्य सम्पतिको संचालन मर्मत खर्च	१ नं. वडा	१५०००	१५०००					१५०००
५	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	१ नं. वडा	१०००००	१०००००					१०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

६	ईन्धन तथा अन्य प्रयोजन (पदाधिकारी प्रयोग)	१ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
७	पत्र पत्रीका ,छपाई,तथा सुचना प्रकासन खर्च	१ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
८	अनुगमन मुल्याङ्कन पदाधिकारी र कर्मचारि	१ नं. वडा	१०००००	१०००००					१०००००
९	कार्यक्रम खर्च	१ नं. वडा	२००००	२००००					२००००
११	सभा संचालन खर्च	१ नं. वडा	२००००	२००००					२००००
१२	बैठक भत्ता तथा यातायात खर्च	१ नं. वडा	१२००००	१२००००					१२००००
१ न वडा कार्यालय को पुजिगत खर्च			४००००००	०	४००००००	०	०	०	४००००००
१	मालिका आ.वि. खेलमैदान निर्माण	१ नं. वडा	३५००००		३५००००				३५००००
२	मोटरसाईकल खरिद	१ नं. वडा	४२५०००		४२५०००				४२५०००
३	गोन्याउला चनेगडा खानेपानी टंकी र धारा निर्माण	१ नं. वडा	३५००००		३५००००				३५००००
४	विठोडा सिचाई पोखरी निर्माण	१ नं. वडा	१५००००		१५००००				१५००००
५	दुर्गा मा.वि. भान्सा घर निर्माण देवली	१ नं. वडा	३०००००		३०००००				३०००००
६	सुनौलो विहानी सहकारी संस्थाको भवनको भ्यालमा गिल	१ नं. वडा	७५०००		७५०००				७५०००
७	डाड सिचाई कूलो	१ नं. वडा	२५००००		२५००००				२५००००
८	वछैन स्वास्थ्य चौकी रंगरोगन	१ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
९	मोहन्यालेश्वर नि.मा.वि. घेरवार	१ नं. वडा	३०००००		३०००००				३०००००
१०	मल्ला गडा सालघारी सिचाई पोखरी	१ नं. वडा	१५००००		१५००००				१५००००
११	जनप्रिय आ.वि. छाना मर्मत	१ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
१२	विज्ञान भवन मर्मत, रिसेडी	१ नं. वडा	४५००००		४५००००				४५००००
१३	मंगलेश्वर माडौ प्लष्टर	१ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
१४	भेटेनरी औषधी खरिद	१ नं. वडा	५००००		५००००				५००००
१५	कोला सिचाई कूलो निर्माण	१ नं. वडा	४०००००		४०००००				४०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१६	सुत्केरी कुरुवा खाना खर्च (वछैन स्वास्थ्य चौकी)	१ नं. वडा	३००००		३००००				३००००
१७	सुत्केरी कुरुवा खाना खर्च (वि.पि.नगर स्वास्थ्य इकाई)	१ नं. वडा	३००००		३००००				३००००
१८	एकता युवा क्लब भाडा वर्तन, टेण्ट, कुर्ची लगायतका सामानहरु	१ नं. वडा	२०००००		२०००००				२०००००
१९	एमबुलेन्स इन्धन तथा मर्मत	१ नं. वडा	१५००००		१५००००				१५००००
२०	वडा खानेपानी सम्भार, विद्युत महशुल	१ नं. वडा	४००००		४००००				४००००
२ न वडा कार्यालय को चालु खर्च			५०००००	५०००००	०	०	०	०	५०००००
१	ईन्धन वाईक	२ नं. वडा	६९०००	६९०००					६९०००
२	सवारी साधन मर्मत	२ नं. वडा	४००००	४००००					४००००
३	विमा तथा नविकरण	२ नं. वडा	६०००	६०००					६०००
४	अन्य सम्पति मर्मत तथा संचालन	२ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
५	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	२ नं. वडा	१०००००	१०००००					१०००००
६	ईन्धन तथा कार्यालय प्रयोजन	२ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
७	अनुगमन तथा मुल्याकन	२ नं. वडा	१०००००	१०००००					१०००००
८	कार्यालय तथा सचार खर्च	२ नं. वडा	१५०००	१५०००					१५०००
९	बैठक भत्ता तथा यातायात खर्च	२ नं. वडा	१२००००	१२००००					१२००००
१०	कोठा भाडा	२ नं. वडा	२००००	२००००					२००००
११	पत्र पत्रीका तथा सूचना	२ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
२ न वडा कार्यालय को पुजिगत खर्च			४००००००	०	४००००००	०	०	०	४००००००
१	भैपरी आउने	२ नं. वडा	२५००००		२५००००				२५००००
२	बछैन मल्लो गाउँ कृषि सडक निर्माण	२ नं. वडा	३०००००		३०००००				३०००००
३	कौसेनी खते सिँचाई नहर निर्माण गतेपसेला	२ नं. वडा	५०००००		५०००००				५०००००
४	वडा कार्यालयको भवन मर्मत	२ नं. वडा	२५००००		२५००००				२५००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५	तारी सायल गतेपसेला कृषि सडक निर्माण	२ नं. वडा	500000		५०००००				५०००००
६	खरहर सिँचाई	२ नं. वडा	350000		३५००००				३५००००
७	तिलाडी खानेपानी मर्मत	२ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
८	तुसारे खानेपानी मर्मत सडेखान	२ नं. वडा	200000		२०००००				२०००००
९	तुसारे खानेपानी मर्मत गर्वुजा	२ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१०	थला पानी खानेपानि मर्मत	२ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
११	राडी खानेपानी मर्मत	२ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१२	लाली गुराँस बालबिका शौचालय निर्माण तारेगडा	२ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१३	श्री जनता मा वि सडेखान घेरबार मर्मत	२ नं. वडा	250000		२५००००				२५००००
१४	कमल जैशी भराण घर निर्माण पुट्केपानी	२ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१५	शिला संरक्षण निर्माण चिन्ने	२ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१६	तल्लो कोटकेना पाईप घट्ट मर्मत	२ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१७	शिसि साँद टोल नाउलो निर्माण	२ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१८	छेडा पाईप घट्ट मर्मत	२ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१९	सृजनशिल शान्ती बाल क्लब बछैँन मा वि	२ नं. वडा	50000		५०००००				५०००००
२०	देवेश्वर आ.वि. शौचालय जाने बाटो निर्माण	२ नं. वडा	50000		५०००००				५०००००
३ न वडा कार्यालय को चालु खर्च			५०००००	५०००००	०	०	०	०	५०००००
१	ईन्धन वाईक	३ नं. वडा	60000	६००००					६००००
२	सवारीसाधन मर्मत	३ नं. वडा	40000	४००००					४००००
३	विमा तथा नविकरण	३ नं. वडा	15000	१५०००					१५०००
४	अन्य सम्पति मर्मत तथा संचालन	३ नं. वडा	10000	१००००					१००००
५	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	३ नं. वडा	100000	१०००००					१०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

६	ईन्धन तथा कार्यालय प्रयोजन	३ नं. वडा	10000	१००००					१००००
७	अनुगमन तथा मुल्याकन	३ नं. वडा	100000	१०००००					१०००००
८	कार्यालय तथा सचार खर्च	३ नं. वडा	15000	१५०००					१५०००
९	बैठक भत्ता तथा यातायात खर्च	३ नं. वडा	120000	१२००००					१२००००
१०	कोठा भाडा	३ नं. वडा	20000	२००००					२००००
११	पत्र पत्रीका तथा सूचना	३ नं. वडा	10000	१००००					१००००
३ न वडा कार्यालय को पुजीगत खर्च			४००००००	०	४००००००	०	०	०	४००००००
१	बग्न खानेपानी पोखरी निर्माण	३ नं. वडा	200000		२०००००				२०००००
२	कोइराली सिँचाई कुलो निर्माण	३ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
३	गाउँ घर क्लिनिक घर निर्माण ओखलढुङ्गा	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
४	नर्सरी सिँचाई पोखरी निर्माण बेओरा	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
५	बिच बेओरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
६	मुलेचौर सामुदायिक स्वास्थ्य घरबार	३ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
७	चौडेल माणु अखडा निर्माण	३ नं. वडा	300000		३०००००				३०००००
८	सम्सेन सिँचाई पोखरी तथा कुवा निर्माण	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
९	चायकोट गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१०	चौवला खेत सिँचाई नहर निर्माण	३ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
११	चौमला धारा देखि देखि दौपरी खेत सिँचाई निर्माण	३ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१२	वाला चौडेल प्रतिकालय भवन निर्माण	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१३	गणित शिक्षक व्यवस्थापन अमरघट्टी	३ नं. वडा	195000		१९५०००				१९५०००
१४	विरेगडा सिँचाई नहर निर्माण	३ नं. वडा	200000		२०००००				२०००००
१५	कर्णाली आर्यघाट विश्राम घर निर्माण	३ नं. वडा	300000		३०००००				३०००००
१६	मल्लो गौमडा खानेपानी निर्माण	३ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१७	ओखल ढुङ्गा सिँचाई निर्माण	३ नं. वडा	200000		२०००००				२०००००
१८	दह पोखरी निर्माण	३ नं. वडा	200000		२०००००				२०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१९	सुनालेक सिँचाई टंकी मर्मत	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
२०	गणित शिक्षक व्यवस्थापन विष्णु मा वि मुलेचौर	३ नं. वडा	195000		१९५०००				१९५०००
२१	देवल कालधोती सिँचाई पाईप खरिद	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
२२	घाडल स्वास्थ्य चौकी सुत्केरी कुरुवा घर निर्माण	३ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
२३	जनता संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	३ नं. वडा	510000		५१००००				५१००००

४ न वडा कार्यालय को चालु खर्च			५०००००	५०००००	०	०	०	०	५०००००
१	अनुगमन मूल्याङ्कन पदाधिकारी र कर्मचारी	४ नं. वडा	१०००००	१०००००					१०००००
२	वैठक तथा यातायात खर्च	४ नं. वडा	८५०००	८५०००					८५०००
३	कार्यक्रम खर्च	४ नं. वडा	३००००	३००००					३००००
४	सभा संचालन खर्च	४ नं. वडा	२००००	२००००					२००००
५	घरभाडा	४ नं. वडा	६००००	६००००					६००००
६	सवारी साधन मर्मत	४ नं. वडा	२५०००	२५०००					२५०००
७	इनधन मोविल	४ नं. वडा	६००००	६००००					६००००
८	विमा तथा नविकरण	४ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
९	अन्य सम्पत्ति संचालन खर्च	४ नं. वडा	५०००	५०००					५०००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन	४ नं. वडा	८००००	८००००					८००००
११	इनधन तथा अन्य प्रयोजन	४ नं. वडा	१५०००	१५०००					१५०००
१२	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना	४ नं. वडा	१००००	१००००					१००००
४ न वडा कार्यालय को पुजिगत खर्च			४००००००	०	४००००००	०	०	०	४००००००
१	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
२	जुगेपानी मुल संरक्षण घेरवार तथा वृक्षारोपण	४ नं. वडा	६००००		६००००				६००००
३	विपन्न टुहुरा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	४ नं. वडा	६००००		६००००				६००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४	वडा स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	४ नं. वडा	३००००		३००००			३००००
५	सिपमूलक तथा आय आर्जन कार्यक्रम	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००
६	पशुपन्धिका विकास सुधार कार्यक्रम	४ नं. वडा	६००००		६००००			६००००
७	छडीखोला वाजपाटा गुडेली सडक निर्माण	४ नं. वडा	६०००००		६०००००			६०००००
८	जनप्रेमी आ.वि. शौचालय मर्मत	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००
९	कालिका आ.वि. घेरवार निर्माण	४ नं. वडा	२०००००		२०००००			२०००००
१०	केदारेश्वर आ.वि. संग्राहलय निर्माण	४ नं. वडा	३००००		३००००			३००००
११	केदारेश्वर आ.वि. भवरा फर्निचर	४ नं. वडा	१५००००		१५००००			१५००००
१२	विष्णु मा.वि. खा.पा. मर्मत	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००
१३	स्वास्थ्य इकाई जुनि भुज्याली अगाडि वजाड खा.पा. मर्मत	४ नं. वडा	२०००००		२०००००			२०००००
१४	रनुकाडाँ गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	४ नं. वडा	२००००		२००००			२००००
१५	वाईखोला खोप घर निर्माण	४ नं. वडा	१५००००		१५००००			१५००००
१६	मुलेखोला सिचाई पाईप	४ नं. वडा	१५००००		१५००००			१५००००
१७	ओखलढुंगा पोखरी घेरवार	४ नं. वडा	५००००		५००००			५००००
१८	डोर सिचाई पाईप खरिद	४ नं. वडा	५००००		५००००			५००००
१९	जडयालखेत सिचाई कूलो मर्मत	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००
२०	सानाकेदार न्वालो निर्माण	४ नं. वडा	५००००		५००००			५००००
२१	जकुलाखोला पाईप खरिद र टंकी निर्माण	४ नं. वडा	७००००		७००००			७००००
२२	टिम्ट्रेपानी पाईप घट्ट तथा टंकी निर्माण	४ नं. वडा	७००००		७००००			७००००
२३	कापडीखोला सोला खानेपानी विस्तार	४ नं. वडा	७५०००		७५०००			७५०००
२४	डुम्राकोट जमलकट्टे सिचाई पाईप कूलो निर्माण	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००
२५	वल्लेजुडी भगवती न्वालो निर्माण	४ नं. वडा	५००००		५००००			५००००
२६	वोगटीखेत देखि तल्ला खोलिखेतसम्म सिचाई कूलो मर्मत	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००
२७	तिमिले परि पुन्तडा विर्ता खा.पा. निर्माण	४ नं. वडा	१०००००		१०००००			१०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२८	मन्निगाड देखि सेरेगाड भो.पुसम्म पद मार्ग निर्माण	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
२९	मैतडा देखि ओराडी खेत सम्म घोरेटो वाटो मर्मत	४ नं. वडा	६००००		६००००				६००००
३०	सित भण्डार निर्माण	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
३१	कार्यालय व्यवस्थापन	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
३२	मेलपानी खा.पा. निर्माण, वागछेडा	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
३३	धामीगाउँ खा.पा. निर्माण	४ नं. वडा	५००००		५००००				५००००
३४	ठडेतोला सिचाई कूलो निर्माण, डिक्केवन	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
३५	दुइत्यार क्वाटर घर तथा चर्पी मर्मत	४ नं. वडा	२००००		२००००				२००००
३६	पाइप खरिद	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
३७	भेटेनरी औषधी खरिद	४ नं. वडा	५००००		५००००				५००००
३८	चौकाडाडा स्वास्थ्य इकाई	४ नं. वडा	५००००		५००००				५००००
३९	सार्वजनिक शौचालय दुइत्यार	४ नं. वडा	१०००००		१०००००				१०००००
४०	भैपरी खर्च	४ नं. वडा	५००००		५००००				५००००
४१	स्वास्थ्य चौकी, डिक्केवन फर्निचर व्यवस्थापन	४ नं. वडा	७५०००		७५०००				७५०००
४२	कालारुवा तालको प्रचार प्रसार व्यवस्थापन	४ नं. वडा	२००००		२००००				२००००
५ न वडा कार्यालय को चालु खर्च			५०००००	५०००००	०	०	०	०	५०००००
१	इन्धन तथा मोविल खर्च	५ नं. वडा	६००००		६००००				६००००
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	५ नं. वडा	३३०००		३३०००				३३०००
३	सवारी साधनको बिमा तथा नविकरण खर्च	५ नं. वडा	१२०००		१२०००				१२०००
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५ नं. वडा	६००००		६००००				६००००
६	ईन्धन अन्य प्रयोजनको लागि	५ नं. वडा	१५०००		१५०००				१५०००
८	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	५ नं. वडा	१५०००		१५०००				१५०००
९	विभिन्न बैठक तथा सभा संचालने खर्च	५ नं. वडा	३००००		३००००				३००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१०	वडाको बैठक भत्ता तथा यातायाल खर्च	५ नं. वडा	150000	१५००००					१५००००
११	भईपरी आउने खर्च	५ नं. वडा	85000	८५०००					८५०००
१२	सुचना तथा पत्र पत्रिका खर्च	५ नं. वडा	40000	४००००					४००००
	५ न वडा कार्यालय को पुँजिगत खर्च		४००००००	०	४००००००	०	०	०	४००००००
१	स्वास्थ्यचौकीमा हेलिप्याड निर्माणका लागि ग्रउन्ड निर्माण तथा व्यावस्थापन	५ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
२	रन्तोला स्वास्थ्य ईकाई व्यावस्थापन खर्च	५ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
३	लाना खा.पा तथा सरसफाई व्यावस्थापन	५ नं. वडा	300000		३०००००				३०००००
४	आरन सुधार कार्यक्रम	५ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
५	टुहुरा,असहाय बालबालिका संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	५ नं. वडा	80000		८००००				८००००
६	अतिरीक्त क्रियाकलापमा उत्कृष्ट विधालयलाई प्रोत्साहान कार्यक्रम ।	५ नं. वडा	50000		५००००				५००००
७	विउ तथा विषदि तथा कृषि सामाग्री खरीद तथा बितरण	५ नं. वडा	80000		८००००				८००००
८	विपन्न संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम (कृषि तथा पशु पालनमा लगानि गर्ने)	५ नं. वडा	220000		२२००००				२२००००
९	मेलघटीदेउ प्रतिक्षालय निर्माण	५ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१०	बडिकेदार पृमियर लिग(BPL)T20 कृकेट प्रतियोगिता	५ नं. वडा	120000		१२००००				१२००००
११	विध्यालय स्तरीय विभिन्न दिवसहरु मनाउने	५ नं. वडा	50000		५००००				५००००
१२	रन्तोला बजार व्यावस्थापन गर्न र खाने पानि मर्मत गर्ने	५ नं. वडा	720000		७२००००				७२००००
१३	डिजेल खरीद गरी नयाँ सडक निर्माण गर्न	५ नं. वडा	300000		३०००००				३०००००
१४	सिँचाई पोखरी निर्माण	५ नं. वडा	200000		२०००००				२०००००
१५	सिँचई कुलो निर्माण	५ नं. वडा	150000		१५००००				१५००००
१६	सुधारीयको घट्ट निर्माण	५ नं. वडा	250000		२५००००				२५००००
१७	गाउँघर किल्लीकलाई आवश्यक सामाग्री सहयोग	५ नं. वडा	100000		१०००००				१०००००
१८	महिला संजाललाई व्यावस्थापन तथा	५ नं. वडा	30000		३००००				३००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	विभिन्न दिवस मनाउन								
१९	भईपरी आउने तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	५ नं. वडा	250000			२५००००			२५००००
२०	चोताडि सिरडा पाईप लाईन सिचाई	५ नं. वडा	200000			२०००००			२०००००
२१	श्रमदान ब्यावस्थापनको लागि सामाग्री खरीद तथा ब्यावस्थापन	५ नं. वडा	200000			२०००००			२०००००
२२	केदारेश्वर आ वि आई सी टी सामाग्री खरीद	५ नं. वडा	150000			१५००००			१५००००
कृषि तर्फ			१००००००	०	०	०	०	१००००००	१००००००
१	विषादी खरिद	गाउँपालिका	३०००००.००					३०००००.००	३०००००
२	लक्षित वर्गलाई उन्नत जातको तरकारी बीउ वितरण	गाउँपालिका	२०००००.००					२०००००.००	२०००००
३	प्लास्टिक घर निर्माण तथा मर्मत	गाउँपालिका	४०००००.००					४०००००.००	४०००००
४	कृषि व्यवशाय सम्बन्धी स्थलगत तालिम तथा सहजीकरण	गाउँपालिका	१०००००.००					१०००००.००	१०००००
पशु तर्फ			१५०००००	०	०	०	०	१५०००००	१५०००००
१	पशु सेवा शाखा तथा सामुसदायिक पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	गाउँपालिका	१०००००					१०००००	१०००००
२	पशुपन्थी व्यवशाय सम्बन्धी स्थलगत तालिम तथा सहजीकरण	गाउँपालिका	१५००००					१५००००	१५००००
३	पशु स्वास्थ्य शिविर सन्चालन	गाउँपालिका	१५००००					१५००००	१५००००
४	कृतिम गर्भाधान सेवाकालागि प्राविधिक क्षमता विकास तालिम	गाउँपालिका	५००००					५००००	५००००
५	कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	गाउँपालिका	४००००					४००००	४००००
६	सूचना तथा सन्चार	गाउँपालिका	१००००					१००००	१००००
७	पशु औषधी खरिद	गाउँपालिका	१००००००					१००००००	१००००००
महिला तथा बालबालिका तर्फ			२००००००	०	०	०	०	२००००००	२००००००
१	एच.आइ.भि.एडस संक्रमित व्यक्तिहरुलाई आर्थिक सहयोग	गाउँपालिका	१०००००					१०००००	१०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२	विभिन्न दिवस तथा समारोहहरु सञ्चालन	गाउँपालिका	५०००००					५०००००	५०००००
३	एकल महिलाहरुको लागि सिपमुलक तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२०००००					२०००००	२०००००
४	असहाय तथा टुहुरा बालबालिकाहरुलाई अध्यक्ष उपाध्यक्ष कार्यक्रम अन्तर्गत आर्थिक सहयोग	गाउँपालिका	५०००००					५०००००	५०००००
५	दलितहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी तथा आय आर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२०००००					२०००००	२०००००
६	अपांग व्यक्तिहरुका लागि सिपमुलक तथा आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२०००००					२०००००	२०००००
७	बाल क्लव तथा किसोर किसोरी समूहका बालबालिकाहरुलाई उद्घोषण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	गाउँपालिका	१०००००					१०००००	१०००००
८	जनजातीहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी तथा आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२०००००					२०००००	२०००००
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा तर्फ			२२००००००	२२००००००	०	०	०	०	२२००००००
१	गाउँपालिका स्वयम सेवक शिक्षक तथा बालविकास सहजकर्ता तलव भत्ता	गा.पा.	१०४०२२४०	१०४०२२४०					१०४०२२४०
२	बालविकास, विद्यालय लेखापाल र का.स. प्रोत्साहन थप	गा.पा.	८७३६०००	८७३६०००					८७३६०००
३	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्ताहरुलाई महँगी भत्ता	गा.पा.	१०४०००	१०४०००					१०४०००
४	शिक्षा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता	गा.पा.	१००९६०	१००९६०				०	१००९६०
५	पालिकामा सञ्चालित विद्यालयका प्र.अ.हरुको मासिक बैठक	गा.पा.	३१६८००	३१६८००					३१६८००
६	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन (पालिका स्तर र जिल्ला स्तर)	गा.पा.	४०००००	४०००००					४०००००
७	वडा स्तरिय खेलकसद प्रतियोगिता सञ्चालन	गा.पा.	३५००००	३५००००					३५००००
९	स्थानीय पाठक्रममा आधारित कक्षा १ - ५ पाठ्यक्रम निर्माण	गा.पा.	५०००००	५०००००					५०००००
१०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	गा.पा.	३०००००	३०००००					३०००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

११	माध्यमिक विद्यालयहरुमा समावेशी शिक्षा कार्यक्रम	गा.पा.	१०००००	१०००००					१०००००
१२	१० वर्षे शिक्षा योजना अद्यावधिक	गा.पा.	१०००००	१०००००					१०००००
१३	शिक्षक क्यालेण्डर निर्माण	गा.पा.	९००००	९००००					९००००
१४	विभिन्न क्लव मार्फत युवा लक्षित कार्यक्रम	गा.पा.	२०००००	२०००००					२०००००
	शिवजी आ.वी केदारमाण्डौं खेलमैदान निर्माण		३०००००	३०००००					३०००००
स्वास्थ्य शाखा तर्फ			१२००००००	८७९०८००	०	३२०९२००	०		१२००००००
१	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	गा.पा.	२०००००	२०००००					२०००००
२	अस्पताल फार्मसी संचालनका लागि विउ पुजी रकम थप	गा.पा.	५००००	५००००					५००००
३	योगदानमा आधारीत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीका कार्यक्रम	गा.पा.	२०००००	२०००००					२०००००
४	महिला स्वास्थ्य संवयसेवीका मासिक बैठक खाजा खर्च	गा.पा.	६२५००	६२५००					६२५००
५	स्वास्थ्य संस्था पालिका स्तरीय बैठक तथा समिक्षा खाजा तथा यातायात खर्च	गा.पा.	१०००००	१०००००			०	०	१०००००
६	नर्सिंग कर्मचारी रात्री भत्ता	गा.पा.	२२५०००	२२५०००		०			२२५०००
७	खोप क्लिनिक संचालन अनुगमन यातायात खर्च	गा.पा.	१६२५००	१६२५००		०			१६२५००
८	गाउँघर क्लिनिक संचालन अनुगमन यातायात खर्च	गा.पा.	१०००००	१०००००		०			१०००००
९	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि अति आवश्यक औसधी खरिद तथा ढुवानी खर्च	गा.पा.	५०००००	५०००००		०			५०००००
१०	अध्यक्षको चाहना स्वास्थ्य निरोगी गाउँघर चिकित्सक कार्यक्रम	गा.पा.	२५००००	२५००००		०			२५००००
११	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औजार उपकरण फर्निचर सामग्री खरिद	गा.पा.	१५००००	१५००००					१५००००
१२	स्वास्थ्य तर्फ करार कर्मचारीको त.भ.पोशाक र चाडपर्व खर्च	गा.पा.	१०००००००	६७९०८००		३२०९२००			१०००००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	रोजगार कार्यक्रम तर्फ		२०००००					२०००००	२०००००
आयुर्वेद कार्यक्रम			३०००००	०	०	०	३०००००	०	३०००००
१	औषधि खरिद	गाउँपालिका	३०००००				३०००००		३०००००
समपुरक कोष			१३५०००००	०	२२३००००	३०१८८००	२५८२०००	५६६९२००	१३५०००००
१	समपुरक कोष	गाउँपालिका	१३५०००००	०	२२३००००	३०१८८००	२५८२०००	५६६९२००	१३५०००००
कुल जम्मा			१८८९७००००	९०४९०८००	७९००००००	६२२८०००	२८८२०००	१०३६९२००	१८८९७००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का लागि गाउँपालिकालाई प्राप्त शसर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरु :

सि न	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन बजेट
१	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५
२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,५१
३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,३५
४	प्राविधिक सहायकको तलव	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१५,००
६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०
७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०
९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९३
१०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९३
११	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४२
१२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७८
१३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०
१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा अन्य कार्यालय सचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
१५	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२
१६	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८
१७	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२,५०
१८	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००
१९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
२०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिन्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
२१	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००
२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७०
२४	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन- नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,५०
२५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२०
२६	विउ विजन भण्डार केन्द्र (वडा. न. ३)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,७५
२७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०
२८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२३,०३
२९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६०
३०	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६५
३१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८
३२	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००
३३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४०
३४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,५०
३५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८
३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९,८५
३७	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,५४
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,१५
३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,०१
४०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१२
४२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,६८
४३	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२८
४४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,१७
४५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३०
४६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२
४७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३
४८	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९
४९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,४५
५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,५९
५१	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४५
५२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,८०
५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,१७
५४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४५
५५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०
५६	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८५
५७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२४
५८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००
५९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको अदुवा/बेसार पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००
६०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

६१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९
६२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम) तथा विविध खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४०
६३	नियमित खोप सुदढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई. पी. भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७९
६४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००
६५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०
६६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
६७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,८८
६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,११
६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२६,३४
७०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,१९
७१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,५८
७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,७१
७३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,२५
७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,६४
७५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,०२
७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४,४६
७७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,७३
७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,८३
७९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,८३,००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)			
८०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१७,००
८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,०८
८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,४९
८३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,२५
८४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७३
८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०,४३
८६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,८४
८७	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,८३
८८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,७१
८९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,८८
९०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००
९१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,५८
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,६०
९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,२१
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,६६
९५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,१९
९६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६५,७८

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

९७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३८,०९
९८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१५,३१
९९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,८३
१००	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०
१०१	महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
१०२	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०
१०३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८७
१०४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य सङ्कथा हरुमा घरभाडा वापत	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००
१०५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- सुदूरपश्चिम प्रदेशको डोटी जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बडीकेदार गाउँपालिका- १७७ वटा (क्रमागत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००
१०६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००
१०७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००
१०८	वेवरा गुमातडि झो.पु. ठुलिगाड खोला वडा नं ३ घाडल,थानेतोला, पल्धेरी खोला, बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी, कापडीगाड झो.पु. बडीकेदार गा.पा.-1	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००
१०९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
	कूल जम्मा		१७२९००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

क्र.सं.	जनप्रतिनिधिको नाम	पद	वडा नं.	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	भैरव बहादुर साउँद	गा. पा. अध्यक्ष		९८६८७६८८३१	
२	डम्मरी कुमारी बिष्ट	गा पा उपाध्यक्ष		९८६६६४४६३७	
३	डबल बहादुर बोहरा	वडा अध्यक्ष	१	९८५८४२१००७	
४	विमला देवी बोहरा	महिला सदस्य	१	९८४१७२६१३९	
५	जलु देवी सार्की	दलित महिला सदस्य	१	९८६८४७०९१६	
६	धन बहादुर बोगटी रजवार	खुला सदस्य २	१	९८६५६८२२३३	
७	प्रेम बहादुर घर्तीमगर	वडा अध्यक्ष	२	९८४८५९२३२३	
८	तारा कुमारी नाम्जाली	महिला सदस्य	२	९८६८४९०८५३	
९	बर्जिता देवी सार्की	दलित महिला सदस्य	२	९८६११४४२१७	
१०	ईन्द्र बहादुर ओली	खुला सदस्य १	२	९८६३६५७६२९	
११	मोहन बहुर कामी	खुला सदस्य २	२	९८६३०८५२४९	
१२	राम बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष	३	९८४८४५००४३	
१३	ललिता देवी पुनमगर	महिलासदस्य	३	९७४६४४८४८८	
१४	आइती देवी टमटा	दलित महिला सदस्य	३	९८६३१०२९१०	
१५	दान बहादुर मल्ल	खुला सदस्य १	३	९८४१६८५१०९	
१६	प्रकाश लामा	खुला सदस्य २	३	९८६५८१२०९५	
१७	कर्ण बहादुर जेठरा	वडा अध्यक्ष	४	९८६८५८१६६५	
१८	पदमा देवी जेठरा	महिला सदस्य	४	९८६८३९४१९१	
१९	मन्धरी देवी भुल	दलित महिला सदस्य	४	९८४०९३२१७९	
२०	टेक बहादुर रोकामगर	खुला सदस्य १	४	९८४८६५५८८८	
२१	लोकेन्द्र बहादुरबोहरा	खुला सदस्य २	४	९८४८५६६४२५	
२२	पदम सिं बोहरा	वडा अध्यक्ष	५	९८४८६६२०३०	
२३	निर्मला देवी बोहरा	महिला सदस्य	५	९८४७५५२०३५	
२४	कुमारी दमाई	दलित महिला सदस्य	५	९८६०७८१५३५	
२५	प्रकाश बोहरा	खुला सदस्य १	५	९८४२१८४९७४	
२६	भिम बहादुर बोहरा	खुला सदस्य २	५	९८४८२२७५६६	
२७	अमर बहादुर कामी	कार्यपालिका सदस्य	३	९८४८८६१२६	
२८	प्रेम बहादुर सार्की	कार्यपालिका सदस्य	४	९८६८७२०३१९	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको स्वीकृत दरवन्दी, पदपूर्तिको अवस्था :

क्र.स.	पद	पदपूर्तिको अवस्था		
		संख्या	पदपूर्ति	रिक्त पद
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१	१	०
२	ईन्जिनियर	१	१	०
३	शिक्षा अधिकृत	१	१	०
४	लेखा अधिकृत	१	०	१
५	प्रशासन अधिकृत	२	१	०
६	आ.ले.प.	१	०	१
७	प्रशासन सहायक पाँचौं	६	३	३
८	कम्प्युटर	१	१	०
९	लेखा सहायक पाँचौं	१	१	०
१०	प्राबिधिक सहायक शिक्षा	१	१	०
११	हे.अ.	१	०	१
१२	सब ईन्जिनियर	३	१	२
१३	स. महिला विकासनिरिक्षक	१	०	१
१४	खा.पा.स.टे.	१	१	०
१५	कृषि अधिकृत	१	०	१
१६	प्रा.स. कृषि	२	१	१
१७	ना.प्रा.स.	१	०	१
१८	अधिकृत भेट	१	०	१
१९	प.स्वा.प्रा. पाँचौं	२	०	२
२०	स्यापोडेडे/प.हे.प्रा.पाँचौं	१	०	१
२१	ना.प्रा.स्वा.प्रा.चौथो	२	०	२
२२	लापोडेडे, ना.प.से.प्रा. चौथो	२	२	०
२३	अ. सब ईन्जिनियर	४	४	३
२४	प्रशासन सहायक चौथो	२	१	१
२५	कार्यालय सहयोगी	३	१	२

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कर्मचारी विवरण (गा.पा.तर्फ)

सि.नं.	पद	सेवा/समूह/ श्रेणी/तह	नाम, थर	स्थायी/ अस्थायी/ करार	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं	कार्यरत शाखा	कै.
१	प्रमुख प्र अधिकृत	रा.प. तृतीय, प्रशासन	राजेश कुमार यादव	स्थायी	गुलरिया न.पा.-१, वर्दिया	९८५८४२८०००	कार्यालय प्रमुख	
२	इन्जिनियर	छैठौ तह, इन्जि.सिभिल	दिपक बम	स्थायी	गौरीगंगा ७, कैलाली	९८४९४९२४९६	भौतिक पुर्वाधार शाखा	
३	अधिकृत	छैठौ तह, शिक्षा	विवेक देउवा	स्थायी	जोरायल गा.पा.-५, डोटी	९८६८५७२००५	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा	
४	प्रशासकीय अधिकृत	छैठौ तह, प्रशासन	महेश दत्त भट्ट	स्थायी	गोदावरी १, कैलाली	९८२५७५२२११	अध्ययन विदा	
५	सुचना प्रविधि अधिकृत	अधिकृत छैठौ, विविध	टोप बाहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८४८७५१०४१	सुचना प्रविधि शाखा	
६	रोजगार संयोजक	अधिकृत छैठौ, प्रशासन	चक्र बहादुर कलेल	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४८६२७९५४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	
७	कृषि अधिकृत	अधिकृत छैठौ, कृषि	सुरेश मलासी	करार	दि.सि.न.पा.६, डोटी	९८४८६०५८७१	कृषि विकास शाखा	
८	सहायकस्तर	५ औं, प्रशासन	दिपक राज जैशी	स्थायी	धनगढी ७, कैलाली	९८४८६६२२०४	योजना तथा अनुगमन शाखा	
९	सहायकस्तर	५ औं, प्रशासन	छविराज भट्ट	स्थायी	जोरायल गा.पा.-५, डोटी	९८४८८६२०६९	प्रशासन तथा जिन्सी शाखा	
१०	सहायकस्तर	५ औं, प्रशासन	लक्ष्मण प्रसाद भट्ट	स्थायी	के.आई.सिंह -४, डोटी	९८६८४६९६८४	वडा नं. ५ को कार्यालय	
११	कम्प्युटर अपरेटर	५ औं, विविध	लाल ब. वोहरा	स्थायी	जोरायल ६, डोटी	९८४२१८६५०८	आर्थिक प्रशासन शाखा	
१२	लेखा सहायक	५ औं, लेखा	युवराज भट्ट	स्थायी	जोरायल ३, डोटी	९८६७३६०७२५	आर्थिक प्रशासन शाखा	
१३	प्रा.स.	५ औं, शिक्षा	चक्र ऐर	स्थायी	के.आई.सिंह -३, डोटी	९८४८६३०५७२	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा	
१४	सब-इन्जिनियर	५ औं, इन्जि.सिभिल	सुरेश बहादुर पाल	स्थायी	अजयमेरु ५, डडेल्धुरा	९८४८८३४८०२	भौतिक पुर्वाधार शाखा	
१५	रोजकार सहायक	५ औं प्रशासन	दिर्घ राज ओझा	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६८८४५६०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	
१६	एम.आई.एस.अपरेटर	सहायक पाचौ, विविध	पार्वती कुमारी चन्द	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६८७५८७५५	सा.सू.तथा पञ्जिकरण	
१७	प्राविधिक सहायक	सहायक पाचौ, इन्जि. सिभिल	गणेश बहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५६२५७२२	भौतिक पुर्वाधार शाखा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	
१८	खा.पा.स.टे.	चौथो / इन्जि.सिभिल	चक्र बहादुर देउवा	स्थायी	सायल गा.पा.	९८४८४१४१२८	भौतिक पुर्वाधार शाखा (२ नं. वडा कार्यालय)	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१९	सहायकस्तर	चौथो, प्रशासन	मिना जोशी	स्थायी	लेकम गा.पा.-३, दार्चुला	९८४८४८८५३४	वडा नं. ३ को कार्यालय
२०	प्राविधिक सहायक	सहायक चौथो, इन्जि.सिभिल	भरत वोहरा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४०२९४७७०	भौतिक पुर्वाधार शाखा(सुरक्षित आवास कार्यक्रम)
२१	पोषण स्वयंसेवक	सहायक चौथो, विविध	दिपक वोहरा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८५५६६००	पोषण कार्यक्रम
२२	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो, विविध	चन्द्रिका कुमारी बूढा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६९५०९०७१	उद्यम विकास शाखा
२३	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो, विविध	भुपेन्द्र बहादुर वोहरा	करार	आदर्श ६, डोटी	९८६०२४३१५६	उद्यम विकास शाखा
२४	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो, विविध	गरिमा क्षेत्री	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६५९३३३५१	सा.सू.तथा पञ्जिकरण (जिन्सी शाखा)
२५	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो, विविध	मिन व. शाह	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६९४७६४	सा.सू.तथा पञ्जिकरण (न्यायिक समिति)
२६	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	तिलम सि साउद	करार	वोगटान ४, डोटी	९८४८६००४११	पशु विकास शाखा
२७	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा, वृषि विकास	सुरेन्द्र कुमार शाह	करार	जोरायल ५, डोटी	९८६८४१९५४८	कृषि विकास शाखा
२८	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	तारा सिं पातली	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८५५३२९५	वडा नं. २ को कार्यालय
२९	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा कृषि विकास	गौरी कुमारी राणा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९६१९५२०५५३	कृषि सेवा केन्द्र मार्कोट
३०	अ स इ	सहायक चौथो, इन्जि.सिभिल	बिरेन्द्र मौनि	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४६८८५४१३	भौतिक पुर्वाधार शाखा
३१	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	चक्र बहादुर भुल	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५९०३०१२	सामुदायिक पशु सेवा मार्कोट
३२	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	मिलन मौनी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८४२३८६१२२	वडा नं. ४ को कार्यालय
३३	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	महेन्द्र वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८७८९५४८	वडा नं. ३ को कार्यालय

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३४	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	यशोदा विठाडी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८४८५०२१३१	वडा नं. १ को कार्यालय
३५	स.क.अ.	सहायक चौथो, विविध	दिपक बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६५८५०९२८	वडा नं. ४ को कार्यालय
३६	स.क.अ.	सहायक चौथो, विविध	धन बहादुर देउवा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६४७५१६३०	वडा नं. १ को कार्यालय
३७	स.क.अ.	सहायक चौथो, विविध	सुरेन्द्र विष्ट	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६९९१९४६३	वडा नं. २ को कार्यालय
३८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	पदम सिं कठायत	स्थायी	बडीकेदार ५, डोटी	९८४२८७८५६७	वडा नं. ५ को कार्यालय
३९	अपाङ्ग सहजकर्ता		खडक ब. वोहरा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६८९४२४३५	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण
४०	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	सुरेश ब.वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५८७५६९२	गा.पा.
४१	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गणेश बहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६७४६४६२२	गा.पा.
४२	ह.स.च.	श्रेणी विहिन, विविध	प्रकाश बहादुर मन्ती	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६९६८३९८२	गा.पा.
४३	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन, विविध	राम बहादुर वडैला	करार	धनगढी ४, कैलाली	९८६८८४५७४४	गा.पा.
४४	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गौरीलाल वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८५७९३६०	वडा नं. १ को कार्यालय
४५	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	एगम देउवा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६७३४५९३१	वडा नं. २ को कार्यालय
४६	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	अनिल कुमार मौनी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६८७६४७८५	वडा नं. ४ को कार्यालय
४७	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	लक्ष्मी मल्ल	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५७४६०३८	पशुसेवा केन्द्र मार्कोट
४८	अपरेटर	श्रेणी विहिन, विविध	भक्त बहादुर साउद	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६४७०७४६४	जे.सी.वि.
४९	अपरेटर	श्रेणी विहिन, विविध	गोपाल ब. सलामी	करार	बडीकेदार १, डोटी	९७६५२०९७७९	एकजाभेटर
५०	हेल्पर	श्रेणी विहिन, विविध	शेर बहादुर वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८८९३७३८	एकजाभेटर

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कर्मचारी विवरण (स्वास्थ्य.तर्फ)

सि.नं.	पद	सेवा/समूह/ श्रेणी/तह	नाम, थर	स्थायी/ अस्थायी/ करार	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं	कार्यरत संस्था	कै.
१	मे.अ.	अधिकृत आठौ, स्वास्थ्य हे.ई.	डा. सुरज श्रेष्ठ	करार	राजपुरविर्ता १ सिराहा	९८४१२२७६९३	खड्यौली आधारभूत अस्पताल	
२	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	खडक बहादुर धामी	स्थायी	भिमदत्त ८, कञ्चनपुर	९८४८७२५५७४	गा.पा.	
३	सि.अ. हे. व.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	भक्त बहादुर टमटा	स्थायी	शिखर १, डोटी	९८४८४६१२२०	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी	
४	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ स्वास्थ्य, प.हे.न	मनिषा कुमारी साउंद	स्थायी	बडीकेदार ३, डोटी	९८४८६९५९२९	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी	
५	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	कमला कुमारी जोशी	स्थायी	बडीकेदार ४, डोटी	९७४९०८४१७७	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी	
६	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	कुमारी अञ्जना चन्द	स्थायी	दशरथचन्द ३, वैतडी	९८६५८४०८९३	वड्डैन स्वास्थ्य चौकी	
७	हे.अ.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य हे.ई.	कविन्द्र शाह	करार	चौरपाटी १ अछाम	९८६६८१५९७७	वड्डैन स्वास्थ्य चौकी	
८	कविराज	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	हेमन्त वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८६३७३१३	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय	
९	सि.अ.न.मि.	सहायक चौथो,स्वास्थ्य, प.हे.न.	तुल्छा देवि चन्द	स्थायी	बडीकेदार ५, डोटी	९७४९०४९९४६	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी	
१०	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य, हे.ई.	गोबिन्द घर्तिकेत्री	स्थायी	पुनरवास ९, कञ्चनपुर	९८६५७३७८८३	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी	
११	अ.न.मि.	सहायक चौथो,स्वास्थ्य, प.हे.न.	हरिकला बुढामगर	स्थायी	बडीकेदार ३, डोटी	९८६८५३३४५९	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी	
१२	वैद्य	चौथो, स्वास्थ्य	पुजा राजवंशी	स्थायी	विराटनगर ६, मोरङ	९८४५५१२०१६	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय	
१३	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न	उषा कार्की	स्थायी			अध्ययन विदा	
१४	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	निर्मल बहादुर साउंद	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४४३५२७८३	चवला विठारा सा. स्वास्थ्य इकाई	
१५	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य, हे.ई.	जानकी कुमारी क्षेत्री	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६६१५७१	वड्डैन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	
१६	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य, हे.ई.	प्रेम सिंह कुडमाल	करार	वोगटान १, डोटी	९८६८८५५३९०	मुलेचौर सा. स्वास्थ्य इकाई	
१७	अ.न.मि.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	तुलसी धामी	करार	आदर्श ५, डोटी	९८४८६४३४१८	वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई	
१८	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	योगेन्द्र बहादुर खत्री	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६८५५८४८६	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी	
१९	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	कृष्ण बहादुर मन्नी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६५७६६८०७	चौकाडाडा सा.स्वास्थ्य इकाई	
२०	ल्या.अ.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	तेज बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५७७४००१	बडीकेदार सा.स्वास्थ्य इकाई	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२१	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	बम बहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६७०९७४२०	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
२२	अ.न.मि.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	गिता चन्द	करार	गौरीगंगा १, कैलाली	९८६९६३२७३३	चवला विठारा सा. स्वास्थ्य इकाई
२३	ल्या.अ.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	अर्जुन पुनमगर	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६४२२९२	वछैन स्वास्थ्य चौकी
२४	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	वीरेन्द्र बहादुर बम	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४९६८५७९६	खड्यौली सा.स्वास्थ्य इकाई
२५	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	जमुना सिंह	करार	वेलडाडी १, कन्चनपुर	९८६५६८८८०८	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
२६	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	पुष्पा जि.सी.	करार	पुनरवास ९, कन्चनपुर	९८६५३८९१५२	सडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
२७	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	दिपा चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६३३०६५५७	चौकाडाडा सा.स्वास्थ्य इकाई
२८	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	दुर्गा कु.साउद (गुरुङ्ग)	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४८४५००४३	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
२९	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	रेखा सिंह	करार	सायल २, डोटी	९८६४७६४६४८	वछैन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र
३०	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	देउसरा भाट	करार	शिखर २, डोटी	९८६३७७२०२१	मुलेचौर सा.स्वास्थ्य इकाई
३१	ल्या.अ.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	चक्र बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५६९५२०७	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
३२	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	श्यामपति चौधरी	करार	वर्दगोरिया ६ कैलाली	९८६५६०५०४९	वछैन स्वास्थ्य चौकी
३३	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	बिस्ना बम (चन्द)	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८६९५९२९	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
३४	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	सिता ताङ्गलमीमगर	करार	मोहन्याल २, कैलाली	९८६३२९९३२६	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
३५	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	मोहनदेव जोशी	करार	भिमदत्त १८, कन्चनपुर	९८६८७१४२६४	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
३६	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	मुकेश बम	करार	वोगटान ७, डोटी	९८६६९०९५८७	वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई
३७	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	लक्ष्मी धामी(वोहरा)	करार	भिमदत्त ८ कन्चनपुर	९८६०७६९३७०	खड्यौली आधारभूत अस्पताल
३८	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	रेखा कुमारी रावत	करार	जोरायल गा.पा., डोटी	९८६२७२५२५३	पातल सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई
३९	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	युनिसा नाम्जालीमगर	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६२८४५७३०	सिर्सी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई
४०	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	मनु कुमारी शाहु	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६८७१७५२८	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
४१	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	सिता जोशी	करार		९८४९६६६९३३	मुलेचौर सा.स्वास्थ्य इकाई
४२	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	लक्ष्मी वोगटी	करार		९८६२४८६७९३	सडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
४३	का.स.	श्रेणी विहित	दिर्घ ब खडायत	स्थायी	बडीकेदार ४, डोटी	९८६९५०८०५४	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
४४	का.स.	श्रेणी विहित, प्रशासन	प्रेम बहादुर कलेल	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८६५५९१०	वछैन स्वास्थ्य चौकी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४५	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	ऋषि राज जैसी	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६५८१२०१०	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
४६	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	कविता कामी	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९७४६३१८०२८	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
४७	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	हेमा कुमारी मन्नी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६९८२७४२६	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
४८	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	दुर्गा दमाई	करार	बडीकेदार ५, डोटी		घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
४९	ग्राई	श्रेणी विहिन, प्रशासन	नरेश आलेमगर	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६४३०९१२६	मुलेचौर सा.स्वास्थ्य इकाई
५०	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गोपाल भाट	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६२०४०९	गा.पा.
५१	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	राजेश बम	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४३४९९४२९	वछैन सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र
५२	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	देव व. लामिछाने	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४०७७३१९४	सडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
५३	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	देव बहादुर सिराडी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४०६२०६८०	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
५४	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	कोइली देवी ताडी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६४६३८९९७	चौकाडाडा सा.स्वास्थ्य इकाई
५५	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गिता कु. मटेली (चिमाला)	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६६३०५३५९	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
५६	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	विनिता कु. देउवा (कलेल)	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६५८४३९८३	वछैन स्वास्थ्य चौकी
५७	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	खगेश्वरी वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४१२८०४४	वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई
५८	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	तुल्छा कु. बम मल्ल	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६५८५१५३४	चवला विठारा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई
५९	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	हर्क कोटकेनी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५९८३९४२	खड्यौली आधारभूत अस्पताल
६०	का सहयोगी	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गणेश वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६६६७५८९०	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय
६१	औषधी कूटूवा	श्रेणी विहिन, प्रशासन	धन बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८५४७३२५	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय

शिक्षक दरबन्दी तथा विध्यार्थी विवरणा

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

सि.न.	IEMIS कोड नं.	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या						मौजुदा दरबन्दी											
				बाल विकास	प्रा.वि.	नि.मा.वि.	मा.वि.9-10	मा.वि.११ र १२	कुल जम्मा	बालविकास	प्राथमिक			नि.मा.वि.			मा.वि.	मा.वि.११ र १२	कुल जम्मा		
											स्वीकृत	राहत	जम्मा	स्वीकृत	राहत	जम्मा					
१	७०००३००१५	बछैन मा.वि	१ देखि १२	३४	१२५	१०९	७१	७१	४१०	१	३	२	५	३	१	४	१	२	३	२	१४
२	७००११०००६	विरेन्द्र मा.वि घागल	१ देखि १२	८	१०१	५३	५६	१४	२३२	१	३	१	४	३	०	३	१	२	३	२	१२
३	७००३२०००८	केदारेश्वर मा.वि लाना	१देखि १२	२९	७३	८४	१११	४५	३४२	१	३	०	३	३	०	३	४	१	५	२	१३
४	७०००३००१३	दुर्गा मा.वि देवली	१ देखि १०	२१	५९	४७	३०	०	१५७	१	२	१	३	१	१	२	०	१	१		६
५	७००३६०००१	शिवजी मा.वि भूज्याली	१ देखि १२	४२	६८	६८	९०	२४	२९२	१	३		३	२	१	३	०	१	१	०	७
६	७०००३००१४	लक्ष्मी मा.वि रिसडी	१ देखि १०	१८	४७	३६	२४	०	१२५	१	३	१	४	०	१	१	०	०	०	०	५
७	७००३६०००७	विष्णु मा वि बरालगाउँ	१देखि १०	१८	७६	५३	३८	०	१८५	२	३	१	४	०	२	२	०	०	०		६
८	७००११०००२	विष्णु मा. वि मुलेचोर	१ देखि १०	१८	७७	५५	५३	०	२०३	१	३	०	३	०	१	१	०	०	०	०	४
९	७०००३००३	जनता मा. वि सडेखान	१ देखि १०	१५	९८	६४	४७	०	२२४	१	२	२	४	०	१	१	०	०	०	०	५
१०	७०००३००६	आदर्श आ.वि विपीनगर	१ देखि ५	२५	७५	०	०	०	१००	१	०	३	३			०			०		३
११	७०००३००८	जनप्रिय आ.वि मुढा	१ देखि ३	१५	१५	०	०	०	३०	१		१	१			०			०		१
१२	७०००३०१०	मष्टा आ.विपातचिउरी	१ देखि ३	६	३	०	०	०	९	१		१	१			०			०		१
१३	७०००३००४	मंयलेश्वर आ.वि बनेना	१ देखि ८	१६	२०	२२	०	०	५८	१	२	१	३	०	१	१			०		४
१४	७०००३००७	डुणा आ वि कडुवानी	१ देखि ३	१	१	०	०	०	२	०		१	१			०			०		१
१५	७०००३००५	महन्यालेश्वर आ. वि	१ देखि ८	२२	५३	२२	०	०	९७	१	३	०	३	०	१	१			०		४

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१६	७०००३०११	देवेश्वर आ वि	१ देखि ५	२१	२०	०	०	०	४१	०	३	०	३			०		०		३
१७	७०००३००१	सरस्वती आ वि सिर्सी	१ देखि ८	१२	५८	१६	०	०	८६	१	२	१	३			०		०		३
१८	७०००३००९	शिशुदर्पण आ वि	१ देखि ५	१४	३३	०	०	०	४७	०	२	१	३			०		०		३
१९	७०००३००२	कालिका आ.वि छेडा	१ देखि ८	७	२९	२२	०	०	५८	१	२	२	४			०		०		४
२०	७०००३०१६	जनता आ.वि भित्रीखोला	१ देखि ५	१३	२८	०	०	०	४१	०		३	३			०		०		३
२१	७००११०००५	केदारमाण्डौ आ वि पातल	१ देखि ५	८	१६	०	०	०	२४	०	३	०	३			०		०		३
२२	७००११०००४	भैरव आ वि चवला	१ देखि ८	२०	६७	४१	०	०	१२८	१	३	१	४			०		०		४
२३	७००११०००१	चौडेल आ वि चयाकोट	१ देखि ८	२२	१५५	६८	०	०	२४५	१	३	०	३		२	२		०		५
२४	७००११००११	सुनपाल आ वि	१ देखि ३	२१	३१	०	०	०	५२	१	०	०	०			०		०		०
२५	७००११०००७	बग्र आ वि	१ देखि ३	१६	२३	०	०	०	३९	१	०	०	०			०		०		०
२६	७००११०००३	अम्मरघटी आ वि	१ देखि ८	१३	८७	४१	०	०	१४१	१	१	२	३			०		०		३
२७	७००११०००९	शान्ति आ वि	१ देखि ३	९	६	०	०	०	१५	१	०		०			०		०		०
२८	७००३२००१२	मेलघडी आ वि	१ देखि ८	१८	८८	६८	०	०	१७४	१	१	२	३			०		०		३
२९	७००३६०००५	केदारेश्वर आ वि बाजवाटा	१ देखि ८	३५	८७	५३	०	०	१७५	१	३	०	३		१	१		०		४
३०	७००३६०००२	महन्याल आ वि रनुकाँडा	१ देखि ८	२१	५०	२८	०	०	९९	१	१	२	३			०		०		३
३१	७००३६०००४	जन प्रेम आ वि बनेरी	१ देखि ५	२६	३०	०	०	०	५६	१	०	३	३			०		०		३
३२	७००३२०००२	डाम्सिला आ वि	१ देखि ८	३६	७३	४१	०	०	१५०	१	३	०	३		१	१		०		४
३३	७००३२०००१	बयलगाउँ आ वि	१ देखि ५	०	३३	०	०	०	३३	०	३	०	३			०		०		३
३४	७००३२०००९	गौरीसंकर आ वि	१ देखि ५	१५	४०	०	०	०	५५	१	१	२	३			०		०		३
३५	७००३२०००४	नवोदय आ वि धारी	१ देखि ५	०	५८	०	०	०	५८	०	०	२	२			०		०		२

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३६	७००३२००११	बुढाकोट आ वि	१ देखि ३	२८	५८	०	०	०	८६	२	०		०			०		०		०	
३७	७००३२०००५	युवावर्ष आ वि कुन्थला	१ देखि ८	२४	९५	५५	०	०	१७४	१	३	२	५		१	१			०		६
३८	७००३२०००७	केदारेश्वर आ वि भवैरा	१ देखि ५	२२	२८	०	०	०	५०	१	१	२	३			०			०		३
३९	७००३२००१४	शिवजी आ वि केदारमाण्डौ	१ देखि ८	१५	८२	३९	०	०	१३६	१	२	१	३			०			०		३
४०	७००३६०००३	मेलघटी आ वि पुन्तडा	१ देखि ५	१६	३५	०	०	०	५१	१		२	२			०			०		२
४२	७०००३०१२	मालिका आ वि पातल	१ देखि ५	१२	३९	०	०	०	५१	१		३	३			०			०		३
जम्मा				७३२	२२४०	१०८५	५२०	१५४	४७३१	३६	६७	४६	११३	१२	१५	२७	६	७	१३	६	१५९

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्र

क्र.स.	IEMIS कोड नं.	बालविकास केन्द्र	सञ्चालित कक्षा	वि.स.	दरबन्दी
१	700030025	श्री भैरव बा.वि.के.रिसेडी	बालविकास	१६	१
२	700110013	श्री पासाङ बा.वि.के.जदी	बालविकास	११	१
३	700030026	श्री चर्केन बा.वि.के.,चर्केन	बालविकास	१४	१
४	700110016	श्री गोठेरीडाँडा बा.वि.के.,मेहली	बालविकास	७	१
५	700360008	श्री दुर्गा बा.वि.के.वेलवा	बालविकास	५	१
६	700030020	श्री कैलपालमाटे बा.वि.के. बसेल	बालविकास	१०	१
७	700030023	श्री जनपुय बा.वि.के. कूडी	बालविकास	१३	१
८	700030029	श्री कुलदेव बा.वि.के.सायल	बालविकास	१६	१
९	700360011	श्री कोलडाँडा बा.वि.के.सिराडी	बालविकास	१४	१
१०		श्री खड्यौली बा.वि.के. खड्यौली	बालविकास	९	१
११	700110015	श्री बालज्योती बा.वि.के.पालसेन	बालविकास	५	१
१२	700030022	श्री घोलडाडी बा.वि.के.कोला	बालविकास	५	१
१३	700030021	श्री लालिगुराँस बालविकास केन्द्र,तारेगडा	बालविकास	१६	१
१४	700110014	दिपज्योती बा.वि.के.देवल	बालविकास	१९	१
१५		बडीचौडेल बालविकास केन्द्र	बालविकास	२२	१
१६		पुङ्केपानी बा बि के	बालविकास	१९	१
१७		गिरीचौका बा बि के	बालविकास	७	१
१८		बसन्त बालविकास केन्द्र	बालविकास	२४	१
		जम्मा		२३२	१८



बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल ।

पत्र संख्या: २०८०/०८१

च.नं. :

मिति :- २०८०/४/७

विषय :- आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को खर्च गर्ने अख्तियारी ।

श्री प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

बडीकेदार गाउँपालिकाको कार्यालय, डोटी ।

उपरोक्त सम्बन्धमा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को विनियोजन ऐन बमोजिम रु. ३९,५८,४०,०००/-
उन्चालिस करोड अन्ठाउन्न हजार चालिस लाख र सो मा थप घट हुने रकम समेत प्रचलित कानून
अनुसार निकासालिई खर्च गर्न गराउन र त्यस्तो खर्चको लेखा राख्ने र लेखापरिक्षण गराउने जिम्मेवारी
प्रदेश आर्थिक ऐन र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा निर्देशिकाहरुमा व्यवस्थित प्रावधान बमोजिम यहाँलाई
अख्तियारी प्रदान गरेको छु। वजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रभावकारी रुपमा गर्ने सम्बन्धमा जारी
भएका तथा हुने निर्देशिकालाई विशेष ध्यान दिई संलग्न वाँडफाँड बमोजिम खर्च गर्नु हुन जानकारी
गराईन्छु ।

भैरव बहादुर साउद

गा.पा. अध्यक्ष